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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Mladih poklici  
ne zanimajo
Na posvetu o slikopleskarski pa-
nogi so se strinjali, da bi bilo 
koris tno, če bi bilo izobraževanje 
slikopleskarjev enotno urejeno v 
vsej Evropski uniji. Zanimanje za 
ta poklic med mladimi povsod po 
Evropi upada. 
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AKTUALNO

Nedokončan objekt  
je naprodaj
Ljubljansko sodišče je v petek v 
okviru stečaja Hades Trgovine ob-
javilo prodajo nedokončanega 
objekta Centra Komenda. Mini-
malni so obeti, da bi bila iz stečaj-
ne mase poplačana tudi Občina 
Komenda.

3

KMETIJSTVO

Loška zadruga prenovila 
prodajni center
Kmetijsko gozdarska zadruga Ško-
fja Loka je na Trati pri Škofji Loki 
prenovila prodajni center, kjer 
zdaj na enem mestu ponuja izdel-
ke vseh svojih blagovnih znamk. 
Naložba jo je stala 1,6 milijona 
evrov.

13

PRAZNOVANJA

Poroka pod toplarjem
Preprosta, brez pretiranega blišča, 
s pridihom domačnosti, povezana 
z naravo in slovensko tradicijo. 
Tak šna je poroka pod kozolcem 
toplarjem na Gradu Strmol. Mla-
doporočenca in svatje sedijo na 
ličnih 'gajbicah', ambient krasi 
travniško cvetje ...

18

VREME

Danes bo sprva zmerno 
do pretežno oblačno. Jutri 
in v četrtek bo sončno in 
zelo toplo. Pihal bo šibak 
jugozahodni veter.

3/23 °C
jutri: sončno in zelo toplo

do 21.4.
do 21.4.od 15.4.

na izdelke*

www.bauMax.si

Kranj
Poslovna cona D1, 4208 Šenčur
Telefon: 04 600 70 00

Delovni čas:  
pon. – sob.: 7.30 – 20.00 
ned.: 8.00 – 14.00 

* Ponudba „-20%“ velja od 15.4. do 21.4.2015 v prodajnem centru Kranj. Ne velja za izdelke po naročilu. Popusti se ne seštevajo.  
Popust ne vključuje 15% garancije cen. Popust ne velja za plačilo z boni. Popust ne velja na posebno označene izdelke v prodajnem centru.
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17-19 APRIL 2015
RADOVLJICA

19 APRIL 2015
RADOVLJICA

PETEK OD 15.00 DO 19.00
SOBOTA IN NEDELJA OD 9.00 DO 19.00
WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI

17-19 APRIL 2015
RADOVLJICA

PETEK
SOBOTA
WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Obrat za pro-
izvodnjo utekočinjenih pli-
nov za proizvodnjo kisika, 
dušika in argona, ki bo oskr-
boval Knauf Insulation, bi 
bil zgrajen v letu dni, je po-
vedal direktor družbe Mes-
ser Slovenija Danilo Lukač. 
Knauf namreč prehaja na 
novo tehnologijo z zame-
njavo energentov (koksa s 
plinom), za izgorevanje ze-
meljskega plina pa potrebu-
je večje količine kisika. Da 
tega ne bi bilo treba dova-
žati s cisternami ali gradi-
ti posebnega plinovoda, bo 

kisikarna zgrajena tik ob 
Knaufu. S sprejetjem skle-
pa o začetku postopka pri-
prave podrobnega občin-
skega prostorskega načrta 
za ta del Trate je nameram 
sredi marca pritrdil tudi 
škofjeloški občinski svet. 
Ko bo prostorski načrt do-
končno sprejet, bo Messer 
zaprosil za gradbeno dovo-
ljenje in začel graditi svo-
jo prvo kisikarno v Sloveni-
ji. Sedaj namreč tehnološke 
pline v Slovenijo uvaža iz 
hrvaškega Zaprešiča. Med-
narodno podjetje Me sser 
ima sicer po Evropi okoli 30 
kisikarn.

Naložba v kisikarno bo 
znašala približno 15 milijo-
nov evrov, načrtujejo od 15 do 
20 delovnih mest, omenjajo 
tudi okoljske prednosti, saj 
Knaufu ne bo treba dovažati 
kisika s cisternami, tovorni 
promet namreč sedaj moč-
no obremenjuje okolje, prav 
tako bodo zmanjšane emi-
sije pri izvajanju procesov. 
Lukač tudi zagotavlja, da je 
kisikarna varna oblika oskr-
be. Zmanjšanje transpor-
tnih in okoljskih obremeni-
tev pa poudarja tudi direktor  
Knaufa Tomaž Lanišek. 

Na Trati bodo gradili kisikarno
Na hektarju površine na severozahodni strani proizvodnega kompleksa 
Knauf Insulationa na Trati bo podjetje Messer Slovenija gradilo kisikarno. Po 
optimistični napovedi bi začeli že ob koncu leta 2016 ali na začetku leta 2017.

Na severozahodni strani proizvodnega kompleksa podjetja Knauf Insulation bodo zgradili 
kisikarno. / Foto: Tina Dokl 

Kaj bo prinesla 
druga cev predora
Pred gradnjo druge cevi predora Karavanke na 
Občini Jesenice od države zahtevajo, da obnovi 
most in zgradi krožišče ter poskrbi za obnovo 
cest, ki so uničene še iz časa gradnje prve 
predorske cevi. Skrbi tudi, kaj bo z izvirom pitne 
vode v predoru.

43. stran

43. stran
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Knjigo prejme MALČI ŠMID iz Železnikov.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Preizkusite svoje slikarske spretnosti

Pooblaščena prodajalca in 
serviserja avtomobilov Suzuki 
na Gorenjskem – Avto Mony 
iz Lesc in Avto Lušina iz Ško-
fje Loke – sta nas obvestila, da 
vas v drugi polovici tega tedna 
vabita na obisk predstavitvenih 
stojnic, imenovanih Atelje Vita-
ra. Na stojnici boste dobili vse 
informacije v povezavi z novo 
vitaro, preizkusili pa se boste 
lahko tudi v vlogi slikarja: na 
slikarsko platno boste lahko 

naslikali novo vitaro in s tem sodelovali v nagradni igri za lepe 
nagrade. Slikarsko haljo si boste od četrtka, 16., do sobote, 
18. aprila, lahko oblekli v Mercator centru Kranj Primskovo, 
od petka, 17., do nedelje, 19. aprila, pa v Planetu Tuš Kranj. 
Sprejmite izziv in na slikarskem platnu pustite svoj odtis!

Festival čokolade v Radovljici

Konec tedna bo bogat tudi zaradi sladkega in priljubljenega 
Festivala čokolade, ki bo od petka do nedelje potekal na Lin-
hartovem trgu in okolici v Radovljici. Če ga boste obiskali, vas 
vabimo, da se oglasite tudi na stojnici Gorenjskega glasa, kjer 
boste lahko na steno citatov zapisali svojo misel o tem, kaj 
imata skupnega časopis in čokolada. Premislite, in če boste 
svojo misel zapisali na steno, boste sodelovali v žrebanju za 
knjižne nagrade. Vabljeni!

Mateja Rant

Kranj – Posvet o stanju in raz-
voju slikopleskarske panoge 
je na srednji ekonomski, sto-
ritveni in gradbeni šoli v Kra-
nju organizirala sekcija sli-
kopleskarjev, fasaderjev in 
črkoslikarjev pri Obrtno-po-
djetniški zbornici Sloveni-
je (OZS). Skupaj s kolegi iz 
upravnega odbora Evrop-
skega združenja slikoples-
karjev (UNIEP) so ugotav-
ljali, da zanimanje za poklic 
slikopleskarja med mladi-
mi upada povsod po Evropi. 
Razloge za to vidijo v nizkem 
ugledu poklicev, kar je pove-
zano tudi z nizkim vredno-
tenjem tega dela. Veliko ško-
de, so opozorili, je povzroči-
la še deregulacija tega pokli-
ca, čemur je sledilo ogrom-
no število samostojnih pod-
jetnikov na tem področju, 
kar je pogosto privedlo tudi 
do nelojalne konkurence in 
padanja kakovosti opravlje-
nih storitev.

UNIEP veliko pozornos-
ti namenja izobraževanju 
ter zaposlitvenim možnos-
tim in priložnostim v sliko-
pleskarstvu, zato so tudi na 
posvetu govorili o pogojih za 
vstop v panogo, o izobraže-
valnem sistemu, o zaposlo-
vanju v panogi in izzivih, ki 
čakajo slikopleskarje na teh 
področjih v prihodnje tako 
v Sloveniji kot tudi v Evropi. 
Pri nas je po besedah sekre-
tarja sekcije slikopleskarjev, 
fasaderjev in črkoslikarjev 
pri OZS Igorja Pipana sli-
kopleskarstvo močno pove-
zano z dejavnostjo fasaders-
tva, a sta na področju pred-
pisov zelo različno ureje-
ni. »To vnaša zmedo tako v 
gospodarstvu kot pri subjek-
tih, ki opravljajo vsaj eno od 
dejavnosti,« je opozoril in 

dodal, da je v mnogih drža-
vah Evropske unije zakon-
ska ureditev enotnejša. Adri-
ana Čegec z ministrstva za 
gospodarski razvoj in teh-
nologijo je pojasnila, da so 
se pri spremembi uredbe o 
obrtnih dejavnostih opira-
li na to, da regulirajo zgolj 
dejavnosti, ki predstavlja-
jo tveganja glede varovanja 
življenja, zdravja ali premo-
ženja ljudi in varstva okolja. 
Pred to spremembo je bilo 
po njenih besedah regulira-
nih 64 dejavnosti, po novem 
pa le še 25. Medtem ko so pri 
fasaderskih in štukaterskih 
delih ocenili, da gre za zgo-
raj našteta tveganja, pa pri 
slikopleskarstvu tega ni bilo.

Predsednik upravne-
ga odbora UNIEP Markus 
Straube, ki vodi družinsko 
podjetje v Nemčiji, je pojas-
nil, da pri njih največji izziv 
na področju slikopleskars-
tva predstavlja pridobivanje 

novih kadrov. »Povprečna 
starost zaposlenih v tej deja-
vnosti se viša, kar bo najve-
čji problem v prihodnosti. 
Vedno težje je najti mlade 
ljudi za to delo.« S podobni-
mi težavami se srečujemo v 
Sloveniji, je poudaril Pipan. 
»Za ta poklic pri nas izob-
ražujejo samo še na dveh 
šolah, zato je težko zagota-
vljati ustrezen kader.« Glav-
ni razlog za to, da poklici za 
mlade niso zanimivi, direk-
tor centra za poklicno izob-
raževanje Elido Bandelj vidi 
v tem, da so ti poklici slabo 
plačani. »Če želimo premi-
ke v poklicnem izobraževan-
ju, je treba dvigniti vrednost 
poklicev.«

Ob tem je vodja sektorja 
za srednje šolstvo na minis-
trstvu za izobraževanje, zna-
nost in šport dr. Slavica Čer-
noša ugotavljala, da je imela 
deregulacija močan vpliv na 
izobraževalni sistem. Kljub 

temu pa se je letos prvič po 
več letih nekoliko poveča-
lo zanimanje za poklicno in 
strokovno izobraževanje. Po 
besedah ravnateljice Sred-
nje ekonomske, storitvene 
in gradbene šole Kranj Nade 
Šmid v njihovi šoli vsako leto 
vpišejo vsaj eno skupino sli-
kopleskarjev, to je okrog 15 
dijakov. Kot je zatrdila gene-
ralna direktorica Zavoda 
RS za zaposlovanje Mav-
ricija Batič, se jim za služ-
bo po končanem šolanju ni 
bati. »Tisti, ki končajo šola-
nje na tem področju, gre-
do ©za  med©.« Kljub temu je 
tudi med brezposelnimi kar 
nekaj slikopleskarjev, saj so 
mnogi stari krepko čet štiri-
deset let. »Poklic pa ni tako 
enostaven,« je opozorila in 
dodala, da gre v tej dejavno-
sti pogosto tudi za sezonsko 
zaposlovanje, zato se število 
brezposelnih slikopleskar-
jev prek zime precej poveča.

Mladih poklici ne zanimajo
Udeleženci četrtkovega posveta o stanju in razvoju slikopleskarske panoge so se strinjali, da bi bilo zelo 
koristno, če bi bilo izobraževanje slikopleskarjev enotno urejeno v vsej Evropski uniji. 

Za poklic slikopleskarja med mladimi ni veliko zanimanja. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okrož-
nem sodišču so v petek opra-
vili poravnalni narok v gos-
podarskem sporu med NLB 
in družbo Rešet v lasti Juri-
ja Krča, ki prek Rešeta in 
Gratela obvladuje T-2. Ban-
ka namerava na sodišču od 

kranjskega podjetja izterjati 
povračilo skoraj 8,24 milijona 
evrov nezavarovanega posoji-
la. Poravnalni narok se je kon-
čal z odločitvijo sodnika Jan-
ka Bilbana, da za dva meseca 
podaljša rok, v katerem lahko 
sprti strani skleneta ustrezen 
sporazum. Po besedah poo-
blaščenca Dušana Tršana so 

v Rešetu zainteresirani, da 
do ustreznega sporazuma z 
NLB tudi pride. 

Po naših podatkih je obra-
vnavano posojilo poveza-
no z gradnjo širokopasov-
nega omrežja T-2 po Slo-
veniji, ki ga je NLB v prete-
klih letih financirala v zne-
sku 120 milijonov evrov. To 

je potrdil tudi Tršan in pove-
dal, da gre za posojilo, s kate-
rim je Krčevo podjetje Gratel 
sploh lahko poplačal podiz-
vajalce, najeto pa je bilo rav-
no na zahtevo NLB, ki sedaj 
povračilo zahteva od celotne 
skupine. »Tedaj je bil Grate-
lu obljubljen tudi nov kredit, 
ki pa ga banka kasneje ni več 
dala,« je še razložil Tršan. 

V NLB gospodarskega 
spora, ki ga obravnavajo 
na kranjskem sodišču, ne 
želijo komentirati. Na zas-
tavljena vprašanja so nam-
reč odgovorili, da podrob-
nosti iz poslovnih odnosov 
s posameznimi komiten-
ti banke ne razkrivajo, ker 
slednji uživajo pravno vars-
tvo po predpisih, ki urejajo 
bančno skrivnost.

Banka od Rešeta zahteva 
povračilo posojila
Tožbo NLB za vrnitev 8,24 milijona evrov vrednega posojila obravnava 
kranjsko sodišče. 

Škofja Loka – V soboto je Škofjo Loko obiskala delegacija sena-
ta Republike Francije, ki jo je vodila Collete Melot, predsednica 
skupine francosko-slovenskega prijateljstva. Obiskovalce je 
sprejel župan občine Škofja Loka Miha Ješe s sodelavci, pogo-
vori pa so potekali o možnostih intenzivnejšega sodelovanja, 
predvsem na področju kulture. Delegacija francoskega senata 
si je skupaj s kolegi iz Državnega sveta Republike Sloveni-
je, predstavniki francoskega veleposlaništva in Francoskega 
inštituta v Sloveniji ogledala staro mestno jedro Škofje Loke 
in večerno uprizoritev Škofjeloškega pasijona.

Visok francoski obisk v Škofji Loki

Gostje iz Francije so si v spremstvu župana Mihe Ješeta 
ogledali staro mestno jedro Škofje Loke / Foto: Andrej Tarfila

Kamnik – Kamniški svetniki so potrdili spremembe odloka 
o podlagah za odmero komunalnega prispevka za območje 
občine Kamnik z namenom vzpostaviti enakomernejšo obre-
menitev prihodnjih graditeljev ter znižati višino odmere za 
novogradnje, s čimer bodo finančno razbremenili graditelje. 
Na občini se namreč zavedajo vse slabšega ekonomskega 
stanja večine občanov. V odlok so umestili tudi možnost 
oprostitve plačila komunalnega prispevka, kot to omogoča 
zakonodaja. »Glede na predlagane oprostitve in zmanjšanje 
vrednosti komunalnega prispevka za novogradnje ocenjujemo 
zmanjšanje prihodkov v višini 12 odstotkov, kar znaša trideset 
tisoč evrov na letni ravni, saj je število vlog za novogradnje 
bistveno nižje od vlog za preostale gradnje,« je povedala vodja 
občinskega oddelka za urejanje prostora Marija Tadeja Ježek.

Znižali komunalni prispevek za novogradnje
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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»Z zadovoljstvom po
zdrav ljamo namero investi
torja v zvezi z gradnjo kisi
karne čim bližje našemu 
obratu, saj nam je to obo
jim v skupnem interesu. Za 
svojo investicijo v posodobi
tev proizvodne linije pa smo 
pridobili spremenjeno grad
beno dovoljenje in od mar
ca že intenzivno gradimo. 

Računamo, da jo bomo lah
ko zagnali že v drugi polovici 
maja,« pa je povedal o Knau
fovi investiciji v posodobi
tev proizvodnih linij, vredni 
25 milijonov evrov. Z novim 
energentom bodo zmanjša
li emisije ogljikovega diok
sida in žveplovega oksida , 
manjša bo količina filtrnega 
prahu in materiala za odla
ganje. Vse to bo prispevalo 
k izboljšanju kakovost zra
ka na Trati.

Dokler ne bo zgrajena 
kisikarna, bodo kisik še na
prej dovažali s cisternami, a 
zagotavljajo, da bo tovornja
kov manj kot sedaj. Pozne
je pa bodo cisterne s kisikom 
vozile v nasprotni smeri, saj 
bo kisikarna, ki bo sicer pre
težni del kisika namenjala 
Knaufu, preostanek proda
jala na slovenskem tržišču. 

Gradnjo proizvodne
ga obrata, kjer bo ob stav

bah tudi 50 metrov visok  
stolp, bo investitor v kratkem 
predstavil krajanom Trate in 
okolice, kar je za svojo inve
sticijo v posodobitev proi
zvodne linije naredil tudi  
Knauf. Prebivalce bodo sku
šali prepričati, da zaradi 
obrata za proizvodnjo uteko
činjenih plinov ne bo občut
nih vplivov na okolje. Nekaj 
več bo le hrupa, ki ga name
ravajo omiliti z zasaditvijo 
okoli območja obrata.  

Na Trati bodo 
gradili kisikarno
31. stran

Tomaž Lanišek (Knauf) in Danilo Lukač (Messer) / Foto: tina dokl

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah bo 
jutri popoldne javna obrav
nava državnega prostorske
ga načrta za dograditev avto
cestnega predora Karavan
ke. Na njej bo lahko zainte
resirana javnost podala svo
je pripombe na predlagani 
prostorski načrt, na osnovi 
katerega bo država gradila 
drugo predorsko cev. Gra
dnja naj bi potekala med 
oktobrom 2016 in avgus
tom 2020. Ko bo druga cev 
zgrajena, naj bi ves promet 
preusmerili v novo cev, sta
ro cev pa naj bi začeli obna
vljati. Po zaključeni obno
vi, predvidoma decembra 
2021, naj bi bil vzpostav
ljen enosmerni promet po 
obeh ceveh. Celotna vred
nost investicije na sloven
ski strani znaša okrog 150 
milijonov evrov, od tega 
naj bi DARS zagotovil 29 

milijonov iz lastnih sred
stev, 120 milijonov pa iz 
naslova zadolževanja.

Sama gradnja druge pre
dorske cevi bo pomenila 
velik poseg v prostor, zato 
postopek priprave državne
ga prostorskega načrta že 
od začetka budno sprem
ljajo na Občini Jesenice. Z 
gradnjo se sicer strinjajo, so 
pa že v fazi priprave podali 
več predlogov in pripomb. 
Med drugim se niso strin
jali z dvema od načrtovanih 
petih lokacij, kamor naj bi 
odlagali izkopani material. 
Opozorili so tudi, da je most 
na Hrušici, preko katerega 
naj bi vozili težki tovornja
ki z izkopanim materialom, 
dotrajan. Zato so zahtevali, 
da država še pred začetkom 
del v predoru most obnovi 
(projekti obnove so že pri
pravljeni) ter zgradi krožiš
če na regionalni cesti Jese
nice–Kranjska Gora, saj 
se bo obremenjenost ces
te v času gradnje povečala, 

posledično pa zmanjšala 
varnost udeležencev v pro
metu. »Ob pregledu gradiva 
smo opazili, da njegovi pri
pravljavci naših pripomb 
žal niso upoštevali, kljub 
našemu trudu pri pripra
vi pripomb in argumentov. 
Ne le, da v gradivu ni pre
dvidene obnove mostu ali 
izgradnje krožišča na Hru
šici, žal v njem ni predvi
dene niti obnove cest, ki so 
bile uničene že ob gradnji 
prve cevi predora,« je neza
dovoljen jeseniški župan 
Tomaž Tom Mencinger. 
Kot je zagotovil, se bodo jav
ne obravnave zato udeležili 
stoodstotno pripravljeni, z 
jasnimi argumenti pa bodo 
še enkrat poskusili prepri
čati pripravljavce, da bodo 
v prostorski načrt vključili 
tudi njihove predloge. Med 
njimi je denimo tudi zah
teva, da država na Občino 
Jesenice brezplačno pre
nese lastništvo zemljišč na 
območju platoja Karavanke 

v enakem obsegu, kot jih bo 
država potrebovala za ure
ditev deponij izkopanega 
materiala na zemljiščih, ki 
so v lasti Občine. 

Pred samo gradnjo druge 
cevi pa se na Jesenicah poja
vlja tudi skrb, kaj bo z izvi
rom pitne vode, ki je v predo
ru. V času gradnje prve pre
dorske cevi so namreč usah
nili studenci nad predorom 
in vodni vir Belo polje, ki 
je oskrboval del Hrušice. V 
javnem komunalnem pod
jetju JEKOIN in Komunali 
Kranjska Gora zato opozar
jajo državo, da obstaja mož
nost, da bo gradnja dru
ge cevi predora Karavanke 
vplivala na obstoječe vrti
ne vodnega vira Karavan
ke. Zato naj država v času 
gradnje zagotovi nemoteno 
oskrbo s pitno vodo, pred
vidi izgradnjo novega zaje
tja in cevovoda, v primeru 
izgube vodnega vira pa naj 
zagotovi nadomestni vodni 
vir, še opozarjajo.

Kaj bo prinesla druga cev predora
31. stran

Ana Šubic

Komenda – Pri komend
skem hipodromu names
to sodobnega poslovnosta
novanjskega kompleksa 
Center Komenda stoji zgolj 
betonska konstrukcija, ki 
kazi središče občine. Uso
da objekta, ki ga je leta 2010 
začela graditi družba IGRM, 
po njenem stečaju pa je 
investicijo prevzelo podjetje 
Hades Trgovina, je za zdaj 
še precej negotova, saj se je v 
začetku leta v stečaju znašel 
tudi drugi investitor, nedo
končan objekt pa je tako pos
tal del stečajne mase. Nič kaj 
obetaven razvoj dogodkov 
za Občino Komenda, ki je 
še pod nekdanjim županom 
Tomažem Drolcem v kom
pleks v zameno za stanovan
ja vložila 740 tisoč evrov vre
dno zemljišče. S tem se stri
nja tudi novi župan Stanis
lav Poglajen: »Občini v tem 
projektu res ne kaže dobro, 
saj na obstoječem objektu 
nismo prvi upnik, to je nam
reč Gorenjska banka, mi pa 
smo šele peti ali šesti v vrs
ti. Po moji oceni objekt žal 
ni vreden dovolj, da bi z nje
govo prodajo pokrili vse dol
gove, nastale pri banki. Teh 
je namreč kar za pet milijo
nov evrov.«

Okrožno sodišče v Ljub
ljani je sicer ravno minuli 
petek objavilo sklep o pro
daji nedokončanega objekta 

po izhodiščni ceni 2,8 mili
jona evrov, ki se bo izved
la z zbiranjem zavezujočih 
ponudb. Kot piše v sklepu 
o prodaji objekta, je njego
va likvidacijska vrednost za 
30 odstotkov nižja od ocen
jene tržne vrednosti, ločitve
ni upnik Gorenjska banka 
pa se s prodajo strinja. 

Občina Komenda v stečaj
nem postopku Hades Trgo
vine po vsej verjetnosti ne 
bo poplačana, a župan upa, 
da na koncu vseeno ne bo 
ostala povsem praznih rok. 
»Upam, da bo novi investi
tor pokazal vsaj delček dob
re volje, da se tudi občini 
povrne vsaj del njenega vlo
žka,« pravi Poglajen, ki si 
želi, da bi objekt z več kot 

dva tisoč kvadratnih met
rov tlorisne površine, ki je 
v kleti predvideval parkiri
šča, v pritličju poslovni del 
s trgovino in bifejem, zgo
raj pa 38 stanovanj, čim prej 
dokončali, saj se v prime
ru nadaljnjega propadanja 
lahko zgodi, da ga bo treba 
na koncu še porušiti. Vse
kakor pa bo treba, še ugo
tavlja župan, preprojektira
ti stanovanjski del komple
ksa, ker je trenutno v njem 
predvidenih nekaj zelo veli
kih stanovanj, ki jih je danes 
zelo težko prodati.

Po najhitrejšem scena
riju naj bi bil stečaj Hades 
Trgovine končan sredi pole
tja, ko naj bi postal znan tudi 
novi lastnik objekta, kar bo 

najverjetneje postala kar 
Gorenjska banka kot loči
tveni in največji upnik, ki 
si želi za zdaj ponesrečeni 
projekt tudi dokončati, pra
vi župan. V želji, da v dogo
vorih z banko čim hitreje 
poiščejo ustrezno rešitev za 
črno piko v središču Komen
de, je občinski svet na zad
nji seji že imenoval pogajal
sko skupino, ki jo sestavlja
ta dva svetnika in direktori
ca občinske uprave. »Z ban
ko imamo za zdaj korektne 
odnose, prav tako s stečaj
nim upraviteljem in tudi z 
Mercatorjem, ki tudi še ni 
vrgel puške v koruzo in je še 
vedno pripravljen investirati 
v trgovski del kompleksa,« je 
še razložil Poglajen.

Nedokončan objekt je naprodaj
Ljubljansko sodišče je v petek v okviru stečaja hades trgovine objavilo prodajo nedokončanega objekta 
centra komenda. Minimalni so obeti, da bi bila iz stečajne mase poplačana tudi Občina komenda.

Nedokončan poslovno-stanovanjski objekt Center Komenda je od petka naprodaj po 
izhodiščni ceni 2,8 milijona evrov. 
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Mateja Rant

Bled – Za občinski praznik 
so na Bledu določili dan, ko 
se Bled prvič omenja v pis-
nih virih. Dne 10. aprila leta 
1004 je namreč cesar Hen-
rik II. Bled z ozemljem med 
obema Savama podaril bri-
ksenškemu škofu Albuinu. 
Fotokopijo originalne daril-
ne listine hranijo v muzej-
ski zbirki na Blejskem gra-
du. V petek so na osrednji 
slovesnosti ob občinskem 
prazniku podelili priznanja 
letošnjim občinskim nagra-
jencem. 

Zlati plaketi sta preje-
li Vojašnica Boštjana Kekca 
Bohinjska Bela in Skupnost 
hčera Marije Pomočnice. 
Zlato plaketo je Vojašnica 
Boštjana Kekca Bohinjska 
Bela prejela za izjemen pri-
spevek k civilno-vojaškemu 
sodelovanju v času energet-
ske sanacije in rekonstruk-
cije Vrtca Bled. Vojaki 132. 
gorskega polka Slovenske 
vojske so v času energetske 
sanacije in rekonstrukcije 
Vrtca Bled, ki je trajala štiri 
mesece, gostoljubno »odprli 
vrata« 250 otrokom in zapo-
slenim Vrtca Bled. »Otroci 
so imeli priložnost ©o d bli-
zu© spoznati slovenske voja-
ke in njihovo delo ter njihov 

dragoceni čut za pomoč in 
sočloveka, kar je zelo do-
bro vplivalo nanje. Obenem 
pa so celotni civilni družbi 
pokazali, kako plemenita ter 
široka v razmišljanju, delo-
vanju in sodelovanju je Slo-
venska vojska,« so še zapi-
sali v obrazložitvi priznan-
ja. Sestrski skupnosti Hče-
re Marije Pomočnice so pla-
keto podelili za njihovo več 
kot štiridesetletno delovan-
je na Bledu. »Njihovo delo, 
ki je bilo prva leta pretežno 
usmerjeno v življenje zno-
traj samostana, se je z leti 
razširilo tudi v širše vzgojno 
pedagoško delo v župnijah 

Bled, Gorje in Zasip. Leta 
2006 so ustanovile zasebni 
zavod Dominika, ki v duhu 
krščanskega humanizma 
med otroki, mladino in odra-
slimi širi človeške in krščan-
ske vrednote ter kulturo živ-
ljenja,« so zapisali v obra-
zložitvi in dodali, da je po-
slanstvo in delo sester Hčere 
Marije Pomočnice na podro-
čju preventivne vzgoje mla-
dih v današnjem svetu, ki se 
vsakodnevno srečuje z razli-
čnimi težavami in krizami, 
potrebno in neprecenljivo. 

Priznanja župana so letos 
podelili podpolkovniku 132. 
gorskega polka Slovenske 

vojske Robertu Klinarju, las-
tniku podjetja Jelka Beltinci 
Štefanu Antolinu, ki je sode-
loval pri obnovi vrtca na Ble-
du, dolgoletnemu županu 
pobratenega mesta Briksen 
Albertu Pürgstallerju, nek-
danjemu županu Doberdo-
ba Paolu Vizintinu, županu 
Beljaka Helmutu Manzen-
reiterju, Turistični skupno-
sti Dubrovnik, turističnemu 
delavcu iz Dubrovnika Đuru 
Marketu - Vlastelinu in Dar-
ku Svetini, ki je iz gorečega 
avtomobila rešil starejšega 
človeka. Priznanje si je pri-
služila tudi zlata maturant-
ka Ana Tacer.

Podelili dve zlati plaketi
Ob občinskem prazniku so na Bledu v petek pripravili osrednjo slovesnost, na kateri so podelili 
priznanja letošnjim občinskim nagrajencem.

Občinski nagrajenci v družbi župana Janeza Fajfarja / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Žičničar-
ji so z zimsko sezono nače-
loma zadovoljni, kot uspeš-
no je lahko ocenijo tudi dru-
gi turistični delavci, pravi 
Mirjam Žerjav, direktorica 
LTO Kranjska Gora. »Ker se 
je zima začela pozno, smo 
decembra zabeležili osem-
najst odstotkov manj noči-
tev kot v predhodnem letu, v 
primerjavi s petletnim pov-
prečjem pa za devet odstot-
kov manj. Januar, februar in 
marec so bili uspešni mese-
ci; januarja smo zabeležili tri 
odstotke več nočitev kot lani 
oziroma na nivoju večlet-
nega povprečnega januar-
ja. Februar ocenjujemo kot 
zelo uspešen mesec, reali-
zirali smo petnajst odstot-
kov več nočitev kot preteklo 
leto, kar pomeni tudi dva-
najst odstotkov več od dol-
goletnega povprečja. Tudi 
marec ocenjujemo kot zelo 

uspešen mesec, predvsem 
zaradi obeh prireditev sveto-
vnega pokala.« 

V Kranjski Gori so zado-
voljni, da so v letošnji zimi 
ponovno beležili rast števi-
la domačih gostov. »Opaža-
mo tudi rahel porast nočitev 

italijanskih gostov in gostov 
s Hrvaške, nekaj manj kot v 
preteklih letih je bilo nočitev 
ruskih in nemških turistov. 
Žal že več let, vse od ukinitve 
letalske povezave med Ljub-
ljano in Londonom, stagnira 
britanski trg, ki se je v zadnjih 

letih tako rekoč razpolovil. 
Bojim se, da tudi poveza-
va Londona z Mariborom za 
destinacije Bled, Bohinj in 
Kranjska Gora ne pomeni 
bistvene pozitivne spremem-
be,« opozarja Žerjavova.

S sezono so na splošno 
zadovoljni tudi manjši turi-
stični ponudniki. »Snega ni 
bilo veliko, je pa padel rav-
no takrat, ko smo ga najbolj 
potrebovali – okoli božič-
no-novoletnih praznikov 
ter pred počitnicami,« je 
zadovoljen Gregor Miklič iz 
hotela Miklič, kjer so bili vso 
zimo lepo zasedeni, z rezer-
vacijami pa dobro kaže tudi 
za naprej. Tudi V hostlu 
Barovc, ki so ga odprli šele 
lansko jesen, so nad prvo 
sezono navdušeni in pri-
jetno presenečeni. »Če bo 
tako prihodnje leto, bomo 
prav zadovoljni. Imeli smo 
veliko gostov, tako rekoč z 
vsega sveta, od Singapur-
ja, Indije do ZDA in Avstra-
lije, pa tudi veliko domači-
nov. Upamo, da bo podob-
no tudi poleti,« sta povedala 
Sandra in Samo Kompare, 
ki tako kot drugi turistični 
ponudniki v Kranjski Gori 
upata, da bo podobno uspe-
šna tudi prihajajoča poletna 
sezona.

Turizem zadovoljen z zimo
V Kranjski Gori so po zaključku zimske sezone z mislimi že pri poletni. 
Snega je bilo v letošnji zimi malo, a je padel takrat, ko so ga najbolj potrebovali.

Sandra in Samo Kompare sta bila prijetno presenečena nad 
uspešno prvo sezono novega hostla Barovc, ki ga vodita v 
Kranjski Gori. / Foto: Gorazd Kavčič

Železniki – Železnikarski občinski svetniki so na zadnji seji 
potrdili zaključni račun proračuna za leto 2014. Vanj se je 
nateklo slabih osem milijonov evrov prihodkov, kar je petnajst 
odstotkov manj od načrtovanega, odhodki pa so bili realizirani 
82-odstotno in so znašali 8,5 milijona evrov. Kot je pojasnila 
občinska finančnica Cirila Tušek, so bili prihodki nižji pred-
vsem zaradi neuspešne prodaje počitniškega doma v Portoro-
žu. Poleg tega je občina del nepovratnih sredstev za gradnjo 
čistilne naprave ter energetsko sanacijo bazena in osnovnih 
šol namesto lani prejela šele letos, prav tako pa tudi polovico 
državnih sredstev za investicije po 21. in 23. členu Zakona o 
financiranju občin. Na nižjo realizacijo odhodkov je najbolj 
vplivala zamaknjena dinamika gradnje čistine naprave, poleg 
tega pa je plačilo določenih investicij zapadlo v letošnje leto.

Lani prihodki nižji od načrtovanih

Domžale – Srednja šola Domžale v tem tednu, med 13. in 18. 
aprilom, gosti gimnazijce s Sicilije in njihove mentorje na 
mednarodni kulturno-jezikovni izmenjavi, ki se jo udeležuje 
po osemnajst dijakov iz vsake od obeh držav oz. šol. Gostitelji 
ob tem pripravljajo celotedenski program, v katerem jim bodo 
med drugim predstavili delo šolske folklorne skupine, ogled 
Radovljice s čebelarskim muzejem in Bleda, ogled Slamni-
karskega muzeja in Menačnikove domačije v Domžalah, ter 
poslovilni večer, na katerem jih bo pozdravil tudi župan Toni 
Dragar.

Domžalski dijaki gostijo vrstnike s Sicilije

Kamnik – Na Gimnaziji in srednji šoli Rudolfa Maistra bodo 
danes, 14. aprila, pripravili prvo karierno tržnico, ki se bo v šol-
ski avli odvijala med 12. in 16. uro. Nanjo so povabili podjetja, 
ki imajo sedež oziroma delujejo na širšem območju šole. Na 
karierni tržnici bodo podjetja in zavodi oziroma druge usta-
nove predstavljali možnosti za počitniško delo ali obvezno 
prakso, za občasno sodelovanje ali redno zaposlitev ter šti-
pendiranje. Odvijalo se bo tudi karierno svetovanje. Dogodek 
je namenjen tako dijakom kot širši javnosti, na posebnem 
predavanju pa bo o postavljanju ciljev v življenju spregovoril 
tudi olimpijec Andrej Miklavc.

Prva Karierna tržnica v Kamniku

Žirovnica – Občino Žirovnica so v petek obiskali predstavniki 
hrvaškega mesta Lipik. Stike so pred leti navezali člani Prosto-
voljnega gasilskega društva Zabreznica, lani pa je bil z njimi 
na obisku v Lipiku župan občine Žirovnica Leopold Pogačar. 
Zdaj so predstavniki mesta Lipik z županom Vinkom Kasa-
no obisk vrnili. Predvsem so želeli pridobiti več informacij o 
evropskih projektih in črpanju evropskih sredstev. V Žirovnici 
so jim predstavili razvoj občine in projekte, ki so jih uresničili 
z izdatno pomočjo evropskih sredstev. Zatem so si skupaj 
ogledali večnamensko dvorano in nove investicije pri Osnovni 
šoli Žirovnica, Hidroelektrarno Moste in rekreacijski park v 
Završnici, kjer so tudi posadili lipo prijateljstva.

Lipa prijateljstva z Lipikom
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Najbližjo poslovalnico najdete na strani www.kik-textilien.si 
Za novičke se enostavno prijavite in vedno boste na tekočem!

Ponudba velja samo za izdelke iz zaloge. Nakup samo 
v količinah, običajnih za gospodinjstva. Pridržujemo si pravico

 do napak. Barvna odstopanja so pogojena s tiskom. 
KiK Textilien und Non-Food d.o.o, Ruska ulica 6, 2000 Mariborwww.kik-textilien.com

10 %
na vse*

* Popust velja samo v navedeni poslovalnici in se
obračuna dne 16.04.2015 in dne 17.04.2015 na blagajni. 

Popusta ni možno kombinirati z drugimi popusti. 
Omenjen popust ne velja za darilne bone.

dne 16.04.2015 
in 17.04.2015

Odpiralni čas: od ponedeljka do sobote od 08.00 do 20.00, nedelja zaprto.

v Bistrici pri Tržiču, Deteljica 10, zraven Mercatorja pri lekarni

NOVA
OTVORITEV

7836_NE_AZ_Bistrica_Pri_Trzicu_SLO_259x363.indd   1 09.04.15   12:19
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V 22. številki Gorenjskega gla-
sa je bil objavljen članek o vla-
kah na Rovniku z naslovom 
Brez nepravilnosti pri gradnji 
vlake.

Brez nepravilnosti 
pri gradnji vlake

Ali Dnevi mineralov, fosilov 
in okolja ostajajo v Tržiču? 
Ostajajo, predvsem po zaslugi 
Turističnega društva Tržič, ki 
bo tako nadaljevalo 43-letno 
tradicijo organiziranja razsta-
ve mineralov in fosilov v Trži-
ču. Z napovedano selitvijo v 
Strahinj se je vzdušje v drugače 
precej zaspanem Tržiču dodo-
bra razburkalo. Vsi priložno-
stni turistični dušebrižniki so 
skočili v zrak – »Kaj takega 
...« Težava je le v tem, da pa 
nikogar od njih ni blizu, ne z 
aktivno pomočjo ne s pametni-
mi predlogi, ko se je treba bori-
ti, da prireditev lahko obstane 
v takem obsegu in kvaliteti kot 
v preteklosti. 
Kaj je TD Tržič želelo doseči 
s tem predlogom? Predvsem 
opozoriti na dejstvo, da se do 
dveh najpomembnejših pri-
reditev v Tržiču – Minfosa in 
Šuštarske nedelje – Občina 
Tržič in tudi drugi pomembni 
subjekti v Tržiču, ki bi lahko 
prispevali k razvoju turizma, 
vedejo zelo mačehovsko. Kljub 
deklerativni zavezanosti turi-
stičnemu razvoju Tržiča in 
kljub navidezni in všečni pod-
pori turističnemu društvu. 
Omeniti je treba, da TD Tržič 
ni več podaljšek Občine in je 
prostovoljno društvo. Ni pisar-

na, kjer so zaposleni turistič-
ni uradniki, to vlogo namreč 
opravlja TPIC. V TD Tržič se 
trudi nekaj prostovoljcev, ki v 
prostem času skušajo čim bolje 
organizirati pomembne tržiške 
prireditve, med njimi tudi dve 
največji – Minfos in Šuštar-
sko nedeljo. Ti dve prireditvi 
vidimo člani društva kot velik 
turistični potencial, v katerega 
pa je treba vložiti tako kadrov-
ska kot tudi finančna sredstva. 
Prireditvi sta pomembni tako 
za Tržič, predvsem pa za vse 
tiste, ki živijo (bi lahko živeli) 
od turistov – gostinci, prodajal-
ci, obrtniki ... Seveda pa tako 
pomembni prireditvi lahko ras-
teta le v odkritem in zavzetem 
sodelovanju vseh akterjev, ki so 
vpleteni v organizacijo in izved-
bo. In tu leži glavna težava ...
TD Tržič ne zahteva več 
denarja, želi si le fer in poštene 
pogoje. Nerazumljivo je, da so 
pogoji drugje boljši, da so sode-
lujoči bolj pripravljeni na sode-
lovanje. In ker se v komentarju 
iz petkove številke Gorenjskega 
glasa (3. april 2015, avtorica 
Suzane P. Kovačič) omenjajo 
tudi številke, ki jih, mimogre-
de, nihče ni preveril na turi-
stičnem društvu, temveč jih je 
avtorici nekdo prišepnil, še o 
tem kratko pojasnilo. Res je, da 
TD Tržič tako kot druga druš-
tva sofinancira Občina Tržič. 
Na letni ravni to pomeni osem 
tisoč evrov, za kar smo Občini 
zelo hvaležni. In kako porabi-
mo vsa ta sredstva? Dva tisoč 
evrov gre za letno najemnino 
za pisarno TD Tržič, ki je v 

Komentar 
komentarja  
(ali replika, 
kakor hočete)

lasti Občine Tržič, ostalih šest 
tisoč evrov pa gre za najemni-
no Dvorane tržiških olimpijcev 
(ki je razumljivo v lasti Občine 
Tržič) za potrebe organizacije 
Minfosa. In tako prireditve v 
naši organizaciji začenjamo 
z ničelnim budžetom. In že 
pri prvi – Vuč u vodo oziroma 
gregorjevem, gremo načrtno 
v minus. Približno dva tisoč 
evrov – toliko znašajo pro-
dukcijski stroški prireditve za 
material, za ¹ prostovoljne“ 
gasilce, za potapljače, za ure-
janje brežine, za komunalne 
storitve, za Sazas, za IPF ... 
»Je pa to taka f letna priredi-
tev,« pripomnijo obiskovalci. 
Se strinjamo, je lepa etnograf-
ska in kulturna prireditev, še 
posebno, ker jo financirajo pro-
stovoljci TD Tržič. Ker pa nih-
če ne more in noče plačevati iz 
svojega žepa, se pač trudimo 
na dveh največjih prireditvah 
ustvariti dobiček. Kar v teh 
časih ni lahko. Zato vestno 
upravljanje s stroški, tako pri 
Minfosu kot tudi Šuštarski 
nedelji, niso kapitalski intere-
si društva, temveč predvsem 
vprašanje preživetja. In da ne 
bo pomote, preživetja priredi-
tve in ne društva. In ko smo 
ravno pri dobičkih – še eno 
nepreverjeno navajanje novi-
narke Gorenjskega glasa: izka-
zani računovodski presežek 
prihodkov za lanski Minfos je 
3.228,00 eur (tudi ta podatek 
je enostavno pridobiti na TD 
Tržič, če le koga zanima). In 
kako smo porabili ves ta denar? 
Tisoč sto evrov smo kot donaci-
jo namenili Društvu prijateljev 
mineralov in fosilov Slovenije 
(DMPFS) kot pomembnemu 

partnerju pri organizaciji in 
izvedbi prireditve. Tudi ta 
donacija se je začela izvajati 
šele v našem mandatu, pred 
tem DMPFS ni prejemal od 
TD Tržič ničesar. In kaj se je 
zgodilo z ostalimi dva tisoč sto 
evri? Pokril se je strošek ¹ tiste 
f letne prireditve”, na dan, ko se 
ptički ženijo. Tako, da se pred 
Šuštarsko nedeljo spet znajde-
mo z ničlo v žepu. S pametnim 
gospodarjenjem tudi Šuštarska 
prinese nekaj dobička, ki pa se 
prelije v polnenje luknje (izgu-
be), ki je ostala od predhodni-
kov. To pa je že druga zgodba. 
Za konec – da, Minfos ostaja v 
Tržiču. Vsaj še letos. Kako pa 
bo naprej, bomo videli. Odvi-
sno bo predvsem od tega, koliko 
bomo zares pripravljeni sodelo-
vati, koliko sladkih obljub se bo 
prelilo v dejanja in koliko volje 
bo še ostalo pri prostovoljcih. 
Zato tudi povabilo vsem, ki jih 
kar naenkrat tako skrbi za uso-
do Minfosa. Vrata so tistim, ki 
so voljni pomagati in resnično 
kaj prispevati, odprta tako v 
Turističnemu društvu Tržič 
kot tudi v Društvu prijateljev 
mineralov in fosilov Slovenije. 
Vabljeni na 43. Minfos. 

Peter Miklič,  
predsednik TD Tržič

Na Zavodu RS za var-
stvo narave (v nadaljevanju 
ZRSVN) želimo opozoriti na 
problematiko gradnje gozdnih 
vlak na območju Rovnika, ki 
je del območja Natura 2000 
z imenom Bidovčeva jama. 
Območje je vključeno v evrop-
sko mrežo območij Natura 
2000 po direktivi o habitatih 
zaradi kvalifikacijskega habi-
tatnega tipa Jame, ki niso 
odprte za javnost ter vrste neto-
pirja mali podkovnjak. Obmo-
čje v naravi predstavlja sistem 
jam in brezen, med katerimi 
sta najbolj znani Bidovčeva 
luknja in Jeralovo brezno.
Gradnja vlak na obravnava-
nem območju je bila izvedena 
na pobudo Župnije Besnica z 
namenom sanacije poškodo-
vanih gozdov po žledolomu. 
Zavod za gozdove Slovenije 
(v nadaljevanju ZGS) je na 
podlagi pobude izdelal elabo-
rat vlak. V prispevku je bilo 
navedeno, da so bile upošte-
vane vse usmeritve iz elabo-
ratov vlak.
Na ZRSVN želimo opozoriti 
na to, da pri pripravi elabo-
rata ni prišlo do usklajevanja 
posega v gozd z vidika varstva 
narave. Zakon o ukrepih za 
odpravo posledic žleda (med 
30. januarjem in 10. februar-
jem 2014) sicer omogoča grad-
njo gozdnih vlak brez soglasij 
pristojnih soglasodajalcev. 
Zaradi občutljivosti gradenj 
na varovanih območjih (obmo-
čjih Natura 2000) je bilo v 
sklopu izdelave Načrta sana-
cije gozdov, poškodovanih v 
žledolomu od 30. januarja do 
10. februarja 2014, dogovorje-
no, da bo ZRSVN sodeloval v 

PREJELI SMO postopku izdajanja soglasja za 
gradnjo gozdnih vlak.
Pri obravnavanem primeru se 
to ni zgodilo, zato trase vlak 
niso bile usklajene z vsebina-
mi varstva narave. Prav tako 
v elaborat niso bili vključeni 
naravovarstveni pogoji oziro-
ma usmeritve.
Posledice neusklajenega pose-
ga smo si skupaj z jamarskim 
društvom Carnicum Kranj 
ogledali na terenu. Novozgraje-
ne vlake v zakraselem območju 
prečkajo jamske pojave, kot so 
razpoke in kaverne. Pri grad-
nji je prišlo do poškodb sigastih 
tvorb in kalcitnih kristalnih 
zapolnitev. Vlake so na neka-
terih mestih prerezale zapolni-
tve s kraško ilovico. Na vlakah 
je tudi viden jamski sediment 
(jamska ilovnata breča). Na 
podlagi terenskega ogleda oce-
njujemo, da je s posegom prišlo 
do trajnih poškodb kvalifikacij-
skega habitatnega tipa Jame, 
ki niso odprte za javnost ter da 
bi lahko večino poškodb prepre-
čili z izvedljivimi tehničnimi 
rešitvami pri umeščanju trase 
vlak in z upoštevanjem nara-
vovarstvenih pogojev pri izvedbi 
gradnje. Zato smo poseg prija-
vili kranjski okoljski inšpekci-
ji, ki je pristojna za nadaljnje 
ukrepanje. Pričakujemo, da 
bomo v prihodnje reševali posle-
dice žledoloma brez poškodb 
naravovarstvenih vsebin.

Zavod RS  
za varstvo narave

Mateja Rant

Žiri – »Danes je za DPD Svo-
boda in kino pomemben 
dan. Ponosni smo na novo 
pridobitev, za katero upam, 
da bo v žirovsko dvorano pri-
vabljala številne ljubitelje fil-
mov,« se je skupaj z okrog 
osemdesetimi gledalci, ki 
so si v petek na novem pla-
tnu prvič v digitalni tehniki 
ogledali slovenski film Avto-
šola, veselila predsednica 
DPD Svoboda Metka Debe-
ljak. Verjame, da bo digita-
lizacija prispevala k bogate-
nju programa, ki bo s tem 
postal bolj raznolik in širše 
dostopen ter tako tudi zani-
mivejši. Župan Janez Žakelj 
jih je pohvalil, da so sme-
lo in pogumno pristopili k 
temu projektu. »Danes se 
piše zgodovina tega kina,« 
je poudaril in dodal, da ga 
veseli, da so tudi svetniki 
razumeli izziv časa, ko so se 
odločali o dodelitvi sredstev 
za ta projekt.

Občina je tako za skoraj 
petdeset tisoč evrov nalož-
bo prispevala dvajset tisoč 
evrov, 18 tisoč evrov pa je 
društvu uspelo pridobiti na 
razpisu Slovenskega film-
skega centra za digitaliza-
cijo kina. Preostanek so v 
društvu zbrali sami s proda-
jo vstopnic za kino. V sklopu 
omenjene naložbe so poleg 
nakupa novega projektor-
ja in filmskega platna pos-
krbeli še za obnovo ozvoče-
nja v dvorani. Po novem si 
bodo tako lahko tudi obisko-
valci žirovskega kina filme 
ogledali sočasno z ostalimi 
slovenskimi gledalci. Veči-
na filmov je namreč doslej 
zaradi zastarele tehnike še 
vedno prihajala s trimese-
čno zamudo, nekaterih pa 
sploh ni bilo mogoče pred-
vajati. Z digitalizacijo zato 
zdaj računajo predvsem na 
veliko večjo dostopnost do 
filmskih kopij. »Predvide-
vamo, da bo kakovosten in 
umetniški filmski program, 

ki načeloma ni tako zanimiv 
za komercialno mrežo, z 
digitalizacijo postal dostop-
nejši, programska ponudba 
distributerjev se bo okrepi-
la, filmski program pa bi lah-
ko sestavljalo veliko več fil-
mov redne distribucije,« je 
še pojasnila Metka Debeljak. 

Novega projektorja se je 
še zlasti razveselil upravnik 

žirovskega kina Evgen Podo-
bnik, ki je upravljanje pre-
vzel pred več kot dvajsetimi 
leti, že prej pa je v kinu delal 
kot kinooperater. Po njego-
vih stopinjah pa že stopa tudi 
njegov sin Blaž. »Pri novi 
tehniki se je on veliko bolj 
angažiral. Na to se bolje spo-
zna kot jaz,« nam je v petek še 
zaupal Evgen Podobnik.

Velik dan za žirovski kino
Obiskovalci filmskih predstav v Žireh bodo lahko po novem filme spremljali prek nove digitalne tehnike 
na velikem novem platnu. Premierno so v novi tehniki film predvajali minuli petek.

Upravnik žirovskega kina Evgen Podobnik ob novem 
digitalnem projektorju / Foto: Matej Rant

Topolje – Pri spominskem obeležju v Topoljah nad Selci je 
v soboto potekala slovesnost, s katero sta združenji borcev 
za vrednote NOB Škofja Loka in Železniki počastili spomin 
na 70. obletnico smrti in 100. obletnico rojstva komandanta 
Škofjeloškega odreda in partizanskega pesnika Otona Vrhun-
ca - Blaža Ostrovrharja. Ta je 5. aprila 1945 s soborci padel 
v domobransko zasedo in bil ranjen, preden pa so ga ujeli 
domobranci, si je sam vzel življenje. Na mestu njegove smrti 
danes stoji spomenik, pri katerem je bila sobotna slovesnost, 
ki se je je udeležil tudi Vrhunčev sin Tone. Slavnostni govornik 
je bil Radovan Hrast, borec Škofjeloškega odreda in Gorenj-
skega vojnega področja. Opisal je takratne medvojne dogodke 
in žalostno smrt partizanskega komandanta, navezal pa se 
je tudi na današnje razmere v svetu in slovenski politiki, ki 
po njegovem razprodaja naša podjetja in nas je pripeljala do 
stanja, v kakršnem smo. V kulturnem programu so nastopili 
Mešani pevski zbor Domel, Harmonikarski orkester Železniki 
ter Mateja Markelj in Martina Sedej, ki sta recitirali Vrhunčeve 
pesmi iz zbirke Pesmi padlih borcev. Ta je izšla novembra 
1944, škofjeloško združenje borcev za vrednote NOB pa je 
pred kratkim izdalo tretji ponatis zbirke.

Slovesnost v spomin na Otona Vrhunca

Zbrane na slovesnosti je nagovoril slavnostni govornik Radovan 
Hrast. Ob njem stoji Tone, sin Otona Vrhunca. / Foto: Andrej Tarfila
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Poslovalnica KiK v Bistrici pri Tržiču – 
moderna, svetla in prijazna

16. aprila 2015 podjetje odpira svojo NOVO poslovalnico, v kraju 

Bistrica pri Tržiču. Poslovalnica se nahaja nasproti Mercatorja, 

zraven lekarne, na naslovu Deteljica 10. Videz poslovalnice nada-

ljuje koncept najmodernejše trgovine v Evropi; moderen, topel 

videz v svetlo sivi barvi kar vabi k nakupu. Poslovalnica je za Vas 

odprta od ponedeljka do sobote od 08.00 do 20.00. Družine, 

matere, lovci ugodnih cen boste pri KiK-u prišli na svoj račun. 

Poslovalnica bo ponujala pester izbor izdelkov s področja ženske-

ga, moškega, otroškega tekstila ter oblačil za dojenčke, kakor tudi 

ugodno ponudbo spodnjega perila. Ustvarjalcem bo duša poteše-

na s številnimi izdelki darilnega programa, kakor tudi z okrasni-

mi izdelki. Ljubitelji sprememb v svojem domu pa boste lahko s 

številnimi izdelki za bivanje poljubno ustvarjali prijetno vzdušje 

svojih najljubših prostorov. Širok izbor igrač bo poskrbel, da bo 

marsikatero otroško srce bilo hitreje in prineslo še več igralnega 

veselja. Zaposleni pa boste lahko svojo pisarno uredili s številnimi 

pisarniškimi izdelki in posledično poskrbeli za red v pisarni. 
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Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Pred praznikom 
občine Šenčur in pred nje-
no dvajsetletnico delovan-
ja so v občinski stavbi dobi-
li marmorno ploščo z ime-
ni dosedanjih županov. Ti 
so bili v dosedanji zgodovi-
ni občine trije: Franc Kern, 
Miro Kozelj in sedanji Ciril 
Kozjek.

Ploščo, ki je nameščena v 
prvem nadstropju občinske 

stavbe, je župan Ciril Kozjek 
naročil pri domačem kam-
noseku Juretu Luskovcu. Na 
njegovo veselje in presene-
čenje je ta sklenil marmor-
no ploščo z napisi donirati. 
»Včasih je dobro kaj narediti 
za občino,« je prepričan Lus-
kovec, ki je ploščo izdelal iz 
marmorja, makedonskega 
sivca. Delo je bilo v glavnem 
strojno, nekaj tudi ročnega, 
med drugim v ploščo vklesa-
ne črke.

Ob jubileju plošča županov

Kamnosek Jure Luskovec (levo) z županom Cirilom 
Kozjekom pred ploščo z imeni dosedanjih županov občine 
Šenčur / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na zboru čla-
nov Območnega združenja 
Rdečega križa Škofja Loka 
so prejšnji teden ocenili pre-
teklo delo in naredili načr-
te za naprej. Srečanje pa je 
bilo tudi priložnost za pode-
litev priznanj zaslužnim 
prostovoljcem. Ciril Zakot-
nik je edini prejemnik zlate-
ga znaka Rdečega križa Slo-
venije, podelili so tudi pet 
srebrnih in devet bronastih 
znakov, deset prostovoljcev 
pa je prejelo priznanja Rde-
čega križa. 

Podelili priznanja prostovoljcem

Letošnji dobitniki priznanj Rdečega križa / Foto: Tina Dokl

Šenčur – V Šenčurju so že četrtič zapored gostili glasbeno 
skupino z Nove Zelandije. Tokrat je v kulturnem domu nasto-
pila big band zasedba dijakov St. Peter© s Collegea iz Aucklan-
da na Novi Zelandiji. Glasbena dejavnost je na tej celini zelo 
razvita, sekcijo, ki prihaja v Evropo, pa vodi dirigenti, pedagog 
in glasbeni direktor Antun Poljanich, so pojasnili pri Pihalnem 
orkestru Šenčur, ki je bil gostitelj novozelandskih glasbenikov. 
»Za namen popotovanja so sestavili skupino Europa Trip Band. 
Sestavlja jo 16 glasbenikov, ki pod taktirko mladega dirigenta, 
učitelja in džezovskega kitarista Patricka Dwyerja izvajajo kom-
binacijo popularne glasbe, džezovske variacije, tradicionalno 
glasbo maorskega ljudstva ter znane pesmi držav, ki jih bodo 
obiskali,« so o glasbenem večeru in njegovih gostih z daljne 
celine sporočili šenčurski pihalci. 

Koncert z novozelandskimi glasbeniki

Pihalni orkester Šenčur je gostil glasbenike z Nove 
Zelandije. / Foto: Gorazd Kavčič
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Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Urša Peternel

Jesenice – Kar 450 mladih 
harmonikarjev iz dvajsetih 
glasbenih šol, združenih v 
23 orkestrov, je nastopilo v 
soboto na osmem srečanju 
harmonikarskih orkestrov 

Slovenije na Jesenicah. Z 
rekordno udeležbo je bila 
zadovoljna ravnateljica Glas
bene šole Jesenice Marti
na Valant, ki je povedala, da 
se je v štirinajstih letih bie
nalnih srečanj udeležilo že 
skoraj 150 harmonikarskih 

orkestrov iz vse države, neka
teri med njimi so na Jeseni
ce prišli že osmič. »Srečan
je je priložnost za druženje, 
izmenjavo izkušenj, nave
zovanje stikov, obenem pa 
tudi priložnost za predsta
vitev širši publiki,« je dejala 

Valantova. Igranje v orkes
tru je za mlade glasbenike 
posebna izkušnja, za vklju
čitev je potrebno veliko tru
da, dela in vztrajnosti. Sreča
nja se je udeležil tudi Boris 
Štih, predsednik Zveze slo
venskih glasbenih šol, ki je 
izrazil veselje, da se glasbene 
šole v takem številu odzovejo 
na razpis za srečanje, zahva
lil pa se je tudi Glasbeni šoli 
Jesenice za organizacijo. 
Nastope mladih harmoni
karjev si je ogledal tudi stro
kovni spremljevalec Borut 
Zagoranski.

Praznik črno-belih tipk
Jesenice so v soboto gostile osmo srečanje harmonikarskih orkestrov 
Slovenije, ki se ga je udeležilo kar 450 mladih harmonikarjev iz glasbenih šol 
iz vse države.

Mlajši harmonikarski orkester Glasbene šole Jesenice pod vodstvom Diane Šimbera združuje 33 mladih harmonikarjev, 
starih od devet do petnajst let. Kot solistka je zaigrala Zala Zarja Mesec. / Foto: Primož Pičulin

Igor Kavčič

Kranj – V zadnjih letih zelo 
ustvarjalna in v svoji likovni 
govorici tudi vedno bolj pre
poznavna likovnica Biser
ka Komac se prvič predstav
lja samostojno v Mali galeri
ji Likovnega društva Kranj, 
katerega članica je. Na ogled 
je postavila petindvajset del 
različnih formatov, ki jih je 
ustvarila v obdobju zadnjih 
dveh let. Blizu sta ji akva
rel in pastel, sicer pa najra
je slika z akrilnimi barvami 
na platno. S platni se tokrat 
predstavlja pod naslovom 
Za masko. Čeprav maske, 
ki jih včasih na prvi pogled, 
spet drugič z bolj natanč
nim opazovanjem, odkriva
mo v slikah Komačeve, spo
minjajo na tiste karnevalske, 
pa je razlog, da jih je avtorica 
uporabila kot enega elemen
tov v svojih likovnih zgod
bah, povsem drugje. »Slike 
so odraz mojega notranje
ga sveta, lahko bi rekla tudi 
sveta običajnega sleherni
ka, z vsemi demoni in neiz
petimi željami na eni in vse
mi pozitivnimi stvarmi, ki 
oblikujejo naš vsakdan, na 
drugi strani. V mojih slikah 
je veliko simbolike, z nji
mi skozi likovnost opozar
jam na kaotičnost tega sve
ta,« razloži Biserka Komac, 
po stroki sicer diplomantka 

grafičnega oblikovanja, in 
dodaja: »Slike so sestavlje
ne iz več plasti in gledalec 
se lahko najde v kateriko
li izmed njih.« Plasti bodisi 
odkrivajo bodisi zakrivajo, 
odvisno od posameznikove
ga dojemanja videnega.

»Vsebinsko so njena dela 
odraz stanja družbe v današ
njem času. Razmišljanje o tej 
tematiki je bilo tudi Biserki
no idejno vodilo za to razsta
vo, ki jo predstavlja kot odgo
vor, na eni strani zlagano, 
pokvarjeno družbo, na drugi 
strani pa kot svoj notranji svet 
in odraz strahov, ki nas spre
mljajo na vsakem koraku,« 

ob razstavljenih delih razmi
šlja umetnostna zgodovinar
ka Melita Ažman. Komačeva 
je na levi strani galerije pred
stavila zunanji svet, ki je, kot 
pravi, zadnje čase zelo zla
gan, zato občutek, da nas izza 
mask, ki zakrivajo obraz, gle
dajo oči in nam hkrati laže
jo, na de sni pa skozi likov
no predstav lja naš notranji 
svet.« 

Na vprašanje o pomem
bnosti tako likovnega kot 
zgodbe v njenih slikah Biser
ka Komac pove, da je zgodba 
pomembna toliko, kolikor 
kdo v njih razbira simbole, 
ki jih vpleta. »Seveda pa je 

pomemben likovni element 
vsake slike tudi kompozi
cija, barvna paleta in podo
bno ...« Ažmanova doda
ja, da je njen likovni pros
tor živahen, razgiban, barvit 
in dekorativen in da se v nje
nem delu vidi medsebojno 
povezovanje slikarstva, gra
fičnega oblikovanja in foto
grafije. Je namreč tudi foto
grafinja, tako na razstavi lah
ko vidimo tudi pod eno ste
klo razvrščene fotografije 
tlakovcev. »Različne stru
kture se me vselej močno 
dotaknejo in lahko rečem, 
da v strukturah iščem tudi 
navdih pri slikanju.«

Za masko in pred njo
V Mali galeriji Likovnega društva Kranj slike razstavlja grafična oblikovalka Biserka Komac iz Kranja.

Biserka Komac se predstavlja z likovnim opusom zadnjih dveh let. / Foto: Igor Kavčič

Kranj – Danes, v torek, 14. aprila, ob 19. uri bo v Galeriji Mest-
ne hiše odprtje velike razstave fotografij Andreje Peklaj. Svoj 
obsežen fotografski opus bo predstavila v treh osrednjih gale-
rijah Gorenjskega muzeja, poleg Mestne hiše še v Stebriščni 
dvorani in Galeriji Prešernove hiše. Na ogled bodo trije nje-
ni različni ciklusi: Čakam te, Bila sem ptica in Domovanje 
skrivnosti. Avtorico bo predstavil kustos Kabineta slovenske 
fotografije pri Gorenjskem muzeju ddr. Damir Globočnik, 
v programu ob odprtju pa bo nastopil duet Barbara Grahor 
(viola) in Dejan Štemberger (hang drum). Razstava bo odprta 
do 4. maja.

Fotografije Andreje Peklaj v treh galerijah

Kranj – Nepremagljivi dvojec brez krmarja, da o psu niti ne 
govorimo, voditelj pogovorov o stripu v Mestni knjižnici Kranj, 
tudi sam odličen stripovski avtor Zoran Smiljanić označuje 
tokratna svoja gosta. Jutri, v sredo, 15. aprila, ob 19. uri bo v 
dvorani knjižnice gostil Mateja de Cecca in Boštjana Gorenca 
- Pižamo. Prvi prihaja iz Stripburgerjeve kovnice talentov, kjer 
je urednikoval, prevajal in risal, drugi – komik, raper, igralec, 
prevajalec – trenutno skrbi za trening naših trebušnih mišic s 
predstavo 50 odtenkov njive. Skupaj sta v PIL-u ustvarila stri-
povsko uspešnico za mlade o psu Šnofiju. Pa še kaj. Zaslišal, 
nadzoroval in nadlegoval ju bo, kot zapisano, Zoran Smiljanić.

Matej de Cecco in Boštjan Gorenc - Pižama

Škofja Loka – Jutri, v sredo, 15. aprila, bo ob 20. uri v Kinu Sora 
gorenjska premiera novega dokumentarnega filma Tehnika 
ljudstvu. Iskriv in na moč zabaven film, ki govori o pionirskih 
korakih računalništva pod Slovenci, je v scenariju oblikoval 
Jaka Terpinc, producent filma pa je Jure Vizjak, oba Gorenjca. 
Ne zamudite filma, ki vas bo s presunljivimi piski iz avdioka-
set prestavil v retro osemdeseta v čas estetsko-filozofskega 
spopada med Spektrumaši in Commodorsi in popeljal na 
kontrabant od Borovelj do Münchna. Vstop je prost.

Dokumentarec Tehnika ljudstvu

Tržič – V četrtek, 16. aprila, bo ob 18. uri v Tržiškem muzeju 
prva predstavitev avtobiografske knjige Marije Ahačič Pollak z 
naslovom Tečejo, tečejo nitke. Z avtorico se bosta pogovarjala 
dr. Rozina Švent in dr. Janez Bogataj.

Knjiga Marije Ahačič Pollak



12-mesečno jamstvo na storitev in nadomestne 
dele zagotavlja najvišjo raven kakovosti!

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

NAJHITREJE RASTOČA MREŽA 
AVTOMOBILSKIH SERVISOV

• za vse blagovne znamke
• za vse modele 
• z najugodnejšimi cenami rezervnih delov
• z nepremagljivimi cenami storitev

29,
90

 EUR29,
39,

90
 EURAKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 

BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni 
pregled vozila v ključnih 
30 točkah

Ceni veljata za člane MAXX Service Cluba. 
Članstvo je brezplačno!

www.servicemaxx.si
Spremljaj akcije in ugodnosti na: www.facebook.com/ServicemaxxSlovenija

2990
AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA OPEL CORSA, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 11. - 24. 4. 2015 

OSREDNJESLOVENSKA REGIJA:
Ljubljana – BTC
KMAG d.d., 01/584-31-50
Leskoškova cesta 2, Ljubljana
Ljubljana – Črnuče 
AVTOHIŠA SNOJ d.o.o., 01/561-22-69
Stare Črnuče 10, LJ - Črnuče
Domžale
AVTOHIŠA AHAC d.o.o., 01/56-27-100
Mala loka 15, Domžale
Dob
CIM d.o.o., 051/381-403, Želodnik 1, Dob 
Vrhnika
AVTOTRADE d.o.o., 01/755-79-00
Sinja Gorica 11, Vrhnika
Radomlje
NOVI AVTO CENTER d.o.o., 01/722-75-34
Prešernova cesta 12, Radomlje
Medvode
ČREŠNIK d.o.o., 041/646-601
Spodnja Senica 20, Medvode

PODRAVSKA REGIJA: 
Maribor
AH POTOČNIK d.o.o. 02/234-40-40
Šentiljska cesta 131a, Maribor
Slovenska Bistrica
AVTO STEGNE d.o.o., 02/818-51-40
Zadružna ul. 7, Slovenska Bistrica

GORENJSKA REGIJA:
Kranj
NASMEH d.o.o., 04/232-83-93
Laze 18b, Kranj
Škofja Loka
AVTOSERVIS ERŽEN d.o.o., 04/513-70-00 
Grenc 19, Škofja Loka

GORIŠKA REGIJA:
Nova Gorica
KMAG d.d., 05/33-33-213
Ul. Vinka Vodopivca 8, N. Gorica

JUGOVZHODNA 
SLOVENIJA:
Novo mesto
PSC STEPAN d.o.o., 07/393-36-80
Šmarješka cesta 50, Novo mesto

SPC KREVS d.o.o., 07/30-89-233
Črmošnjice pri Stopičah 4a, Novo mesto
Kočevje
AVTOHIŠA RANDELJ d.o.o., 01/893-11-36
Mahovnik 2, Kočevje
Črnomelj
PSC STEPAN d.o.o., 07/30-61-812
Ul. Marjana Kozine 4a, Črnomelj

POMURSKA REGIJA:
Murska Sobota
AVTOCENTER LEPOŠA d.o.o. 02/536-17-70
Ivanocijevo naselje 2, M. Sobota
Dobrovnik
AVTOCENTER LAJTER d.o.o. 02/57-99-040
Dobrovnik 6c, Dobrovnik
Radenci
A.S. HIMELRAJH, Himelrajh 
Drago s.p., 02/566 92 76 
Kapelska cesta 21, Radenci 

A.S. HIMELRAJH, Himelrajh 
Drago s.p., 02/566 92 76 
Kapelska cesta 21, Radenci 

service MAXX
Mreža najbolj prijaznih servisov

Slike so simbolične, za tiskarske in pravopisne napake ne odgovarjamo. 
MREŽA SERVISOV d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Medijski pokrovitelj

2. SNL, 21. krog
Triglav Kranj : TKK Tolmin
Nedelja, 19. 4. 2015, ob 16.30, ŠC Kranj

www.nktriglav.si
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Maja Bertoncelj

Zg. Duplje – Jure Meglič, 
30-letni kajakaš na div-
jih vodah, od lani nastopa 
za Azerbajdžan. Pod novo 
zastavo bo skušal uresniči-
ti veliko željo – boriti se za 
olimpijsko medaljo. Včeraj 
je odpotoval na prvo med-
narodno tekmo v letošnji 
sezoni.

Nastopanje za novo državo je 
bila za vas velika spremem-
ba. Kako ocenjujete sezono 
2014?

»Bila je velika izkušnja. 
Veliko stvari je drugačnih, 
sploh ker sem bil navajen 
delovati v veliki reprezentan-
ci, kot je slovenska. V novi 
ekipi sem sploh edini tek-
movalec. Ukvarjati se moraš 
tudi z drugimi stvarmi, na 
katere na začetku nisem 
bil navajen. K sreči sem to 
sedaj uredil. Imam ljudi 
okrog sebe, ki mi pomagajo. 
Upam, da bo letošnja sezo-
na precej boljša kot lanska. 
Lani sem bil dvanajsti v sku-
pnem seštevku svetovnega 
pokala, dvajseti na svetov-
nem prvenstvu. Bila je ena 
slabših sezon, a velik del pri-
pisujem temu, da je bilo na 
kupu toliko stvari. Nisem se 
mogel več toliko ukvarjati s 
samim veslanjem, temveč 
bolj z vsemi drugimi logisti-
čnimi stvarmi.«

Kaj konkretno je drugače?
»Nisem si predstavljal, 

kako bo. Okrog mene so 
ljudje, ki mi pomagajo, da 
imamo vsak svoje zadolži-
tve. Imam novo ekipo, ses-
tavljeno iz domačih in tujih 
strokovnjakov. Moram pa si 
organizirati treninge, hotel, 
s kom bom treniral. Iščem 
člane drugih reprezentanc, 
da skupaj opravimo kakšen 
trening. Tudi letošnje zim-
ske priprave v Avstraliji sem 
si moral organizirati. Logis-
tično imam več dela kot vča-
sih. Ko se enkrat navadiš, pa 
ti ne vzame prav veliko časa. 

Ko sem doma, pa največ časa 
še vedno preživim v Tacnu, 
kjer treniram vsak dan.« 

Kje ste opravili priprave na 
sezono? Ste bili skupaj s slo-
vensko reprezentanco?

»Slovenska reprezentan-
ca se je odločila za Združe-
ne arabske emirate. Jaz sem 
izbral Avstralijo. Vsa leta, ko 
smo trenirali tam, mi je bilo 
bolj všeč. Logistično je sicer 
precej bolj zahtevno. Nasta-
njen si kar precej stran od 
proge, treba se je več voziti. 
Zadnji teden sem imel prvi 
trening ob šestih zjutraj, ob 
dvanajstih že drugega. Vse-
eno je zame voda tam toli-
ko boljša, da sem kljub vse-
mu šel raje v Avstralijo in 
tam opravil en mesec tre-
ninga v pripravljalnem zim-
skem obdobju. Tam sem bil 
od sredine februarja do sre-
dine marca.«

Kaj vam nudi Azerbajdžan?
»Predvsem imajo željo, da 

bi se začeli ukvarjati s kaja-
kom na divjih vodah, s sla-
lomom. Bil sem tam na pri-
pravah, imajo dober center 

v Mingacevirju, kjer bodo 
letos evropske olimpij-
ske igre na mirnih vodah v 
sprintu. Zelo veliko investi-
rajo v sam razvoj športa. Na 
divjih vodah sem njihov edi-
ni tekmovalec, imajo pa sve-
tovne in evropske prvake, 
skifiste na mirnih vodah. V 
Azerbajdžanu še ni proge 
za divje vode, ko bo, bo pre-
cej lažje vzgajati mlajše tek-
movalce. Nudijo mi vse, da 
se lahko dobro pripravim na 
olimpijske igre, kar je bilo 
bistvenega pomena pri pre-
stopu.«

Imate vstopnico za olimpij-
ske igre že zagotovljeno?

»Letos se moram na sve-
tovnem prvenstvu uvrsti-
ti med prvih petnajst držav. 
Če mi to uspe, se kvalifici-
ram na olimpijske igre, če 
ne, se lahko na evropskem 
prvenstvu 2016 borim se za 
dodatno mesto. Naloga ne 
bi smela biti pretežka, a gle-
de na šport, v katerem nasto-
pam, in to ni ravno plavanje 
na 100 m, ampak je kajak na 
divjih vodah, slalom, nikoli 
ne veš, kaj se bo zgodilo.«

Bi bil cilj olimpijskih iger 
v slovenskem dresu veliko 
težje uresničljiv?

»V slovenski reprezentan-
ci bi mi to težje uspelo. Je 
toliko dobrih fantov, tako da 
bo velika borba za eno samo 
mesto, ki vodi na olimpijske 
igre v Rio de Janeiro. Izbral 
sem morda malce zaneslji-
vejšo pot. Že dvakrat sem 
ostal brez olimpijskih iger. 
Nimam sreče na izbirnih 
tekmah. Od otroštva mi je 
bil cilj nastopiti na olimpij-
skih igrah in se tam skuša-
ti boriti za olimpijska odlič-
ja. Imam ga z evropskega in 
svetovnega prvenstva, olim-
pijsko mi pa še manjka. Za 
odločitev za Azerbajdžan mi 
ni žal. Pomembno je, da lah-
ko normalno treniram. S slo-
venskimi kanuisti pa smo 
tudi še vedno ostali prijatelji. 
Nismo sicer v hotelih v istih 
sobah, se pa družimo v pros-
tem času.«

Glavni letošnji cilj?
»Glavni cilj letošnje sezo-

ne je septembrsko svetovno 
prvenstvo, potem pa bomo 
razmišljali naprej.«

Septembra bo veslal za Rio
Kajakaš na divjih vodah Jure Meglič iz Zgornjih Dupelj, ki od lani tekmuje za Azerbajdžan, si po slabi 
sezoni letos želi biti precej višje, predvsem pa si želi na septembrskem svetovnem prvenstvu priveslati 
nastop na olimpijskih igrah. To je bil razlog za odločitev za nastopanje za novo državo. Na sezono se je 
mesec dni pripravljal tudi v Avstraliji, včeraj pa odpotoval na prvo mednarodno tekmo. 

Jure Meglič, ko je veslal še v dresu slovenske reprezentance. Letošnja sezona bo njegova 
druga za Azerbajdžan. / Foto: Gorazd Kavčič

Jesenice – V slovenskem državnem hokejskem prvenstvu po treh 
tekmah še ni znan prvak. Za novo zvezdico se borijo stari znanci, 
ekipi SIJ Acroni Jesenice in Telemach Olimpija. Prvo tekmo v 
Ljubljani so dobili Jeseničani, povratno v soboto na Jesenicah 
Ljubljančani, včerajšnja tretja tekma pa se je končala po zaključ-
ku naše redakcije. Finale poteka na tri dobljene zmage. Prvak 
bo morda znan že jutri, ko bo četrta tekma znova na Jesenicah. 
Začela se bo ob 19.30. V domačih vrstah znova pričakujejo veliko 
podporo s tribun, kakršna je bila tudi na sobotni tekmi, in dobro 
hokejsko vzdušje. Prav tako jutri bo na Jesenicah še ena članska 
tekma. Ob 16. uri se bosta na pripravljalni tekmi na svetovno 
prvenstvo pomerili reprezentanci Slovenije in Japonske.

Hokejski finale še ni odločen
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Kranj, Radovljica – Gorenj-
ska je minuli konec ted-
na gostila volilni kongres 
Evropske atletske zveze. Na 
njem je bil za novega pred-
sednika izvoljen Norvežan 
Svein Arne Hansen, predse-
dnik Atletske zveze Sloveni-
je Gregor Benčina pa je bil 
izvoljen v vodstvo zveze. 

Že v petek je bilo pestro 
atletsko dogajanje po vsej Slo-
veniji. Dopoldanski del je bil 
namenjen povezovanju špor-
ta s poslovnim svetom, saj so 
na Poslovni šoli Bled poteka-
la predavanja na temo mar-
ketinga v športu, na katerih 
sta sodelovala tudi kandidata 
za predsednika IAAF Sergej 
Bubka in Sebastian Coe. Slo-
vita atleta sta se nato udeleži-
la najbolj množičnega teka 
za otroke, ki je potekal po slo-
venskih šolah in vrtcih. Poleg 
nekdaj odličnega tekača na 
srednje proge, Angleža Lor-
da Sebastiana Coea, so v Kra-
nju šolarji spoznali slovenske 
olimpijce na čelu s Primožem 

Kozmusom, Martino Ratej, 
Marino Tomič, Britto Bilač in 
domačinom Rožletom Prez-
ljem, med drugimi pa jih je 
pozdravil tudi predsednik 
OKS Bogdan Gabrovec. 

V Radovljici se je mladim 
pridružil nekdanji zvezdnik 
skoka s palico Ukrajinec Ser-
gej Bubka. Poleg Bubke sta 
bila med otroci tudi predsed-
nik AZS Gregor Benčina ter 
nekdanji veslač Iztok Čop, 
sedaj podpredsednik OKS – 
ZŠZ. 

V nedeljo je na Blejskem 
otoku delegate sprejel tudi 
blejski župan Janez Fajfar, 
nekaj naših atletov pa se je 
srečalo z nekdaj slovitimi 
atleti Gabrielo Szabo, Chri-
stine Arron in Erkijem Noo-
lom. Udeležence kongre-
sa je sprejel tudi predsed-
nik Slovenije Borut Pahor, 
na slovesne večerje na Ble-
du, kjer je bil tudi vrh OKS 
– ZŠZ, pa se je udeležil tudi 
predsednik slovenske vla-
de Miro Cerar. Prisoten je 
bil tudi Senegalec Lamine 
Diack, ki je na čelu IAAF.

Atleti med mladimi

Ob slovenskih atletih je kranjske šolarje v petek obiskal tudi 
sloviti Sebastian Coe. / Foto: Tina Dokl

ŠPORT NA KRATKO

Nogomet – Za nogometaši v prvi ligi Telekom so tekme 27. 
kroga. Gorenjska predstavnika nista zabeležila zmage. Dom-
žalčani so doma z 0:1 izgubili z Olimpijo, Kalcer Radomlje pa 
je pri Krki remiziral z 1:1. Na lestvici vodi Maribor z 59 točkami, 
Domžale na drugem mestu imajo 52 točk, Kalcer Radomlje pa 
ostaja na zadnjem mestu s 13 točkami. V drugi ligi so nogome-
taši Triglava izgubili z Veržejem z 2:1. Roltek Dob je premagal 
Tolmin z 1:3. Šenčur je doma izgubil z Aluminijem z 0:3. Na 
lestvici v vodstvu ostaja Krško s 40 točkami, tretji je Roltek 
Dob, ki ima 35 točk, Triglav je na petem mestu z 31 točkami, 
Šenčur pa je s 24 točkami osmi.
Košarka – Z včerajšnjo prvo tekmo v Celju se je začel finale 
članskega državnega prvenstva za košarkarice. Igralke kranj-
skega Triglava se bodo domačim navijačem v finalu z Athlete 
Celje prvič predstavile v četrtek. Tekma v dvorani na Planini se 
bo začela ob 20. uri, dekleta pa bodo vesela podpore s tribun.
Odbojka – Odbojkarice Calcit Volleyballa so na tretji finalni 
tekmi 1. DOL za ženske v gosteh premagale Novo KBM Branik 
in vodijo z 2:1 v zmagah. Četrta, morda odločilna tekma, bo 
danes ob 16. uri v ŠD Kamnik. Jutri pa bo v Kamniku druga 
finalna tekma pri moških. Ob 20. uri bosta na parket stopili 
ekipi Calcit Volleyballa in ACH-ja, ki v zmagah vodi z 1:0.
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Kranj – Zimska Kranjska rekre-
ativna teniška liga, ki je v kon-
kurenci posameznikov in dvo-
jic, moških in ženskih, poteka-
la od novembra, se je zaključila 
pretekli konec tedna. »Število 
igralcev in zanimanje se vsako 
leto povečujeta. Tekem je ved-
no več. Konkurenca je kar ize-
načena. Disciplina med igralci 
je takšna, kot mora biti. Odli-
čno,« je kratko oceno letošnje 
zimske lige podal njen vodja 
Miha Bitežnik. 

Posamezniki, med njimi 
je bila tudi ena ženska, so 
tekmovali v petih ligah. Vsa-
ka je na koncu dala svojega 
zmagovalca. Kdo so in kaj so 
povedali? Sandi Weisseisen 
z Mlake pri Kranju, zmago-
valec elitne lige: »V Kranj-
ski ligi sem začel nastopati v 
lanski zimski sezoni, ko sem 
po nekaj letni neaktivnosti v 
tenisu znova začel resneje 
igrati. Končal sem na petem 
mestu. Sledila je lanska pole-
tna liga na peščeni podlagi, 
ki mi bolj ustreza, tako da 
sem zmagal. Po zmagi tudi 
v letošnji zimski sezoni se že 

veselim novih dvobojev na 
pesku. Cilj za poleti je vseka-
kor nova zmaga, vendar me 
bolj kot to žene želja po giba-
nju in druženju s sotekmo-
valci.« Darko Mrvar iz Cer-
kelj na Gorenjskem, zmago-
valec 1. lige: »V ligi nastopam 
drugo leto, toliko časa tudi 
igram tenis. Takšno tekmo-
vanje mi je všeč, ker sem ved-
no užival v športnih tekmo-
vanjih, saj te nekako prisili-
jo, da se z neko zadevo resne-
je spopadeš in ostaneš akti-
ven. Zmaga mi pomeni potr-
ditev cilja, da sem praktično 
iz nič kot samouk zelo napre-
doval. Pomeni tudi preskok v 
višjo ligo in s tem nove, pred-
vsem taktične izzive. Cilj 
za poletno sezono je napre-
dek na tehničnem nivoju, 
boj na vsaki tekmi in obsta-
nek v ligi.« Franci Soklič iz 
Tržiča, zmagovalec 2. lige: 
»Liga mi je bila zelo všeč. 
Prvo mesto je potrditev, da 
dobro delam. Konkurenca 
je bila dobra. Med seboj smo 
bili kar izenačeni, tako da 
nobena tekma ni bila lahka. 
Poleti bom tekmoval v polet-
ni ligi v Tržiču, ki je povsem 

na prijateljski osnovi in kjer 
sem tudi organizator. Lani 
nas je bilo 36, letos nas bo 
v dveh skupinah 40.« Vili 
Novak iz Radovljice, zmago-
valec 3. lige: »Tenis igram že 
več kot dvajset let, za spros-
titev v popoldanskem času. 
V letošnji zimi sem se prvič 
priključil Kranjski ligi. Bilo 
mi je všeč, je neka motivaci-
ja. Bistvo je, da se igra, se je 
pa pokazalo, da sem malce 
izstopal. A ko začneš, je prav, 
da začneš od začetka. Igral 
bom tudi v kranjski poletni 
ligi.« Janez Svoljšak iz Pod-
reče, zmagovalec lige 45+: 
»Liga 45+ je potekala prvič, 
tako da sem prvi zmagova-
lec. To je neka čast, ni pa cilj. 
Pomembno je, da se igra. 
Tenis mi sicer pomeni rekre-
acijo, preživljanje prostega 
časa, zabavo, druženje. Veli-
ko se dogaja. Igral bom tudi 
v poletni Kranjski ligi.« V ligi 
dvojic je bila pri moških naj-
boljša ekipa Rendez, pri žen-
skah pa Intersporline.si. 

Rekreativni igralci tenisa 
na Gorenjskem se sedaj seli-
jo na zunanja igrišča. V leto-
šnji sezoni jih čaka veliko 

novosti. »Preimenovali smo se 
v Gorenjski rekreativni tenis, 
ki bo združeval štiri ligaška 
tekmovanja v različnih kate-
gorijah. Že obstoječi Kranj-
ski rekreativni teniški ligi se 
bodo pridružile še nova Blej-
ska, Mojstranška in Ekipna 
Gorenjska rekreativna teni-
ška liga, ki jo je vodil Tomo 
Balderman. Imamo že več 
kot sto prijav posameznikov 
in posameznic. To bo močna 
liga. Začela se bo po prvomaj-
skih praznikih, redni del se bo 
končal do 31. avgusta, zaklju-
čni turnirji pa do konca sep-
tembra. Vse lige bodo zdru-
žene na skupni spletni strani, 
priredili bomo turnirje med 
ligami,« napoveduje Bitežnik, 
ki ligo vodi pod okriljem Druš-
tva ljubiteljev tenisa, poma-
gata pa mu Primož Tiringar 
in Primož Starc. Dodaja še, 
da se vsi, ki jih sodelovanje v 
ligah pod okriljem Gorenjske-
ga rekreativnega tenisa zani-
ma, še vedno lahko prijavite. 
Informacije najdete na splet-
ni strani www.gorenjski-tenis.
si, kontakt: gorenjski.tenis@
gmail.com, 051 435 145 (Miha 
Bitežnik, vodja lige).

Gorenjski rekreativni tenis
Zaključila se je zimska Kranjska rekreativna teniška liga. Rekreativni igralci tenisa na Gorenjskem  
se iz dvoran selijo na zunanja igrišča. Nova sezona prinaša novost: Gorenjski rekreativni tenis,  
ki bo združeval štiri ligaška tekmovanja v različnih kategorijah. Kogar zanima, se še lahko prijavi.

Z zaključnim turnirjem se je končal zimski del Kranjske rekreativne teniške lige. Turnir je v konkurenci posameznikov  
dobil Andrej Uranič, pri moških dvojicah ekipa TK Voge, pri ženskih pa Double trouble. Spredaj tretji z leve je Miha 
Bitežnik, vodja lige. / Foto: Matic Zorman

Jesenice – Ekstremni kolesar Jure Robič, ki je pred petimi leti 
tragično preminil v prometni nesreči nad Jesenicami, bi v teh 
dneh dopolnil petdeset let. Že vse od njegove prezgodnje smr-
ti njegovi prijatelji vsako leto pripravijo kolesarjenje, s katerim 
se spomnijo tega izjemnega športnika in prijatelja. Letos so 
se zbrali minulo nedeljo, in sicer na petem kolesarskem izletu 
Za Jureta 2015, ki je potekal v organizaciji Zavoda za šport 
Jesenice. Kolesarili so od dvorane Podmežakla na Jesenicah do 
pokopališča v Kranjski Gori, kjer je Jure pokopan. Vmes so se 
ustavili tudi v Gozdu - Martuljku pri obeležju, ki ga je postavila 
Občina Kranjska Gora in označuje kolesarsko stezo Jureta 
Robiča. Namesto startnine so zbirali prostovoljne prispevke 
za Fundacijo Jure Robič, namenili pa jih bodo akciji Juhuhu, 
kolo je tu, v kateri podarjajo kolesa otrokom iz socialno šibkih 
družin, ki so si kolesa zaslužili s svojo pridnostjo v šoli.

Za Jureta 2015

Na Juretovem grobu v Kranjski Gori / Foto: Gaber Šorn

Suzana P. Kovačič

Tržič – Najprej so del teka-
ške trase ogreli otroci tržiš-
kih vrtcev, ki so tekli skupaj 
s starši. Zatem je bil na vrsti 
šolski tek, učenci iz prvega in 
drugega razreda so pretekli 
štiristo metrov, učenci iz viš-
jih razredov pa krog v dolžini 
sedemsto metrov. »Udelež-
ba je bila odlična; tristo otrok 
in njihovih staršev, več kot 
sto petdeset otrok iz osno-
vne šole in še tekači in hod-
ci,« je bila navdušena Biser-
ka Drinovec, sekretarka pri 
Športni zvezi Tržič, glavnem 
organizatorju prireditve. Sle-
dilo je tekmovanje tekačev in 
hodcev po starem mestnem 
jedru mimo cerkve, rojstne 
hiše ljudskega pesnika Voj-
teha Kurnika, Dvorane trži-
ških olimpijcev ... Na deset 
kilometrov je bil absolutni 

zmagovalec med moškimi 
tekač Denis Guzelj. Med žen-
skami je bila najboljša Kar-
men Klančnik. Na sedem 
kilometrov je najboljši čas 
dosegel tekač Branko Lipnik, 
med ženskami udeleženk na 
to razdaljo ni bilo. Tek je štel 
tudi za povezavo Gorenjska, 
moj planet. Istočasno je pote-
kalo mednarodno tekmovan-
je v hoji Alpe Adria na deset 
kilometrov, ki je štelo tudi za 
državno prvenstvo. Absolut-
ni zmagovalec med moški-
mi je postal Italijan Giusep-
pe Saponaro, med ženskami 
pa Avstrijka Andrea Kovacs. 
Absolutni zmagovalci so za 
nagrado prejeli košarico trži-
ških dobrot. Soorganizatorji 
prireditve so bili Vrtec Tržič, 
Občina Tržič in Mestna 
kavarna Brodar, ki je dogaja-
nje popestrila z organizacijo 
Tržnega dne. 

Tekli in hodili
Tržič so v soboto preplavili tekači, ki so se 
udeležili že 9. teka po ulicah Tržiča, in udeleženci 
mednarodnega tekmovanja v hoji Alpe Adria. 

Zmagovalec med moškimi tekači na deset kilometrov Denis 
Guzelj (levi) / Foto: Primož Pičulin

Lana Pivk (na sredini) je zmagala na sedemsto metrov v 
kategoriji tretjih in četrtih razredov osnovne šole. / Foto: S. K. 

Kranj – Planinsko društvo Križe je organizator že 22. Teka pod 
Kriško goro. Štel bo za Gorenjski in Tržiški pokal v rekreativnih 
tekih ter za memorial Janka Likarja. Start bo v nedeljo, 19. 
aprila, ob 10. uri v Križah. Tekmovalci bodo nastopili v različ-
nih kategorijah na progi, dolgi nekaj manj kot 7,5 kilometra.

Tekli bodo pod Kriško goro

Škofja Loka – V soboto je potekal Najlepši in najtežji mali 
maraton ali Puštalski polmaraton. Gre za tekaško prireditev, 
kombinacijo malega maratona in gorskega teka, ki se odvija 
po najlepših poteh, v hribih nad Škofjo Loko. Proga je dolga 
dobrih 21 kilometrov z več kot tisoč metri vzponov in spustov. 
Letos je nastopilo kar 237 udeležencev. Najhitrejši pri moških 
je bil Gašper Bregar (KGT Papež), ki je s časom 1:41,41 postavil 
nov rekord proge, pri ženskah pa je bila prva v cilju Mihaela 
Tušar (ŠD Nanos Podnanos) s časom 2,14:54.

Bregar rekordno po loških hribih
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Moderno oblikovana, ter vsebinsko zanimiva knjiga, ki vas bo skozi 
celo leto razveseljevala z recepti, nasveti, koristnimi informacijami in 
koledarjem 2015. S pomočjo nasvetov in receptov 
ČIŠČENJE-DETOX, KREPITEV IMUNSKEGA SISTEMA 
in VEČ ENERGIJE, boste v letu 2015 naredili 
nekaj več za svoje zdravje in počutje. Knjiga je 
priročne velikosti, zato je lahko vaš sopotnik 
kadarkoli in kjerkoli. Ob koncu leta 2015  
pa lahko koledar tudi odstranite. Cena knjige je

Andraž Sodja

Bled – V petek dopoldne je 
Bled stresel močan potres, 
ki je poškodoval osnovno 
šolo, vrtec in grad, v ruševi-
nah je bilo ujetih več poško-
dovancev z različnimi poš-
kodbami. Ponesrečenci so 
bili tudi v nakupovalnem 
centru in drugod po obči-
ni. S precej strašljivim sce-
narijem, ki glede na zgo-
dovino ni nemogoč, saj je 
Blejski grad leta 1511 potres 
močno poškodoval, se je na 
obsežni regijski vaji Potres 
2015 spopadlo dvesto pet-
deset članov za zaščito in 
reševanje iz enaintrideset-
ih enot.

»Po grobi prvi oceni je vaja 
dosegla namen, za katerega 
je bila sklicana. Po strokovni 
plati je oceno še težko poda-
ti, saj bodo svoje povedali še 
ocenjevalci, šele nato bomo 
lahko ugotovili tudi morebit-
ne pomanjkljivosti na stroko-
vnih področjih. Namen vaje 
je namreč bil, da ugotovimo 
morebitne pomanjkljivosti in 
možnosti za izboljšave, kar je 
pri takšnem številu reševal-
cev in različnih načinih nji-
hovega delovanja kar velik 
izziv,« je po koncu vaje prve 
vtise strnil njen vodja Jože 
Smole, sicer tudi poveljnik 
Civilne zaščite Občine Bled.

Vaja je potekala na šestih 
lokacijah, kjer je reševalce 

čakalo štirideset imitatorjev 
z najrazličnejšimi oblikami 
poškodb, za še večjo prist-
nost pa so poskrbeli igralci 
v vlogah svojcev, ki so moti-
li delo reševalnih ekip. »Vajo 
smo načrtovali pol leta, načr-
tovana je bila tudi evakuaci-
ja otrok iz šole in vrtca, kjer 
smo imeli nekaj težav z orga-
nizacijo, zato je bila v tem 
delu vaja prilagojena. Izve-
dli smo evakuacijo osnov-
nošolcev, za katere upamo, 
da bodo iz te izkušnje pote-
gnili tudi nekaj uporabnih 
znanj,« je še dodal Smole.

Vaje se je v vrsti imita-
torjev ponesrečencev ude-
ležila tudi trojica novinar-
jev, med njimi tudi avtor 

tega prispevka, tako da smo 
lahko neposredno izkusili 
potek reševanja in nadaljnje 
obravnave. Dragocena izku-
šnja nas ni pustila ravnodu-
šnih, saj smo na lastni koži, 
sicer brez strahu, ki bi bil 
prisoten v resnični situaciji, 
lahko izkusili reševalne pos-
topke, pristop reševalcev, 
njihovo prijaznost in pripra-
vljenost ter težavnost njiho-
vega dela. Kljub izvrstnemu 
vzmetenju in dobremu obla-
zinjenju transportnega vozi-
čka reševalnega vozila pa so 
luknjaste ceste vsem ostale 
najbolj v spominu, še pose-
bno ob misli na tiste, ki jih 
izkušajo resnično bolni ali 
poškodovani.

Pretresli ravnanje ob potresu
Na Bledu je v petek potekala velika regijska vaja Potres 2015, na kateri je sodelovalo kar dvesto petdeset 
članov različnih služb za zaščito in reševanje ter štirideset 'žrtev' potresa in njihovih svojcev.

Poškodovance so z reševalnimi vozili prevažali v triažni 
center v športnem parku na Bledu.

Reševanje iz ruševine skozi oči in fotoobjektiv ujetega 
ponesrečenca 

Simon Šubic

Kranj – Včeraj se je podobno 
kot v večini evropskih držav 
tudi v Sloveniji začel enote-
denski vseevropski nadzor 
hitrosti, ki bo trajal vse do 
nedelje. Tokrat bodo sloven-
ski policisti poskrbeli tudi za 
©po pestritev©, saj bodo v četr-
tek tako kot v večini sodelu-
jočih držav izvedli t. i. mara-
ton nadzora hitrosti. Na slo-
venskih cestah bo tako nad-
zor nad prehitrimi vozniki 
opravljalo okoli dvesto pet-
deset policistov, radarske 
kontrole pa bodo postavili 
na več kot sedemsto nadzor-
nih točkah, so napovedali v 
generalni policijski upravi. 

»Ta dan bomo policisti v 
nadzor nad prehitrimi vozni-
ki vključili vse razpoložljive 
kadrovske in tehnične vire. 
Nadzorne točke so bile dolo-
čene na podlagi analiz stan-
ja prometne varnosti ali pa 
so jih predlagali občani prek 

aplikacije Predlagaj promet-
no kontrolo,« so razložili na 
policiji, ki želi s takšnimi akti-
vnostmi okrepiti zavedanje 
prometnih udeležencev, da 
je neprilagojena hitrost lah-
ko velika grožnja za nastanek 
najhujših prometnih nesreč, 
zato bi morali biti bolj pozor-
ni na predpisane omejitve 
hitrosti in vožnjo vselej pri-
lagoditi razmeram na cestah. 
»Z nadzorom želimo dolgo-
ročno vplivati na voznike, da 
spremenijo svoj slog vožnje, 
in vozijo čim bolj defenzivno, 
umirjeno ter da so pozorni na 
šibkejše udeležence v prome-
tu,« so razložili policisti.

Nekatere evropske države 
so doslej tovrstne maratone 
izvajale na nacionalni ravni, v 
večini primerov pa naj bi tak-
šne aktivnosti tudi izboljšale 
prometno varnost. Po podat-
kih nemške policije je bilo v 
dneh, ko so njihovi policisti 
izvajali takšne nadzore, zelo 
malo prekoračitev hitrosti, 

kar je tudi glavni namen akci-
je. Hitrost je namreč v pov-
prečju prekoračilo okrog 3,5 
odstotka voznikov, medtem 
ko ob izvajanju rednih kon-
trol ugotavljajo približno 
osem odstotkov prekoračitev. 

Prometna varnost na slo-
venskih cestah se je sicer 
letos v primerjavi z letom 
2014 nekoliko poslabšala. 
Do nedelje je namreč umrlo 

23 oseb, lani v enakem obdo-
bju pa trije manj. Še vedno 
pa je stanje boljše kot leta 
2013, ko je do 12. aprila umr-
lo 25 oseb. Po podatkih poli-
cije med vzroki prometnih 
nesreč z najhujšimi posledi-
cami še vedno izstopa prav 
neprilagojena hitrost, ki jo 
policisti ugotavljajo kot pri-
marni vzrok ali v povezavi z 
ostalimi vzroki.

Policijski maraton na cestah
V četrtek bodo slovenski policisti v okviru enotedenskega vseevropskega nadzora hitrosti izvedli prvi 
'maraton nadzora hitrosti'.

V četrtek bodo policisti na prehitre voznike prežali na okoli 
sedemsto nadzornih točkah po državi. / Foto: arhiv GG

Bohinj – V soboto so gorski reševalci iz Bohinja izvajali heli-
koptersko vajo, pri tem pa so na vrhu Studorja odkrili člove-
ško truplo. Policija identitete najdene osebe še ni potrdila, a 
glede na zapis njenega očeta na Facebook profilu gre za od 
božičnega dne pogrešano 27-letno domačinko Katjo Sodja, 
ki jo je v dneh po izginotju na širšem območju Bohinja iskalo 
večje število reševalcev in prostovoljcev, avto pogrešane pa so 
našli pod planino Uskovnico. Ob žalostni najdbi se je namreč 
oče pogrešane zahvalil vsem, ki so jo pomagali iskati in ki so 
družini v težkih trenutkih stali ob strani. Domnevajo, da naj bi 
sicer izkušeni planinki zdrsnilo na skalnatem robu, pri čemer 
je padla v globino.

Našli truplo pogrešane 

Medno – V nedeljo okoli 14. ure se je pri mostu, kjer je promet 
urejen s semaforjem, v bližini Medna zgodila prometna nesre-
ča, v kateri so bili udeleženi voznik osebnega vozila audi A4, 
motorist s potnico in voznik kombija renault trafic. Policisti 
so z ogledom kraja prometne nesreče in zbiranjem obvestil 
ugotovili, da je do nesreče prišlo zaradi vožnje na prekratki 
varnostni razdalji voznika audija, ki je trčil v motorista, ki je 
pred njim s potnico čakal v koloni. Oba je ob trčenju odbilo v 
stoječi kombi, nazadnje pa sta padla po vozišču. Motorist se 
je huje ranil, potnica pa lažje.

Pred kolono se ni pravočasno ustavil

Kranj – Kranjski policisti so pred dnevi v prometu obravnavali 
Kranjčana, ki je avtomobil vozil pod vplivom alkohola (0,80 
mg/l), zato so mu odvzeli vozniško dovoljenje in prepovedali 
nadaljnjo vožnjo. To ga očitno ni spametovalo, saj so ga poli-
cisti nekaj ur kasneje znova ustavili, alkotest pa je pokazal, 
da je bil še nekoliko bolj pijan kot prvič (0,89 mg/l). Tokrat so 
mu odvzeli avtomobil, na koncu pa pridržali še njega, saj je 
policistom brez ovinkarjenja napovedal, da bo takoj dobil drug 
avtomobil in se vozil še naprej. Poročilo o njegovem ravnanju 
bodo poslali na okrajno sodišče.

Kljub prepovedi znova sedel za volan

Jesenice – Jeseniški policisti so pred dnevi sredi dopoldneva 
posredovali v nasilnem sporu med dvema moškima na Jese-
nicah. Ob prihodu jih je pričakal le eden, 32-letni prijavitelj, 
medtem ko se je drugi moški, ki naj bi prijavitelja udaril s 
palico, že odpeljal. Prijavitelj je policistom povedal, da je nasil-
než vozil moder volkswagen passat ljubljanskega registrskega 
območja. Možje postave so lastnika opisanega avtomobila 
še isti dan na Jesenicah tudi izsledili, a ta jim je zatrdil, da s 
prijavljenim dogodkom nima nič. Policisti zato s preverjanjem 
informacij še nadaljujejo in prosijo vse, ki imajo informacije o 
obravnavanem dogodku, naj jih sporočijo na številko policije 
113 ali anonimni telefon 080 1200.

Policistom zanikal, da ga je udaril s palico 

KRATKE NOVICE
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Tel. (04) 23 71 343, www.agromehanika.si

Traktor TRX 7800 S:
- kolesa 300/70 R20
- že za 32.989,00 €
- financiranje preko leasinga
- za plačilo z gotovino
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DELOVNI ČAS: pon.–pet.: od 8. do 16. ure, sob.: od 8. do 12. ure
TELEFON: 04/25 11 155, 031/542 198, E-pošta: agrotehnika.retra@gmail.com

VABLJENI v trgovino AGROTEHNIKA  
v ŠENČURJU, Beleharjeva 6a.

    
servis in popravilo 

vrtnih kosilnic

Cveto Zaplotnik

Škofja Loka – V škofjeloš
ki zadrugi so v petek na Tra
ti tudi uradno odprli prenov
ljeni Center Trata, v kate
rem so sicer prve kupce po 
prenovi sprejeli že lanskega 
decembra. Kot je na sloves
nosti ob odprtju centra dejal 
direktor zadruge Mitja Vod
njov, so že nekaj časa raz
mišljali o tem, kako bi vso 
ponudbo združili na enem 
mestu. Pred dvema letoma 
so ob zadružni stavbi na Tra
ti kupili dodatnih 3600 kva
dratnih metrov zemljišča, 
lani so najprej uredili doda
tne zunanje površine in 
pokrite skladiščne prostore 
ter prenovili kmetijsko grad
beno trgovino, potlej so ure
dili živilsko trgovino, bife in 

cvetličarno, poslovalnico je 
prenovila še Deželna banka 
Slovenije. V trgovini ponuja
jo izdelke vseh svojih blagov
nih znamk: mleko in mlečne 
izdelke iz Loške mlekarne, 
izdelke Loških mesnin, ki so 
se ob klanju živine za lastne 
potrebe in za kmete specia
lizirale za prodajo sveže slo
venske govedine, izdelke iz 
dopolnilnih dejavnosti kme
tij, ki sodijo v Domači koti
ček, ter izdelke iz Mesnin 
Bohinj, to je iz bohinjskega 
obrata, kjer so v zadnjih letih 
obnovili objekt in posodobili 
proizvodnjo. V zadrugi so še 
posebej ponosni na Domači 
kotiček. »Če je bilo še pred 
leti nekaj dvomov, ali bo pro
daja uspešna, zdaj dileme ni 
več: s prodajo smo zelo zado
voljni. Nekatere kmetije v 

okviru dopolnilnih dejav
nosti komaj uspejo naredi
ti dovolj izdelkov,« je dejal 
Mitja Vodnjov in dodal, da 
jih je prenova centra stala 1,6 
milijona evrov. »Zadruga z 
ureditvijo centra uresničuje 

enega od glavnih ciljev, to 
je, da čim več kmetovih pri
delkov predela in jih ponu
di potrošnikom. Tudi novoz
grajeno skladišče reprodu
kcijskega materiala dobiva 
vse bolj kmetijsko gozdarski 

značaj,« je ugotavljal predse
dnik upravnega odbora zad
ruge Zdravko Bogataj, pred
sednik nadzornega odbora 
zadruge Janez Kožuh pa je 
izrazil zadovoljstvo nad tem, 
da s finančnim pokritjem 

naložbe ne bo težav. Škof
jeloški župan Miha Ješe, ki 
je skupaj z Vodnjovom in 
Bogatajem tudi odprl preno
vljeni center, je dejal, da obči
na podpira razvoj podeželja 
in pridelavo domače hrane. 

Loška zadruga prenovila prodajni center
Kmetijsko gozdarska zadruga Škofja Loka v prenovljenem centru na Trati pri Škofji Loki ponuja na enem mestu izdelke vseh svojih blagovnih znamk.  
V prihodnje namerava na eni lokaciji združiti tudi klavniško in mlekarsko dejavnost.

Direktor zadruge Mitja Vodnjov, predsednik nadzornega odbora Janez Kožuh in predsednik 
upravnega odbora Zdravko Bogataj v prenovljenem prodajnem centru na Trati

Z naložbo so pridobili nove skladiščne in prodajne prostore. V Centru Trata ima pomembno mesto tudi Domači kotiček.
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Trgovina Klasje vam ponuja:

  rezervne dele za traktorje in drugo kmetijsko mehanizacijo,
  traktorje: Zetor, IMT, UTB, Štore, Torpedo, Ursus, Tomo Vinkovič,
  novejše tipe traktorjev: John Deere, New Holland, Lindner, Lamborghini, Landini, Same, 
 Steyer, Massey Ferguson, Fendt, Deutz, Hurlimann, Carraro,
  rezervne dele za priključke: Sip, Creina, Tehnostroj, kosilnice BCS, plugi (tuji proizvajalci),
  ponujamo vam tudi stekla za kabine, vse tipe akumulatorjev, olja, maziva, filtre, 
 svetlobno opremo …,
  popravilo traktorjev in montažo stekel kabin,
  prodaja in popravilo kardanov, rezervni deli za kardane,
  rezervne dele pošljemo po pošti, 
  prodaja traktorjev ZETOR.

Več informacij dobite pri nas:
Klasje, d. o. o., Kranj, Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj

Tel.: 04/2331 375, 04/2357 710, GSM: 041/628 065, 031/628 065
E-pošta: klasje@siol.net

Cveto Zaplotnik

Kranj – V Minoritskem samo-
stanu na Ptuju bo od 21. do 
24. maja državna razstava 
kmečkih prehranskih izdel-
kov Dobrote slovenskih kme-
tij. V okviru razstave potekajo 
ocenjevanja izdelkov, tako so 
pred dnevi že končali tudi z 
ocenjevanjem žganj in mar-
melad, na katerem so se s 
svojimi izdelki izkazali tudi 
gorenjski kmetje in kmeč-
ke gospodinje. Kmetija Ter-
segvav iz Zasipa bo na raz-
stavi prejela zlata priznanja 
za žganje z zelišči – tavžen-
trožo, za žganje iz tepk in za 
višnjev liker, srebrni priz-
nanji za limonin liker in za 
liker medeni bezeg ter bro-
nasto priznanje za liker ruše-
vje, kmetija Princ s Hudega 
pri Tržiču zlata priznanja za 
hruškovo, jagodovo, mede-
no, smrekovo in limonino 

žganje ter za viljamovko, 
sadjevec in brinjevec, srebr-
ni priznanji za slivovo in za 
češnjevo žganje ter bronasti 
priznanji za malinovo žganje 
in za borovničev liker. Kmeti-
ja Okršlan s Svetega Florija-
na nad Škofjo Loko bo prejela 
zlati priznanji za žganji hruš-
kovec in sadjevec, kmetija Pr©  
Rjavco iz Gozda - Martuljka 
zlati za žganji iz hrušk in iz 
jabolk ter srebrna priznanja 
za žganje iz češenj, za brinje-
vec in za žganje iz sliv, kme-
tija Kumar iz vasi Na Logu 
pri Škofji Loki zlati prizna-
nji za hruškovec s suho hru-
ško in za domači brinjevec 
ter srebrno za domači sadje-
vec, kmetija Pr©  Zink iz Čab-
rač zlato za pšenično žganje, 
kmetija Matijovc iz Podbrezij 
zlato za mešano žganje, Aleš 
Jerala iz Podbrezij srebrno za 
žganje iz tepk in bronasto za 
slivovko, Jernej Mencinger z 

Zgoše pa bronasto priznanje 
za slivovo žganje.

Na ocenjevanju marme-
lad je najvišjo možno oceno 
– dvajset točk – in s tem zlato 
priznanje prejela tudi jagod-
na marmelada, ki jo je na oce-
njevanje dala Andreja Boga-
taj s Spodnjega Brnika. Dra-
gica Štirn s Suhe pri Predos-
ljah bo dobila zlati priznanji 
za mešani marmeladi bučka s 
pomarančo in bučka z ingver-
jem, Janez Markuta iz Čado-
velj zlato za jagodno marme-
lado in srebrno za malinovo 
marmelado, kmetija Okršlan 
s Svetega Florijana nad Škof-
jo Loko zlato za ribezovo mar-
melado, Robert Golc s Spod-
njega Brnika srebrno za jago-
dno marmelado, kmetija Jen-
ko iz Hraš pri Smledniku bro-
nasto za slivovo marmelado 
in Šenkova domačija z Zgor-
njega Jezerskega bronasto za 
slivovo marmelado.   

Odlična Andrejina jagodna 
marmelada
Na ocenjevanju za razstavo Dobrote slovenskih kmetij je Andreja Bogataj s 
Spodnjega Brnika prejela najvišjo možno oceno za jagodno marmelado. Na 
ocenjevanju žganja sta z Gorenjske najvišjo oceno dobili kmetiji Tersegvav iz 
Zasipa in Princ s Hudega. 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je na začet-
ku aprila soglasno spreje-
la pobudo Čebelarske zve-
ze Slovenije, da bi 20. maj, 
rojstni dan čebelarja Anto-
na Janše z Breznice, ki vel-
ja za začetnika modernega 
čebelarstva, v okviru Zdru-
ženih narodov razglasili za 
svetovni dan čebel, v petek 
pa so v Čebelarskem centru 

na Brdu pri Lukovici pred-
stavili tudi nadaljnje aktiv-
nosti. Ministrstvo za zuna-
nje zadeve bo pripravilo 
osnutek resolucije o razgla-
sitvi svetovnega dneva čebel, 
za katero bo poskušalo pri-
dobiti podporo med vsemi 
delegacijami v Združenih 
narodih. Minister za kmetij-
stvo Dejan Židan bo pobudo 
predstavil ministrom dru-
gih držav – članic Evropske 

unije in pristojnim evrop-
skim komisarjem, čebe-
larska zveza bo podporo za 
pobudo iskala tudi v okviru 
Svetovne čebelarske organi-
zacije. Po oceni pristojnih 
bi svetovni dan čebel lahko 
razglasili že v drugi polovi-
ci leta 2016 ali v prvi polovi-
ci leta 2017. »Če bo Slovenija 
s pobudo uspela, bo postala 
še bolj prepoznavna po čebe-
larstvu,« meni Boštjan Noč.

Svetovni dan čebel na Janšev rojstni dan



Urša Peternel

V 
dvorani Gledališ
ča Toneta Čufar
ja Jesenice je v pe
tek zvečer pote
kal Večer sloven

ske popevke, ki so ga pripra
vili dijaki Srednje šole Jese
nice. Na koncertu so obudili 
najlep še slovenske popevke, 
kot so Med iskrenimi ljudmi, 
Lastov ka, Na vrhu nebotični
ka, Ti si moja Ljubezen, Čez 
Šuštarski most, Mlade oči ... 
Obenem pa so navdušili tudi z 
nekaterimi sodobnejšimi slo
venskimi skladbami, kot so 

Prisluhni mi, Dobra vila, Je v 
Šiški še kaj odprtega, Hvala za 
vijolice ... Na stopili so mešani 
pevski zbor šole Letim, instru
mentalisti in plesna skupina 
ter solisti Neža Lunar, Maša 
Kocjančič, Nuša Cerar in Vid 
Grašič, svojo avtorsko pesem 
Dan ne skončnih sanj pa je 
odrecitirala Saira Ribič. Tako 
za aranžmaje kot priredbe je 
poskrbela mentorica Nataša 
Vester Trseglav, ki je tudi zas
lužna za tako uspešno delova
nje zbora, ki so ga ustanovili 
leta 2013. 

»Zbor je nastal, da gre 
slovenska glasba med mla
de, da se neguje kulturna 

dediščina. V njem ta čas pre
peva kar 59 mladih pevk in 
pevcev s takšnim veseljem in 
žarom, da jih je veselje gleda
ti in poslušati. Začeli so z zla
to slovensko popevko, letos 
pa prepevajo tudi novo slo
vensko popevko, takšno, ki 
nastaja ta trenutek. Mladina 
pridno vadi in uživa. Ko pa se 
vse poklopi in je energija pra
va, letijo. Zato zbor nosi ime 
Letim,« je povedala Nataša 
Vester Trseglav. 

V zadnjem letu so imeli 
že šest samostojnih koncer
tov in razne nastope. Lani so 
napolnili dvorano Gledališča 
Toneta Čufarja, Festivalno 

dvorano Bled, Linhartovo 
dvorano v Radovljici, letos 
pa so koncertirali na slavno
stni akademiji ob 50letnici 
delovanja Radia Triglav, kjer 
so od predsednika državne
ga sveta Mitje Bervarja dobi
li povabilo tudi v državni svet. 
Tam so 17. marca letos tudi 
nastopili in navdušili. Pred 
dnevi je zbor znova nastopil 
v Festivalni dvorani na Ble
du, tokrat pa še na domačih 
Jesenicah in napolnil dvora
no Gledališča Toneta Čufar
ja. Izkupiček koncerta – pobi
rali so prostovoljne prispe
vke – bodo namenili šolske
mu skladu.

SlovenSka glaSba živi  
med mladimi
Dijaki Srednje šole Jesenice so pripravili Večer slovenske popevke, na katerem so navdušili  
s slovenskimi popevkami in sodobnimi slovenskimi skladbami. 

Zbor šole nosi ime Letim, vodi ga Nataša Vester Trseglav. / Foto: Gorazd Kavčič

Solistki Neža Lunar in Nuša Cerar

Maša Kocjančič in flavtistke: Na vrhu Nebotičnika

Saira Ribič z recitacijo avtorske pesmi Dan neskončnih sanj

Voditelja koncerta Anže Lavtižar in Vid Grašič

Profesorica glasbe Nataša Vester Trseglav, brez katere ne bi 
bilo koncerta, je tudi sama pianistka in pevka.
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sudoku_LAZJI_15_30
NALOGA

3 1 6 7 9 8
4 5 1

4
9 2 3
8 5 4
4 3 5

4
2 1 5
8 6 1 9 7

sudoku_LAZJI_15_30

REŠITEV

3 1 2 6 5 7 9 4 8
4 6 5 2 9 8 7 3 1
9 8 7 4 1 3 6 5 2
5 7 9 8 4 2 3 1 6
1 3 8 9 6 5 4 2 7
6 2 4 3 7 1 5 8 9
7 9 1 5 2 4 8 6 3
2 4 3 7 8 6 1 9 5
8 5 6 1 3 9 2 7 4

sudoku_TEZJI_15_30
NALOGA

1 4
7 5 8 9

8 7 4 1
9 2

9 3 6 8 7
3 4

1 3 7 4
4 8 9 7

9

sudoku_TEZJI_15_30

REŠITEV

1 4 2 8 9 3 5 6 7
6 7 3 5 2 1 4 8 9
8 9 5 7 4 6 1 2 3
7 6 8 4 1 5 9 3 2
2 1 9 3 6 8 7 4 5
3 5 4 9 7 2 6 1 8
9 2 1 6 3 7 8 5 4
4 8 6 2 5 9 3 7 1
5 3 7 1 8 4 2 9 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_30
NALOGA

14
7589

8741
92

93687
34

1374
4897

9

sudoku_TEZJI_15_30

REŠITEV

142893567
673521489
895746123
768415932
219368745
354972618
921637854
486259371
537184296

sudoku_LAZJI_15_30
NALOGA

316798
451

4
923
854
435

4
215
86197

sudoku_LAZJI_15_30

REŠITEV

312657948
465298731
987413652
579842316
138965427
624371589
791524863
243786195
856139274

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 14. 4.
18.20, 20.20 LET DOMOV
16.10 RDEČA RAKETA
18.00 ČLOVEŠKI KAPITAL
16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN DRZNI 7
20.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
16.15 PEPELKA

Sreda, 15. 4.
18.20, 20.20 LET DOMOV
16.10 RDEČA RAKETA
18.00 ČLOVEŠKI KAPITAL
16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN DRZNI 7
20.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
16.15 PEPELKA

Četrtek, 16. 4.
15.30, 17.30 ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL 
SVOJEGA OČETA
19.30, 21.10 ODKLIKANA
17.10 KDO = MI2?
16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN DRZNI 7
20.50 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
19.00 GORČILO – SI ME PRIŠEL POGLEDAT

Petek, 17. 4.
15.30, 17.30 ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL 
SVOJEGA OČETA
19.30, 21.10 ODKLIKANA
17.10 KDO = MI2?
16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN DRZNI 7
20.50 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
19.00 GORČILO – SI ME PRIŠEL POGLEDAT

Sobota, 18. 4.
13.30, 15.30, 17.30 ZAKAJ NI(SEM) 
POHRUSTAL SVOJEGA OČETA
19.30, 21.10 ODKLIKANA
17.10 KDO = MI2?
13.20, 16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN 
DRZNI 7
20.50 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
15.20, 19.00 GORČILO – SI ME PRIŠEL 
POGLEDAT

Nedelja, 19. 4.
13.30, 15.30, 17.30 ZAKAJ NI(SEM) 
POHRUSTAL SVOJEGA OČETA
19.30, 21.10 ODKLIKANA
17.10 KDO = MI2?
13.20, 16.00, 18.40, 21.20 
HITRI IN DRZNI 7
20.50 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
15.20, 19.00 GORČILO – SI ME PRIŠEL 
POGLEDAT

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 14. 4.
15.50, 17.10, 17.55, 19.10, 20.00, 
20.40, 21.00  HITRI IN DRZNI 7
20.15 LET DOMOV
18.00 STRELEC: KRVAVA POGODBA
18.40 TRILOGIJA RAZCEPLJENI: 
NEUPOGLJIVI
16.00 DOMOV
15.15, 17.15 DOMOV, 3D
15.00 PEPELKA
16.10 BACEK JON

Sreda, 15. 4.
15.50, 17.10, 17.55, 19.10, 20.00, 
20.40, 21.00  HITRI IN DRZNI 7
20.15 LET DOMOV
18.00 STRELEC: KRVAVA POGODBA
18.40 TRILOGIJA RAZCEPLJENI: 
NEUPOGLJIVI
16.00 DOMOV
15.15, 17.15 DOMOV, 3D
15.00 PEPELKA
16.10 BACEK JON

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Nedelja, 19. 4.
18.00 RDEČA RAKETA
20.00 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD 2

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

G
lasbenik Kle
men Markelj 
je svojo glas
beno pot začel 
že v osnovni 

šoli z igranjem kitare, ki jo 
je kmalu zamenjal za bob
ne, nato pa se je glasbeno 
izobraževal v Los Angelesu. 
Osemintridesetletnik sedaj 
uspešno vodi šolo bobnov 
v Škofji Loki, kjer poučuje 
nadarjene glasbenike vseh 
generacij – izmed šestnaj
stih učencev sta najmlajša 
Benjamin in Luka, ki štejeta 
šest in sedem let, naj starejši 
Dušan pa je upokojenec. 
»Program je zasnovan 
tako, da učenci v času ene
ga ali več let pridobijo osno
vno znanje vseh glasbenih 
žanrov, vključno z bran
jem not,« je dejal Klemen, 
ki pripravlja tudi delav nice 
za ljudi s posebnimi potre
bami, vodi programe bob
nov za osnovne in sred
nje šole, poletne delavnice, 
tudi sam je član številnih 
zasedb (Obidil, Antorino, 
The Drinkers, Unspoken, 
Nessy, Prevara, Arina, Sašo 
Guščin), v svojem studiu pa 

snema tudi za druge znane 
domače glasbenike.

Na tokratnem koncertu 
se je na odru Kluba Jedro 
predstavilo dvanajst učen
cev z rokovsko obarvanim 
repertoarjem skladb legen
darnih izvajalcev, od zased
be Queen pa do Jimija Hen
drixa. Učence je spremljala 
zasedba Prevara: poleg Kle
mena tudi pevec Denis Jam
brošič, kitarist Rok Tomšič 
ter basist Tilen Sušnik. V 
nastope so mladi glasbeni
ki vložili veliko truda, volje 
in predanosti, občinstvo so 

navdušili vsi, še posebej pa 
velja pohvaliti nastop Boru
ta Brezovca, ki nadaljuje 
tradicijo svojega očeta, izje
mnega glasbenika Dami
jana (The Drinkers, Requ
iem, MASH, Teška indus
trija). Borut je sicer od roj
stva gluh, vendar je v živo 
povsem suvereno premier
no odbobnal skladbo zase
dbe AC/DC Back In Black. 
V bližnji prihodnosti pa 
Klemenova glasbena ekipa 
napoveduje tudi džez kon
cert v sodelovanju z učenci 
Marjete Naglič.

Klub Jedro bo ta četrtek, 
16. aprila, ob 20. uri gostil 
dobrodelni koncert, katere
ga izkupiček bo namenjen 
izvedbi dvodnevnega brez
plačnega seminarja o igral
ni terapiji za predšolske in 
mlajše šolske otroke, ki se 
soočajo z avtizmom. Nas
topili bodo Janez Zmazek  
Žan in Don Mentony Band, 
Severa Gjurin in Dejan Lapa
nja, Matevž Šalehar  Hamo, 
Tomo Jurak, Leon Matek, 
E.V.A., Kitarski duo Črno
belo, DreamOn in zasedba 
Joške v’n.

BOBNARJI BREz mEJA
V medvoškem Klubu Jedro so v soboto nastopili mladi in nadarjeni učenci glasbene šole znanega bobnarja 
Klemena Marklja, v četrtek pa bo Jedro gostilo dobrodelni koncert za pomoč otrokom z avtizmom.

Mladi bobnarji v družbi mentorja Klemena Marklja ter zasedbe Prevara so navdušili 
občinstvo v Jedru in za svoj nastop prejeli zaslužene diplome. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 16. aprila, ob 
19. uri potekalo tradicionalno filmsko popotovanje Anima-
teka po Animateki, ki ponovno prinaša zanimiv, 77-minutni 
kolaž sodobnega avtorskega kratkega animiranega filma. 
»Filmi v programu lepo odražajo pestrost, ki jo premore 
animirani film v vsej svoji razsežnosti. Videli bomo meša-
nico različnih tehnik in stilov, od letošnjega zmagovalnega 
filma, minimalistične poljske mojstrovine Tebi v srce, do 
zabavne švicarske animacije o premraženih polenih Tim-
ber,« je Animateko predstavila organizatorka Ana Šturm. 
Filmi v programu so dobitniki nagrad na Animateki 2014, 
številna priznanja pa so prejeli tudi na drugih festivalih. Več 
informacij o festivalu na spletni strani www.animateka.si.

Animateka po Animateki

Kranj – V petek, 17. aprila, ob 20. uri bo v Layerjevi hiši 
nastop zasedbe Dre Hočevar Trio. Člani Dre Hočevar 
(bobni), Bram De Looze (klaviature) in Lester St. Louis 
(violončelo) že vrsto let delajo, študirajo in srečujejo zelo 
raznovrstne muzike. 

Dre Hočevar Trio v Layerjevi hiši

Kranj – KluBar je v soboto napolnila legendarna zasedba 
Niet (s predskupino Soul Duality), ki je že tradicionalno 
postregla s svojim železnim repertoarjem, ki so ga glas-
beniki obogatili s svežimi skladbami prihajajočega albu-
ma. V soboto, 18. aprila, ob 21. uri pa v KluBar prihaja 
vedno bolj uveljavljena skupina Čedahuči.

Po Niet prihajajo Čedahuči

Perspektive: pevec Borut Marolt (Niet) / Foto: Primož Pičulin
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
14. 4. 15. 4. 16. 4. 17. 4. 18. 4. 19. 4. 20. 4. 21. 4. 22. 4. 23. 4.

8/17 °C 6/23 °C 8/24 °C 8/21 °C 5/17 °C 6/19 °C 4/17 °C 6/18 °C 7/19 °C 6/17 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Alenka Brun

B
oracay je živahen 
otoček, kjer ima 
človek občutek, da 
čeprav čas morda 
turistu teče počas-

neje, se življenje odvija s hit-
rim tempom. Cene na tržni-
cah so recimo eden tovrstnih 
pokazateljev. Cena kilogra-
ma precej cenjenega manga 
se lahko spremeni tudi v pol 
ure – navzgor, seveda. Odvi-
sno od tega, koliko organi-
ziranih skupin turistov se v 
nekem trenutku z vodičem 
ustavi meter pred stojnico ...

H gneči in glasnemu vrve-
žu znamenite Bele plaže pri-
spevajo nekaj tudi mlado-
poročenci in njihovi svat-
je. Sicer tradicionalne fili-
pinske poroke tokrat nismo 
videli, se je pa zgodilo, da 
smo v enem samem veče-
ru med sprehodom po pla-
ži na razdalji nekaj metrov 

naleteli na najmanj tri pare, 
ki so si za ozadje poročnih 
fotografij izbrali znameni-
ti sončni zahod na boracaj-
ski White beach. En par si 
je privoščil razkošno poro-
ko na prostem – beri na pla-
ži, s številnimi svati, poroč-
nim orkestrom, z lampijoni 
okrašenim prostorom, kjer 
so svate posedli za mize – in 
to le kakšen meter stran od 
morja. Drugi je bil skrom-
nejši: ozek družinski krog, 
večerja v restavraciji, trk s 
kozarci in smeh. Še prep-
rostejša pa sta bila ženin in 
nevesta, oba oblečena v belo, 
ki sta novemu življenjskemu 
obdobju nazdravila s pivom. 
Začarana še od romantične-
ga trenutka sta zrla v žarečo 
kroglo, ki je počasi izginjala 
v morje, dokler ni dokončno 
padla vanj. »Vaju smem foto-
grafirati?« »Seveda, zakaj pa 
ne,« se je glasil odgovor. Pri-
jaznosti v teh krajih res ne 
manjka, žal pa je vse bolj 

pogojena z denarjem. Sploh 
si pa © najboljši prijatelj© , če 
daješ visoke napitnine. Tako 
da velja, da čeprav lahko vidiš 

Filipine za majhen denar, ga 
veliko ali še več ni ravno tež-
ko zapraviti.

(Nadaljevanje prihodnjič)

Filipini – Panay, Boracay

Usodni 'da' (9)

Suzana P. Kovačič

S
edanjost je lepša, 
če ohranjamo pre-
teklost,« so pove-
dali učenci v učil-
nicah, v katerih so 

ustvarjali gregorčke iz ekolo-
ške odpadne embalaže. Pre-
teklost so v Osnovni šoli (OŠ) 
Tržič sicer bolj raziskovali v 
lanskem letu, v letošnjem pa 
so več poudarka dali temu, 
kakšno je trenutno dogajan-
je v Tržiču in kaj se obeta v 
prihodnosti. Na dan Zemlje 
so vse, kar so ugotovili, pred-
stavili obiskovalcem. »Učen-
ci so se vključili v delavnice, 
kjer so likovno in besedno 
ustvarjali, oblikovali tržiške 
zmajčke iz gline, izdelovali 
viseče vrtove z zelišči, nari-
sali časovni trak Tržiča, se s 
pomočjo Folklorne skupine 
Karavanke in Plesnega stu-
dia Špela naučili osnovnih 
plesnih korakov, poslušali 

predavanji veterinarja Mar-
ka Malija ‘Moj pes – moja in 
naša odgovornost’ in ljubite-
lja Tržiča dr. Kazimirja Dra-
šlarja ‘Človek in gore’. Sta-
rejši učenci so merili elek-
tromagnetno sevanje v šoli. 
Na terenu so odkrivali znano 
in neznano v starem mestu, 
imeli so orientacijski pohod 
in si pod vodstvom Jelka 
Grosa ogledali male hidroe-
lektrarne na Mošeniku,« je 
del dogajanja povzela učite-
ljica Asja Štucin, ki je sku-
paj z Vido Oranič koordina-
torica projekta Okolju prija-
zna šola pri OŠ Tržič, znotraj 
katerega so razvili temo S’m 
Tržičan, daleč poznan ... 

Zanimive so bile okrogle 
mize, na katere so povabili 
znane Tržičane – glasbenici 
Romano Krajnčan in Sonjo 
Primožič, športnika Andre-
ja Jermana in novinarki Mar-
jeto Klemenc in Polono Ber-
toncelj.  Na eni izmed sto-
jnic pred šolo, na katerih so 

se predstavila lokalna druš-
tva in obrtniki, so kuhali ‘trži-
ški ajmoht’ in zraven ponu-
dili žgance. Dan so zaokro-
žili s Pomladnim festivalom, 
kjer so učenci imeli prilož-
nost pokazati različne svoje 

talente. Podelili so tudi nagra-
de najbolj pridnim zbiralcem 
starega papirja, v spomladan-
ski akciji so ga zbrali skoraj 
petnajst ton. Denar od zbra-
nega papirja so dali v hranil-
nik šolskega sklada. 

živahna sobota
OŠ Tržič z obema podružničnima šolama je sobotni dan namenila svetovnemu dnevu Zemlje in ga 
zaključila s Festivalom pomladi. Oboje pa je krona celoletnega projekta S© m Tržičan, daleč poznan ... 

Pod mentorstvom Braneta Povaleja so učenci pri likovnem 
pouku (so)ustvarili ta izjemen del tržiške zgodovine, sta 
povedali učenki Maja Valjavec in Manca Rozman. Ravnatelj 
Stane Grum je nad idejo akvarija navdušen. / Foto: Primož Pičulin

Prikupna desetletna zlata prinašalka Ruby med poučno uro 
veterinarja Marka Malija na temo odgovornega odnosa do 
vseh živali. / Foto: Primož Pičulin

Gostili so tudi športno novinarko in voditeljico na TV Slovenija, 
mladostno Polono Bertoncelj. Jo najdete na fotografiji? 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Zvečer Vasilisa oči je zaprla,
mislila je, da jutri bo umrla,
punčka ob svitu se je prebudila,
kar naročila je baba – vse postorila.

Ko vstaja nov dan in sonce vzide,
baba v hišo z možnarjem pride,
ker vidi, da je pospravljeno vse,
prizanese dekletu, je ne požre.

Z močnim jo glasom nagovori,
novo nalogo ji naloži:

»Vasilisa premodra, dobro poglej,
mak v tem kupu ves mi preštej!
V blatu semena so zakopana,
do jutri naj vsa bodo oprana.
In če do zore tèga ne storiš,
gotovi smrti ne ubežiš!«

Vasilisa iz blata je dolgo zbirála,
s solzámi je mak svojimi prala,
naposled utrujena v sèn omahnila –
in punčka je njena vse postorila.
Zjutraj ko baba je spet priletela,
začudeno gledala je in le strmela,
da uspelo ji je, ni mogla verjeti,
da zbrala je vse, ne mogla doumeti.
Nataša Udir

»Ko vstaja nov dan in sonce vzide, baba v hišo z mož-
narjem pride,« Zgodba Vasiljice nas je zasvojila. Kakšen 
bo konec pesmi, bomo izvedeli ob koncu meseca. Metka

Lepa Vasiljica

PESMI MLADIH

14. 4. tor. Valerij 6.18 19.47

15. 4. sre. Helena 6.17 19.48

16. 4. čet. Bernarda 6.15 19.50

17. 4. pet. Rudi 6.13 19.51

18. 4. sob. Konrad 6.11 19.52

19. 4. ned. Leon 6.09 19.54

20. 4. pon. Neža 6.08 19.55

V nagradni igri, ki je bila prejšnji teden objavljena na Mula-
riji, smo vas spraševali, kdo je napisal pravljico Janko in 
Metka. Pravilni odgovor je brata Grimm, dve vstopnici za 
sobotno predstavo v Sokolskem domu v Škofji Loki pa 
prejme Franc Križnar iz Škofje Loke. Čestitke!
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Tanjin koTiček

Tanja oDGoVaRja

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Prejšnji torek ste spozna-
li zadnjo 36. karto in sedaj 
bomo počasi začeli s polaga-
njem, povezovanjem in raz-
lago. Pri vedeževanju obsta-
jata dve resnici. Ena pravi, da 
se vedeževanja ne da naučiti, 
da se pač s tem znanjem že 
rodiš. Druga resnica pa je 
ta, da se vedeževanja lahko 
nauči vsak, kdor ima le željo 
po tem. Ponudila sem vam 
možnost, da se tudi vi nauči-
te. Najprej pa se morate nau-
čiti oziroma spoznati nekaj 
pomembnih malenkosti. Z 
vedeževanjem ne smeš niko-
mur krojiti usode, tistega, ki 
te potrebuje, lahko le usmer-
jaš in ne vplivaš na razplet 
dogodkov. Pomagaš le raz-
svetliti zadevo. Velikokrat 
težava sploh ni tako velika. 
S tem lahko pomagaš sebi in 
drugim. Pravilo je, da se mla-
doletnim ne prerokuje. Ker 
pa se temu težko ognemo, 
saj smo vsi radovedni, mora-
mo imeti mejo. Vedeževal-

čeva duša mora biti čista, 
saj le pozitiven človek lahko 
pomaga drugemu. V sebi ne 
smemo biti na nikogar jezni, 
saj s tem prenašamo nega-
tivne vplive. Vsa bremena 
je treba dati višji inteligenci 
oziroma bogu in se vedeže-
vanju posvetiti neobreme-
njeni. Oseba mora občutiti 
našo pozitivno energijo, saj 
drugače ni zaupanja, ki je 
temelj vedeževanja. Če več-
krat v dnevu vprašamo eno 
in isto stvar, se karte z nami 
tudi poigrajo. Zato moramo 
biti pazljivi, da ne izkorišča-
mo energije kart. Do nasled-
njega tedna mi na naslov 
tanja.70@hotmail.com s 
pripisom 'šola vedeževanja' 
in vašo šifro pošljite tri polju-
bne karte, ki ste jih naključno 
izbrali iz kompleta, in skupaj 
bomo našli pravo razlago, 
ki bo tudi objavljena. Lahko 
dodate že svojo razlago in ju 
bom primerjala ali izboljšala.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja  
iz Ciganskih kart

»Služba«
Pozdravljeni, Tanja. Ponovno 
vam pišem. Zopet sem v skr-
beh za službo, same spletke, 
laži in podtikanja in vse se vrti 
okoli tega. Hvala vnaprej.
V službi se ne počutite več 
dobro in to je dejstvo. Temu 
je botrovala menjava vod-
stva, sprememba delovnega 
mesta in slabi odnosi s sode-
lavci. Polagam vam na srce, 
nikar se ne obremenjujte s 
tem v tako veliki meri, saj 
vam je stanje že kar precej 
načelo živce. Dobro veste, da 
ni vredno. Na nekatere stvari 
lahko vplivate, na večino pač 
ne. V roku nekaj let, kmalu 
po vaši upokojitvi, bodo vse 
skrivnosti prišle na plan. Pri 
tem bo ključen neki moški, 
ki stanje pozna celo bolje kot 
vi. Ženska, ki jo omenjate, se 
resnično rada vpleta v življe-

nja drugih, vendar se v vaše-
ga ni. Svetujem previdnost, 
za vsak slučaj, a na splošno 
imate v okolici dobre ljudi, ki 
vas razumejo. Ob strani vam 
stoji družina, saj so vašo sti-
sko občutili prav vsi in ni jim 
vseeno za vas. Po pravni poti 
vidim na vaši strani zmago, 
zato kar pogumno speljite 
zadani načrt v povezavi s 
tožbo. Ko boste v pokoju, se 
bo začelo lepše obdobje, saj 
ste zaradi vseh skrbi skoraj-
da pozabili nase. Spočijte si 
misli v naravi, zadihajte svež 
zrak in odleglo vam bo. Še vse 
bo dobro.

»Vodnarka 76«
Spet vam pišem, ker me zani-
majo odnosi in razumeva-
nje med člani naše družine ter 
zdravje vseh. Naj se jaz posku-

sim zaposliti? Sem namreč 
delno invalidsko upokojena 
in imam okvaro sluha. Naj se 
ločim in zaživim po svoje ali naj 
vztrajam? Naj se odločim še 
za kakšnega otroka, saj imam 
bolezen, ki jo uravnavam s 
tabletami? Lep pozdrav.
Uspešno se borite z bolezni-
jo, ste aktivni v družbi in hkra-
ti skrbite za dom. Rada bi vam 
čestitala za pogum, ker tako 
spretno krmarite v življenju. 
Ste ženska, ki rada poskrbi 
za dom in harmonijo v njem. 
V vseh teh letih ste nekoliko 
pozabili le nase. Vidim, da 
imate znanje, ki bi ga lahko 
večkrat uporabili in s tem 
mogoče tudi ustvarjali dobi-
ček, vendar vam primanjkuje 
spodbude in odločnosti. Kar 
pogumno, začnite se ceniti, 
saj se imate za kaj. V partner-
stvu ste včasih polni jeze in 

žalosti, saj imate občutek, da 
vas partner ne razume najbo-
lje. Vendar ljubezen tukaj je. 
Partner si ne prestavlja živ-
ljenja brez vas, vendar vam 
to premalokrat pokaže. Vi 
ste tisti, ki ga morate spod-
buditi, da bolj izrazi čustva, 
da se vam odpre. Godita mu 
pohvala in občutek, da je kori-
sten. Hčerki stopata na pot 
odraslosti in lahko ste ponos-
ni nanju. Pri mlajši vidim neke 
blokade, manjše težave v šoli, 
ki jih bo prebrodila. Starejša 
je uporniška, vendar se ne 
jezite nanjo, je v obdobju, ko 
je to normalno. Išče sebe, se 
razvija in odrašča. Odnosi v 
družini bodo lepi, le veliko se 
pogovarjajte. Še enega otroka 
ne vidim in tudi ne svetujem. 
Posvečali se boste svojim 
hobijem in hčerkam. Želim 
vam vse lepo in srečno.

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 40 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 11 dečkov in 12 deklic. 
Najtežja je bila deklica, ki je tehtala 4550 gramov, najlažji 
deklici pa je kazalec na tehtnici pokazal 2520 gramov. Na 
Jesenicah se je rodilo 9 dečkov in 8 deklic. Najtežji je bil 
deček, ki je tehtal 4040 gramov, najlažji deklici pa se je 
kazalec na tehtnici ustavil pri 2840 gramih.

Novorojenčki

V Kranju so se 4. aprila 2015 poročili: Aaaron Michael 
Shesky Rufus in Polona Fende ter Dejan Jokić in Sanela 
Kerić. Na Bledu so se 11. aprila 2015 poročili: Miha Blatnik 
in Mateja Konc ter Uroš Perčič in Špela Volčanšek.

Mladoporočenci

Ana Šubic

V 
soboto je bilo na 
Gradu Strmol še 
posebej živah-
no. Njegovo ose-
bje je skupaj z 

ekipo Javnega zavoda Brdo, 
pod čigar okrilje sodi tudi str-
molski grad, pripravilo igra-
no poroko. Dogodek je priva-
bil številne © svate© , ki so z zani-
manjem opazovali © mladopo-
ročenca© , ki sta v zakon naj-
prej skočila na grajski poro-
ki na Rožnem vrtu, kasneje 
pa so predstavili še novost – 
podeželsko poroko, ki poteka 
pod kozolcem toplarjem na 
strmolskem posestvu. Med 
obredom mladoporočenca 
in svatje sedijo na ličnih gaj-
bicah, v cvetličnih aranžma-
jih prevladujejo marjetice in 
suho cvetje, marjetice so kra-
sile tudi poročno torto ... Gre 
za preprostejšo poroko brez 
pretiranega blišča, s pridi-
hom domačnosti, povezana 
je z naravo in slovensko tradi-
cijo, pravijo organizatorji. 

V nevesto in ženina sta se 
obakrat vživela Tina Samard-
žić in njen prijatelj Tadej Šar-
kozi, v priči Blaž Kastelic in 
Anja Krašovec, v matičarko pa 
Boža Robnik. Prav vsi, razen 
ženina, so sodelavci na Brdu, 
Tina pa je tam poročna orga-
nizatorka. »Pred poroko je 
potrebnih veliko usklajevanj 

in vse skupaj zna biti kar 
stresno. Zagotovo bom zdaj 
neveste bolje razumela,« je 
po © poroki©  dejala Tina. Oba 
z ženinom sta se v poročnih 
oblekah dobro počutila. Tadej 
sicer bodočo nevesto še išče, 
Tina pa je že oddana, a uso-
dnega da še ni dahnila. Kot 
nam je zaupala, se je od nek-
daj želela poročiti na Brdu, a 
ji je tudi Grad Strmol zelo pri-
rasel k srcu, tako da končna 
odločitev ne bo lahka.

Končno odločitev o loka-
ciji poroke pa sta že sprejela 
Tadeja Žabkar in Miha Lebič 
iz Kranja, ki smo ju v soboto 
srečali na igrani poroki. Par 
sta dobre pol leta, nedavno 

pa se je Miha opogumil in 
svojo izbranko zaprosil za 
roko, in to prav na Gradu Str-
mol. »Sem me je pripeljal na 
večerjo in malo se mi je že svi-
talo, kaj načrtuje, ker sva bila 
na gradu sama,« se spominja 
Tadeja, ki jo je bodoči mož ob 
zaroki presenetil tudi z nasto-
pom Severe Gjurin. Zaljub-
ljenca sta se kaj kmalu odloči-
la, da bo tudi poroka na Gradu 
Strmol. »Lokacija je zelo lepa, 
deluje intimno, malo odmak-
njeno, a ne daleč stran od 
Kranja, kjer živiva,« sta pove-
dala zaročenca, ki bosta ime-
la poroko na vrtu, načrtujeta 
pa jo konec poletja. Grad Str-
mol, ki je bil dolgo rezerviran 

za protokolarne dogodke in 
se šele zadnja leta odpira širši 
javnosti, je idealen za butično 
poroko, odmaknjeno od vsa-
kdanjega vrveža, je poudarila 
Jerca Gabor, vodja gradu. Na 
njem so lani imeli štiri poro-
ke, letos imajo za zdaj rezervi-
rani dve grajski in eno pode-
želsko. Kot pravi Gaborjeva, si 
želijo, da bi najpomembnejši 
korak v življenju pri njih nare-
dilo več parov. Upa, da bo k 
temu pripomogla tudi sobot-
na igrana poroka, s katero so 
se želeli približati javnosti. 
Obiskovalcem so predstavili 
tudi brdske kulinarične dob-
rote in floristiko, jih popelja-
li po gradu ...

Poroka Pod toPlarjem
Preprosta, brez pretiranega blišča, s pridihom domačnosti, povezana z naravo in slovensko tradicijo. 
Takšna je poroka pod kozolcem toplarjem na Gradu Strmol. Mladoporočenca in svatje sedijo na ličnih 
'gajbicah', ambient krasi travniško cvetje ... 

V nevesto se je vživela Tina Samardžić, sicer poročna 
organizatorka na Brdu, v ženina pa njen prijatelj Tadej 
Šarkozi. / Foto: Tina Dokl

Zaobljubi pod toplarjem je sledil še vesel poskok za fotografe. / Foto: Tina Dokl
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Nagrade:   7-krat zgoščenka: Glasba, Škofjeloški pasijon

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 29. 
aprila 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Katja Štucin,
Občina Škofja Loka
 
Klemen Karlin, mag. art.  
(ORGLE &)

Jana Jocif 
Etiketa Žiri

+386 4 51 12 300
www.skofjaloka.si

Organizacija

Programska zasnova

Oblikovanje
Tisk 

Informacije 

VII.
MEDNARODNI 

CIKEL 
KONCERTOV 2015

APRIL–JUNIJ

25. april 2014 ob 19.30 
Sokolski dom, Škofja Loka

SIMFONIČNI ORKESTER
MEDNARODNE ŠOLE
V BRUSLJU
 
ORGLE &, 2015 | 1
Sobota, 2. maj 2015,  
ob 20. uri
Papirnica, kapela 
Jezusovih blagrov

ANNE-GAËLLE CHANON - 
ORGLE (Francija) & 
RAQUELE MAGALHAES - 
FLAVTA (Francija)
v sodelovanju s Francoskim  
inštitutom v Sloveniji

ORGLE &, 2015 | 2
Sobota, 16. maj 2015, 
ob 20. uri
Papirnica, kapela  
Jezusovih blagrov

MANUEL TOMADIN - ORGLE 
(Italija) & MARIA GAMBOZ 
GRADIŠNIK - HARFA (Italija)

ORGLE &, 2015 | 3
Sobota, 30. maj 2015, ob 20. uri
Papirnica, kapela  
Jezusovih blagrov

ANA GLUŠIČ - ORGLE  
(Slovenija) & REA ALABURIĆ - 
SOPRAN (Hrvaška)

 MULTIMEDIJSKI KONCERT
“Med sliko in glasbo”

Sobota, 26. junij 2015,  
ob 19.30
Sokolski dom, Škofja Loka

GODALNI ORKESTER
AMADEO 
 
LIZA ŠPAROVEC - SOPRAN

DIRIGENT:
TILEN DRAKSLER

SLIKARJI: 
HERMAN GVARDJANČIČ 
PETER GABER 
MATEJ BIZOVIČAR BERKO 
GABRIELE ABS

Le congrès danse/ 
Kongres pleše 
ob 200. letnici Dunajskega 
kongresa

Nedelja, 7. junij 2015,  
ob 19.30
Sokolski dom,  
Škofja Loka

DUNAJSKI SOLISTI
MARTA POLISZOT - SOPRAN,
MICHAEL HOLZMANN - 
VIOLONČELO,
MICHAEL  
WEINGARTMANN - KLAVIR
v sodelovanju z Avstrijskim  
veleposlaništvom Ljubljana

Katja Štucin,
Občina Škofja Loka
 
Klemen Karlin, mag. art.  
(ORGLE &)

Jana Jocif 
Etiketa Žiri

+386 4 51 12 300
www.skofjaloka.si

Organizacija

Programska zasnova

Oblikovanje
Tisk 

Informacije 

OBČINA ŠKOFJA LOKA

Informacije: 04 51 12 300 

www.sokolskidom.si

Sopranistka Marta Poliszot  
(Dunajski solisti)
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Pevec Justin Timberlake (34) in igralka 
Jessica Biel (33) sta postala ponosna 
starša sinčku, ki sta mu nadela ime Silas 
Randall Timberlake. »Mamica in novoro-
jenček se počutita odlično, novopečeni 
očka pa je navdušen,« je za javnost pove-

dal njun predstavnik. Silas je ime pevčevega pokojnega 
dedka, medtem ko je Randall pevčevo drugo ime in tudi 
prvo ime njegovega očeta. Zvezdnika sta dahnila © usodni 
da©  oktobra leta 2012 na intimni poroki v Italiji.

Jessica in Justin sta postala starša

Škotski tenisač Andy Murray (27) je dah-
nil © usodni da©  dolgoletni partnerki Kim 
Sears (27). Par je v zvezi od leta 2005. 
Poroka je potekala v katedrali, zgrajeni 
v 12. stoletju v Dunblanu. Murray je bil 
oblečen tradicionalno škotsko opravo – 

kilt, nevesta pa je blestela v klasični beli svileni obleki, 
posuti s kristali Swarovski, oblikovalke Jenny Packham. 
Med povabljenci ni bilo teniških zvezdnikov, saj sta, kot 
je povedal Murray, povabila ljudi, ki so jima blizu in s kate-
rimi preživita največ časa.

Andy si je za poroko nadel kilt

Zvezdnica Khloe Kardashian (30), ki je 
decembra 2013 vložila ločitvene papirje 
za razvezo zakona s košarkarjem Lamar-
jem Odomom (35), je dobila poziv sodi-
šča, da bodo razveljavili zahtevek, če ne 
bosta podpisala ločitvenih papirjev. V 

medijih se pojavljajo govorice, da sta si zakonca premisli-
la. »Lamar je izginil in noče podpisati papirjev, Khloe pa 
želi končati zakon, pozabiti in živeti dalje,« je pojasnil vir 
blizu družini Kardashian.

Se je Khloe premislila glede ločitve?

Pop zvezdniku Justinu Bieberju grozi 
zaporna kazen od enega meseca do šest 
let. Sodišče v Argentini je po incidentu 
leta 2013, ko je pevec skupaj s svojima 
telesnima stražarjema napadel fotogra-
fa, vsem trem odredilo aretacijo. Ker se 

pevec ni odzval na poziv sodišča, je slednje pritisnilo na 
Interpol, tako da Bieberja iščejo v vseh 190 državah člani-
cah. Odvetnik fotografa trdi, da mora policija najti pevca 
in ga pripeljati na sojenje.

Bieberju grozi zaporna kazen

VRTIMO GLOBUS

A. Šubic, S. Lesjak

K
ulturni dom pri 
Svetem Duhu je v 
soboto zvečer gos-
til terensko razve-
drilno oddajo Priz-

ma optimizma, ki sta jo pri-
pravila Prvi program Radia 
Slovenija in Kulturno druš-
tvo Simba pod vodstvom 
Marka Prosena. Z glasbo 
so obiskovalce v dvorani in 
poslušalce neposrednega 
prenosa razvajali Big band 
RTV Slovenija z dirigen-
tom Tadejem Tomšičem ter 
vokalna solista Bilbi, ki je 
seveda zapela tudi uspešnici 

Hvala za vijolice in Kaj pa ti, 
in Mitja Šinkovec, ki je dos-
lej igral in prepeval v števil-
nih zasedbah, med drugim 
tudi v skupini Tangels. Zelo 
rad ima zimzelene melodije, 
zato ne čudi, da je za nastop 
v oddaji izbral skladbi Med 
iskrenimi ljudmi in Vrača se 
pomlad, dodal pa je še opti-
mistično obarvano pesem 
Feeling good Michaela Bub-
leja. Iz ust igralke Vesne Sla-
par smo slišali verze Andre-
ja Rozmana Roze oz. nje-
govo prepesnitev Prešerno-
ve balade o Urški. Za smeh 
sta poskrbela Sašo Hribar in 
Tilen Artač, ki sta se vživela 
v Lada Ambrožiča, Svetlano 

Makarovič, Boruta Pahorja 
..., na obisk pa je prišla tudi 
psihologinja Ifigenija.

Oddaja, ki jo je vodil Milan 
Krapež, je v uri in četrt pos-
tregla s pestrim in kvalitetno 
izvedenim programom, zato 
je škoda, da si je kljub promo-
ciji v živo ni ogledalo več poslu-
šalcev. Prireditev je sicer ime-
la dobrodelno noto, saj so zbi-
rali sredstva za nakup medi-
cinskega pripomočka za mla-
doletno osebo in za pomoč 
prizadetim v požaru na Mes-
tnem trgu v Škofji Loki.

Kranjski Bazen pa nadal-
juje s sestavljanjem mozaika 
svoje ponudbe: v petek se je 
tako na Savskem otoku odprla 

Kavarna Bazen, popolnoma 
prenovljen prostor, namen-
jen vsem, ki imajo namesto 
betonske džungle raje naravo. 
Kot se za odprtje spodobi, so 
pripravili sproščeno zabavo s 
koncertom kantavtorja Adija 
Smolarja, za nočno rajanje v 
stilu divjih devetdesetih pa je 
poskrbel MZ Buchek. Da ni 
bil nihče lačen, je s kulinarič-
nimi dobrotami skrbela ekipa 
Projekt Burger. »V kavarni se 
bomo potrudili ustvarjati pri-
jetno vzdušje za vse in upravi-
čiti že znan rek, da predstavlja 
© skodelica kave s prijateljem 
okus sreče in dobro izkoriš-
čen čas© ,« je dejal vodja Baze-
na Kocelj Gros.

DobroDelna Prizma
Na odru kulturnega doma pri Svetem Duhu pri Škofji Loki so v soboto uprizorili razvedrilno radijsko 
oddajo Prizma optimizma, dan pred tem pa je svoja vrata odprla Kavarna Bazen s koncertom 
zimzelenega Adija Smolarja.

Mitja Šinkovec ob spremljavi Big banda RTV Slovenija / Foto: Matic Zorman

Na odru kulturnega doma pri Svetem Duhu je navdušila 
tudi priljubljena Bilbi. / Foto: Matic Zorman 

Marko Prosen (desno) iz Kulturnega društva Simba v družbi 
nastopajočih: Tilna Artača, Saša Hribarja in Vesne Slapar  

Brez dlake na jeziku: koncert Adija Smolarja je dvignil 
temperaturo Kavarne Bazen do vrelišča. / Foto: Matic Zorman

Vedno poln energije, mojster za mešalno mizo Klemen 
Bučan - MZ Buchek / Foto: Matic Zorman

V soboto bodo v ljubljanski Festivalni dvorani izbrali miss 
športa Slovenije 2015, med osemnajstimi finalistkami 
pa je tudi Žirovničanka Nina Čuk. Osemnajstletna 
odbojkarica pravi, da je šport zanjo sestavni del dneva 
in da se z njim sprosti. / Foto: arhiv organizatorja
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Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Čarobne kvasovke
Saccharomyces cerevisi

ae, kvasovke, zame čarobni 
organizmi, brez katerih ne 
bi bilo kruha. Priprava kru
ha sega daleč v zgodovino, 
prvi vzhajani kruh pa si lasti
jo Egipčani, ki so ga naredili 
iz piva. Stranski produkt piva 
je namreč kvas, ki ga še danes 
uporab ljamo v peki.

Za pripravo kruha potre
bujemo: za kvasec: 1,5 dl mle
ka, 1 kocko svežega kvasa, 1 
zravnano žlico sladkorja, 1 
zravnano žlico moke. Za tes
to: 1,5 kg bele moke, 1,5 žlič
ke soli, 7 dl tople vode, 3 žli
ce olja.

Priprava kvasca: v lon
ček zdrobimo kvas, pome
šamo z moko in sladkor
jem ter zalijemo z mlačnim 

mlekom. Kvasec pustimo 10 
minut na toplem, da vzhaja.

Priprava testa: moko vsaj 
enkrat presejemo v večjo 
skledo. Na sredini naredimo 
jamico in okrog enakomerno 
posujemo sol. V sredino jami
ce zlijemo kvasec ter dodamo 
olje. Počasi prilivamo toplo 
vodo in mešamo s kuhalnico 
iz sredine nav zven, da umesi
mo vso moko. Na koncu tes
to vgnetemo z rokami. Skle
do posujemo z moko in van
jo položimo testo za kruh. 
Pokrijemo ga in postavimo 
na toplo mesto, da vzhaja. 
Po približno eni uri, ko testo 
naraste na dvojno količino, ga 
še enkrat do bro pregnetemo 
in ga pokrijemo s kuhinjsko 
krpo. Počiva naj še eno uro, 

nato ga zvrnemo na pekač ter 
ga po površini večkrat zare
žemo. Kruh pečemo v pečici, 
ogreti na 180 °C, približno 50 
minut. Pečen kruh položimo 
na desko, ga pokrijemo s krpo 
in počasi ohladimo.

Nasvet: Če bomo večkrat 
pretresli moko, bo kruh bolj 
rahel. Sama največkrat te
sto pred drugim vzhajan
jem zvijem v debelo štruco 
in ga položim v podolgovat 
model, da ima pečen kruh 
obliko toasta. 

Za pripravo hitrega kruha 
potrebujemo: 0,5 kg moke, 1 
suhi kvas, 1 zravnano žličko 
soli, 0,5 l slatine (»radenske«).

Moko presejemo in 
pomešamo s soljo, slad
korjem in suhim kvasom. 

Slatino segrejemo do tople
ga (ne preveč). Med stal
nim mešanjem s slatino 
zalivamo mešanico moke, 
dokler ne nastane homo
gena zmes. V podolgovat 
pekač, obložen s peki papir
jem, vlijemo toplo zmes ter 
pustimo vzhajati na toplem 

30 minut. Kruh pečemo v 
pečici, ogreti na 180 °C, pri
bližno 40 minut.

Nasvet: zmes pride neko
liko vlažna, ampak s tem ni 
nič narobe. Slatina s svoji
mi mehurčki naredi posebej 
rahel kruh, njegova priprava 
pa je izredno preprosta.

Mojca Logar

Morda boste porekli, kaj pa 
je to? Start-up so podjetniški 
inkubatorji, kjer vam podjetno 
idejo pomagajo pripeljati do 
tega, da bi z njo dejansko lah-
ko začeli posel. Uspeh vsebuje 
dva odstotka ideje in 98 odstot-
kov dela, tako je rekel Edison. 
Uspeti danes z neko podjetno 
idejo je drugače kot včasih. 
Zakaj? Trg je nasičen in kon-
kurence je ogromno. Naši dija-
ki so svojo podjetniško idejo, 
kako iz čebelarjenja iztržiti 
več kot le proizvodnjo medu, 
razvijali pol leta. Nastal naj bi 
čebelarski center, kjer bi se obi-
skovalci seznanili s čebelarje-
njem, lahko bi preizkusili api-
terapijo, spoznali medonosne 
rastline, se sprehodili po učni 
poti, izdelali medeno milo, 
pobarvali panjsko končnico, 
zvili svečo in spekli medenja-
ke. S tem bi ohranjali kulturno 
krajino in našo kranjsko sivko, 
katere pomena se vedno bolj 
zavedamo. Že Einstein je izja-
vil, da bomo brez čebel kmalu 
izumrli tudi ljudje. Dijaki so 
idejo preverili na trgu in dobili 
pozitivno povratno informa-
cijo. Prišli bi stacionarni gosti 
s hotelov, učenci, upokojenci, 
družine z otroki.   Direktorica 
Medexa jih je opogumila, da 
je čebelarjenje dejavnost, ki je 
v porastu, nimajo česa izgubi-
ti. Torej zakaj ne bi vztrajali? 
Pa bi vendarle dijaki raje ime-
li službo, v kateri bi bili le en 
kolešček v sistemu.  

Obiskali smo Start:up Slo-
venija. Še sama nisem dobro 
vedela, kako naj bi to izgleda-
lo. Ko smo vstopili v stavbo v 
BTC-ju, smo videli, da je zelo 
posebna. Moderna, s polno sta-
rinami (singerica, stari telefo-

ni, otroški vozički ¼ ). Stene 
so bile živih barv, tla pisana, 
vsi prostori odprti. Na stenah 
je polno tabel, kamor pišejo, 
rišejo idejo, zaznamek ¼  Nič 
več ni poslovnega načrta za 
10 let, vse se spreminja hitreje. 
Zaposleni so sami mladi. Ko 
govorijo, kaj delajo, jih komaj 
razumem, polovica besednja-
ka je opremljena z angleškimi 
izrazi, ki jih ne poznam. Ko 
nekdo vendarle konkretizira, 
kaj delajo, s čim se ukvarjajo 
tri mesece po 14 ur na dan, 
ugotovimo, da je večina nji-
hovega dela v prodaji. Končno 
potrdimo, kar smo se sicer že 
naučili, da je ključna dejavnost 
današnjega uspeha zgodba 
in prodaja. Sama storitev ali 
produkt predstavljata četrtino 
posla, vse ostalo je marketing. 
In tega ne moreš početi sam. 
Danes vse poteka v virtualnem 
svetu, oblaku, spletnih okoljih. 
Polovice stvari ne poznam, mi 
je pa vedno bolj jasno, da je še 
tako inovativno ali obetavno 
idejo ali posel treba prodati. 
Če želiš biti čim manj odvisen 
od nekih odkupnih verig, ki ti 
diktirajo ceno, se moraš obr-
niti in znajti sam. In ta čuda 
sveta (moderni start-upi) nam 
lahko pomagajo. Zares so na 
voljo. Z idejo lahko kandidira 
vsak. Seveda bodo pristavili 
svoj lonček, vendar imajo nova 
orodja. No, si mislim, mi bomo 
še naprej razvijali podeželje. 
Če pa bomo s pomočjo takšnih 
novotarij privabili ljudi z mes-
ta v svoje okolje, da bodo kupili 
naravne, kvalitetne in okusne 
izdelke ali storitve, se pa tudi 
ne bomo pritoževali. Torej, nov 
pogled, nova pamet, izdelek 
mora biti pa še vedno kako-
vosten, domač, po možnosti 
tradicionalen ali zelo poseben.

Start-up
Janez Logar

Prav gotovo se vsi spominja-
mo, kako smo se s partnerjem 
spoznali, se zaljubili, poročili 
in sedaj živimo skupaj že toliko 
in toliko let. Če je vse prav, se z 
veseljem spominjamo začetka 
svoje skupne poti. Ne znamo 
si razložiti, zakaj sva ravno 
midva prišla skupaj. Kaj je 
bilo tisto, kar me je k tebi tako 
neustavljivo pritegnilo. Ko 
po več letih skupnega bivanja 
gledamo nazaj, morda včasih 
kar težko verjamemo, da me 
je tvoja bližina, draga žena 
oz. dragi mož, tako zelo pre-
vzela. Zakonskega partnerja 
si ne izbiramo zavestno, saj se 
ne moremo kar odločiti, v koga 
se bomo zaljubili. Pravimo, 
da nas je združila narava, ki 
vedno teži k dobremu. In smo 
se odpravili od doma na samo-
stojno pot. Nekateri z veseljem, 
drugi z neko težo. Nekateri ste 
ostali na domači kmetiji, neka-
teri smo ostali doma in se kas-
neje odselili. Spet drugi ste si že 
prej prigarali bivališče. 

Tudi, če ste ostali doma, 
moramo zapisati, da ste se s 
poroko odločili za samostojno 
pot. Še celo več, pričela bosta 
graditi novo zakonsko osebo, 
novo zakonsko občestvo, ker 
bosta vidva glavna igralca. 
Vsi drugi so statisti. Pričeli 
smo graditi našo in samo našo 
zakonsko osebo. Vanj prina-
šava mene in tebe, moj in tvoj 
vsakdanjih, moja in tvoja čute-
nja – s tem si ustvarjava edin-
stveno vzdušje, ki naju zazna-
muje in spremlja povsod. 

Vemo, da je mnogokrat zelo 
težko prevzeti vajeti v svoje 
roke. Včasih zaradi financ, 
včasih zaradi napornega star-
ševstva, včasih zaradi naporne 

službe, včasih zaradi čustvene-
ga ločevanja od staršev, ki ni 
niti prijetno niti enostavno ne 
za starše ne za mlade. Toliko 
drugih je, ki nehote posegajo 
v mlad zakonski par. Zato je 
še toliko bolj pomembno, da 
se zakonca odločita, da bosta 
onadva sama določala smer in 
tempo svojemu zakonu. To je 
najbolj naravna pot srečnega 
zakona. Seveda pa odločitev 
o samostojnosti ne izključuje 
dobrih odnosov s starši. Njim 
najprej dolgujemo zahvalo za 
življenje in za veliko dobrega. 
Tudi prijatelji in znanci poživi-
jo skupno bivanje. Pravimo le, 
da imata pravico in dolžnost se 
opreti najprej nase in prevzeti 
odgovornosti za svoj zakon. 

Pri gradnji najinega zakon-
skega oziroma partnerskega 
odnosa so nam v pomoč sreča-
nja in pogovori z drugimi pari. 
Tam se lahko redno pogovarja-
mo o meni, tebi in o naju. Tako 
vidimo, da pri trudu za dober 
zakonski odnos nismo sami. 
To nam je v olajšanje – vsaj 
nekdo me oz. naju še razume. 
Pomembno je, da vztrajamo 
s takšnimi srečanji. Rezultati 
prihajajo počasi. V povprečju 
minejo tri leta, da zakonski 
par vidi koristnost obiskovanja 
takšnih srečanj. 

Do samoorganizacije več 
parov, ki bi se redno dobivali 
in se pogovarjali o sobivanju, 
le težko in malokdaj pride. 
Danes imamo v Sloveniji le t. i. 
zakonske skupine, ki jih orga-
nizira slovenska Cerkev. Mno-
gi ljudje ravno zaradi ideološ-
kega nasprotovanja ne zmorejo 
sprejeti te pomoči. Druge pa ni. 
Zakonci pa se lahko odločimo, 
da se kam priključimo ali pa 
ustanovimo sami kakšno sku-
pino za samopomoč.

Draga zakonca oz. partnerja! Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha s skutnimi cmočki z drobtinami, 
po dunajsko ocvrt piščanec, regrat s krompirjem in ocvirki, 
rozinov šarkelj; večerja: pečen ovsenjak, mleko ali kakav
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz čemaža, telečja jetrca po 
pariško, pire krompir, motovilec z jajcem; večerja: govedina 
iz juhe v solati s čebulo, črn kruh
Torek – kosilo: porova juha, pečene skuše, grahov riž, fižol s 
čemažem v solati; večerja: na slanini ocvrta jajca z opraženimi 
kruhovimi kockami, bela kava 
Sreda – kosilo: enolončnica iz sladkega in kislega zelja ter 
krompirja z narezano kranjsko klobaso, v pečici popečene sku-
tne palačinke; večerja: črn kruh z maslom in medom, mleko
Četrtek – kosilo: polenta s parmezanom, vampi po tržaško, 
regrat s fižolom in jajcem; večerja: opečeni kruhki, liptaver, 
bela kava
Petek – kosilo: paradižnikova kremna juha, fileji osličev po 
pariško, pretlačen krompir s sladkim zeljem in oljčnim oljem; 
večerja: mlečni riž s smetano in naribano čokolado, kakav 
Sobota – kosilo: zelenjavna juha, pečena svinjska rebra in 
pečenice, krompirjeva solata, ocvirkovka; večerja: skutni cmo-
ki, kompot iz mešanega sadja

Rozinov šarkelj

Potrebujemo: 8 dag masla ali margarine, 3 jajca, 15 dag slad-
korja v prahu, 1 dl mleka, 15 dag rozin, 10 dag narezanih ore-
hov, vanilin sladkor, 25 dag moke, pecilni prašek
Maščobo penasto umešamo in drugega za drugim dodajamo 
jajca in sladkor. Prilijemo mleko, nato dodamo hkrati ore-
he, rozine, vanilin sladkor in moko, pomešano s pecilnim 
praškom. Testo damo v dobro namazan in z moko potresen 
model za šarkelj in pečemo 50 minut pri 190 oz. 200 stopinjah.

Pečen ovsenjak – domači muesli

Za 4 osebe potrebujemo: 2 skodelici ovsenih kosmičev, 1 sko-
delico gostega mareličnega soka, 4 nastrgana jabolka, sok ene 
limone, 3 žličke medu, 2 pomaranči ali banani (lahko upora-
bim tudi drugo sezonsko sadje), 1 pest narezanih lešnikov ali 
mandljev ali orehov, 2 dl kisle smetane
Ovsene kosmiče za nekaj ur namočimo v gost marelični sok 
ali v vodo. Jabolka nastrgamo in jih zmešamo z namočenimi 
kosmiči, medom, limoninim sokom, rozinami in narezanimi 
bananami ali pomarančami ter narezanimi lešniki. To meša-
nico v pekaču lepo poravnamo in prelijemo z gladko zmešano 
kislo smetano. Spečemo v pečici. Pečen ovsenjak narežemo 
na kvadrate in ponudimo.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Zbiranje starega papirja za brezdomne živali
Kranj – Društvo za zaščito živali Kranj tudi to pomlad organi-
zira akcijo zbiranja starega papirja, že osmo zapored, in tudi 
tokrat bo celoten izkupiček akcije namenjen oskrbi brezdom-
nih in zapuščenih živali. Kot vedno ne bo manjkala stojnica s 
čisto svežimi pomladno-poletnimi majčkami DZZŽ Kranj in 
drugimi unikatnimi izdelki izpod rok pridnih in ustvarjalnih 
prostovoljk. Prireditev bo v soboto, 18. aprila, med 8. in 19. 
uro pred trgovskim centrom Merkur na Primskovem v Kranju. 

Striparski večer
Kranj – V dvorani Mestne knjižnice Kranj bo jutri, v sredo, 15. 
aprila, ob 19. uri potekal striparski večer Nepremagljivi dvojec 
brez krmarja, da o psu niti ne govorimo. Zoran Smiljanić bo 
tokrat gostil Mateja de Cecca in Boštjana Gorenca - Pižamo.

Filmski večer animiranih filmov 
Kranj – Animateka po Animateki 2015 bo v dvorani Mestne 
knjižnice Kranj na sporedu v četrtek, 16. aprila, ob 19. uri, ko 
bo Ana Šturm predstavila mešanico različnih tehnik in stilov 
animiranih filmov.

Dih pomladi
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi na tradicionalno 
prireditev Dih pomladi v četrtek, 16. aprila, ob 17. uri v Domu 
krajanov na Kokrici. V bogatem programu ob podelitvi priz-
nanj za lepo urejene hiše in vrtove sodelujejo OŠ Kokrica, 
gledališče Smejček ter citrarka Vida. 

Razodetje Božje slave in molitve za bolne
Kokrica – Zavod za izobraževanje Besede življenja vabi na 
predavanje Razodetje Božje slave v Svetem pismu (2. del) 
in molitve za bolne. Dogodek bo jutri, v sredo, 15. aprila, ob 
18. uri v Domu krajevne skupnosti Kokrica, Cesta na Brdo 
30, 2. nadstropje.

Večer poezije poljske Nobelove nagrajenke
Radovljica – Zavod Chopinov zlati prstan v sodelovanju z 
Domom dr. Janka Benedika Radovljica vabi na večer poezije 
poljske Nobelove nagrajenke 1996 Wisławe Szymborske. Poe-
zijo bodo brali študenti polonistike s Filozofske fakultete Uni-
verze v Ljubljani. Goste bo predstavil Franc Černe. Prireditev bo 
v četrtek, 16. aprila, ob 17. uri v jedilnici Doma. Vstop je prost.

Dan za ščitnico
Kranj – Društvo Ščitnica – moj dragulj prireja srečanje s 
strokovnimi predavanji Dan za ščitnico v soboto, 18. aprila, 
od 9.30 dalje v avli Mestne občine Kranj. Gostje: doc. dr. 
Edvard Pirnat, dr. med., spec. tirolog, mag. Petar Papuga, 
dr. med., spec. za akupunkturo in dopolnilno zdravljenje po 
tradicionalni kitajski medicini s prehrano, ter Janez Logar, 
zakonsko-družinski terapevt – stažist.

Tečejo, tečejo nitke
Tržič – V Tržiškem muzeju bo v četrtek, 16. aprila, ob 18. uri 
Tržičanka Marija Ahačič Pollak predstavila svojo novo knjigo 
Tečejo, tečejo nitke, ki jo je izdala Mohorjeva založba Celo-
vec. Knjiga je izjemna pripoved življenja avtorice med Kana-
do in Slovenijo. Na predstavitvi boste lahko izvedeli veliko o 
izseljenskem življenju in hrepenenju po domovini, o družini 
avtorice, o njenih sanjah in preizkušnjah, o njeni novinarski 
in uredniški karieri.

Film za starše in mlade
Škofja Loka – Po filmu z naslovom Misterij ženska, ki se bo 
v petek, 17. aprila, ob 17. uri začel na mladinskem oddelku 
škofjeloške knjižnice, bo sledil pogovor s psihologinjo.

Prvenstvo upokojencev v namiznem tenisu
Tržič – Društvo upokojencev Tržič v soboto, 18. aprila, ob 9. 
uri v Dvorani tržiških olimpijcev organizira Gorenjsko prven-
stvo članov društev upokojencev v namiznem tenisu.

Literarni večer v Hiši čez cesto
Milje – V Hiši čez cesto Pr©  Franč na Miljah 11 se bodo v 
četrtek, 16. aprila, ob 19.30 spet srečali ljubitelji lepe besede. 
Vabijo vse, ki sami napišete pesem, zgodbo, pravljico ali ste 
celo izdali kakšno zbirko ali pa le prisluhnete lepi besedi.

Za otroke
Jesenice – Program dejavnosti za otroke v Občinski knjižnici 
Jesenice: torek, 14. aprila, angleške urice od 16. ure; sreda, 
15. aprila, ustvarjalne delavnice ob 17. uri; četrtek, 16. aprila, 
ura pravljic ob 17. uri; petek, 17. aprila, Brihtina pravljična 
dežela ob 10. uri.

Preddvor – V soboto, 18. aprila, bodo ob 10. uri v Info centru 
otroci lahko prisluhnili knjigi z naslovom Liska na preži in 
likovno ustvarjali.

Tržič – Ura pravljic bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v četr-
tek, 16. aprila, ob 17. uri.

Škofja Loka – Na mladinskem oddelku škofjeloške knjižnice 
se bo danes, v torek, 14. aprila, ura pravljic začela ob 17.30. 
Otroci bodo lahko prisluhnili pravljici O petelinčku.

Trata – V knjižnici se bo delavnica Vaza za cvetje začela v 
četrtek, 16. aprila, ob 17. uri.

Žiri – Delavnica za najmlajše Spomladanska dekoracija se 
bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 15. aprila, ob 17. uri.

IzLETI
Izlet na Slivnico
Kranj – Društvo upokojencev Kranj organizira izlet na Slivni-
co (1114 m), in sicer v četrtek, 23. aprila. Odhod z avtobusom 
izpred Creine bo ob 8. uri, izlet je primeren za pohodnike, 
vrnitev bo okoli 18. ure. Prijave z vplačili sprejemajo v pisarni 
društva do 20. aprila.

Jurjeva krožna pot
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v četrtek, 23. aprila, 
na Jurjev pohod ob prazniku Občine Šenčur po Jurjevi krožni 
poti. Skupne zmerne lahke hoje bo dve do tri ure (10 km). 
Informacije in obvezne prijave zbira do torka, 21. aprila 2015, 
Franci Erzin, tel. 041 875 812.

Kopitarjeva pot
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur v torek, 21. aprila, 
organizira pohod po Kopitarjevi poti: Vodice–Torovo–Zapo-
ge (cerkev sv. Nikolaja)–Dornice– Dobruša (Dobruški stu-
denec)–Repnje (rojstna hiša jezikoslovca Jerneja Kopitar-
ja)–Repenjski hrib (cerkev sv. Tilna)–Polje–Vodice. Skupne 
zmerne hoje bo okrog tri ure (10 km). Informacije in prijave 
zbira do ponedeljka, 20. aprila, Franci Erzin, tel. 041 875 812. 

Na Bevkov vrh nad Idrijo
Križe – Planinsko društvo Križe v soboto, 18. aprila, vabi 
na planinski izlet. Odpravljajo se na Bevkov vrh nad Idrijo, 
malo nad 1000 metrov visok kopasti vrh v razvodnem hrb-
tu jugovzhodnega dela Cerkljanskega hribovja. Prijave zbira 
Mirjana Urbanc do četrtka, 16. aprila, na številki 041 714 752.

Na Tičevo planino
Tržič – V soboto, 18. aprila, Mladinski odsek Planinskega 
društva Tržič mlade planince vabi na izlet na Tičevo planino. 
Zbor bo ob 9. uri na parkirišču v Grahovšah. Nezahtevne 
hoje bo za eno uro in pol. Prijave do srede, 15. aprila, zbira-
jo: razredničarke, mentorji planinske vzgoje in vodja izleta 
Stanko Koblar.

Tolsti vrh–Talež
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi 
cicibane in mlade planince in planinke na pohod Tolsti vrh–
Talež (883 m) v soboto, 18. aprila. Zbor bi ob 8. uri pred 
penzionom Špik v Gozdu - Martuljku. Dodatne informacije 
in prijave do četrtka, 16. aprila, po tel. št.: 041 554 014 – Sara.

Pohod k bolnišnici Košuta
Preddvor – Občinski odbor borcev za vrednote NOB Pred-
dvor vabi občane in vse ljubitelje pohodov na 9. spomla-
danski pohod k bolnišnici Košuta, ki bo v soboto, 18. aprila. 
Zbirališče bo ob 9. uri na parkirišču nad Vaškarjem v Bašlju.

PREDAVANJA

Osvoboditi se strahu
Kranj – Danes, v torek, 14. aprila, ob 19. uri bo v Hiši Layer, 
Tomšičeva 32, Kranj, predavanje Osvoboditi se strahu, jeze 

in gojiti harmonične odnose. Na predavanju Holozofskega 
društva Slovenije boste lahko slišali, kako spoznati samega 
sebe in kako živeti v harmoniji s seboj in drugimi.

Praznična krasitev cerkve sv. Petra v Rimu
Tržič – Rotary Club Tržič Naklo danes, v torek, 14. aprila, 
ob 20. uri vabi na predavanje Praznična krasitev cerkve sv. 
Petra v Rimu. Predavala bo dr. Sabina Šegula, ki je tudi letos 
sodelovala pri oblikovanju velikonočne dekoracije bazilike v 
Vatikanu. Vstopnine ni, zbirali se bodo prostovoljni prispev-
ki za humanitarni sklad Rotary Cluba Tržič Naklo.

Skrivnostne moči zdravilnih zeli 
Tržič – Jutri, v sredo, 15. aprila, bo ob 19. uri v tržiški knjižni-
ci predavanje o skrivnostnih močeh zdravilnih zeli. Gostja 
predavanja bo profesorica Sabina Grošelj, lastnica znamke 
Vrt zdravilnih rastlin. Na kratko bo predstavila svoj vrt in 
izdelke, ki jih pripravlja po svojih receptih na svojevrsten 
način. 

OBVESTILA

Izdelava pomladnega cvetja iz krep papirja 
Mojstrana – V soboto, 18. aprila, se bo ob 17. uri v prostorih 
Društva mladih Kranjska Gora (Savska cesta 1) začela delav-
nica Izdelava pomladnega cvetja iz krep papirja. Organiza-
tor delavnice je Društvo mladih Kranjska Gora.

Slastni materinski zalogajčki za dober porod
Kranj – Združenje Naravni začetki vabi na delavnico dr. Zal-
ke Drglin z naslovom Slastni materinski zalogajčki za dober 
porod. Delavnica bo potekala to soboto, 18. aprila, od 10. do 
12. ure v prostorih društva Auris, Huje 23a, Kranj. Vstopnine ni, 
dobrodošli so prostovoljni prispevki. Delavnica poteka v okviru 
projekta Junina hiša Kranj, ki ga podpira Mestna občina Kranj.

Zgodovinska delavnica
Tržič – Danes, v torek, 14. aprila, bo ob 10.30 v Domu Petra 
Uzarja zgodovinska delavnica z Markom Ogrisom. 

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Društvo onkoloških bolnikov Slovenije – skupina za 
samopomoč Tržič danes, v torek, 14. aprila, vabi na srečanje 
onkoloških bolnikov, ki bo ob 17. uri v predavalnici Zdrav-
stvenega doma Tržič.

Kvačkanje in pletenje
Žiri – Delavnica za mladino in starejše Kvačkanje in pletenje 
se bo v Krajevni knjižnici Žiri začela jutri, v sredo, 15. aprila, 
ob 18. uri.

KONCERTI

41. Srečanje glasbenih šol Gorenjske in zamejstva
Tržič – Glasbena šola Tržič danes, v torek, 14. aprila, ob 18. 
uri vabi v Kulturni center Tržič na 41. srečanje glasbenih šol 
Gorenjske in zamejstva. Sodelovali bodo: Društvo »Glasbe-
na šola na Koroškem«, Glasbena šola Škofja Loka, Glasbena 
matica – Šola Tomaž Holmar v Kanalski dolini, Glasbena šola 
Jesenice, Glasbena šola Radovljica in Glasbena šola Tržič.

Območno srečanje otroških in mladinskih pevskih 
zborov
Križe – V Osnovni šoli Križe bo jutri, v sredo, 15. aprila, ob 18. 
uri območno srečanje otroških in mladinskih pevskih zbo-
rov Naj mi poje sončece, naj mi poje srčece, na kateri bodo 
sodelovali otroški in mladinski pevski zbori Osnovne šole 
Bistrica, Osnovne šole Tržič in Osnovne šole Križe. 

Programska glasba od baroka do moderne
Tržič – Tržiški rojak Janez Foršek se ob svoji 50-letnici umet-
niškega delovanja vrača v domače okolje in prireja v petek, 
17. aprila, ob 19. uri v Glasbeni šoli Tržič klavirski koncert z 
naslovom Programska glasba od baroka do moderne. Slišali 
boste lahko dela Bacha, Beethovna, Mozarta, Chopina, Čaj-
kovskega, Griega in Musorgskega. 

RAzSTAVE

Razstava ročnih del
Dovje – V petek, 17. aprila, bo v Kulturnem domu ob 17. uri 
odprtje razstave ročnih del. 

In prišel bo (ta) svobode dan
Škofja Loka – V četrtek, 16. aprila, bo ob 19. uri v Sokolskem 
domu odprtje razstave z naslovom In prišel bo (ta) svobode 
dan ¼ o b 70. obletnici osvoboditve.
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Nagrajenci nagradne križanke podjetja SALONI POHIŠTVA 
PREVC, Železniki, ki je bila objavljena v Gorenjskem glasu 10. 
marca 2015, so: 1 nagrada – PALIČNI MEŠALNIK BOSCH: Bo-
ris Pertot, Kranj; 2. nagrada – OTROŠKI TABURE KID: Dam-
jan Jan, Žabnica; 3. nagrada – OTROŠKI TABURE KID: Janez 
Kunšič, Mojstrana. 10 nagrad – KARTICE S PODPISOM PE-
TRA PREVCA: Miro Roblek, Preddvor; Jože Resman, Begun-
je; Mari Omejc, Škofja Loka; Mira Nadižar, Žabnica; Vida 
Bobnar, Cerklje; Zdenka Jevnikar, Visoko; Melita Križman, 
Kresnice; Marjeta Glavač, Lesce; Tonček Čadež, Jesenice; 
Tatjana Gros, Duplje. Čestitamo.

Nagrajenci nagradne križanke TRGOVINE BLANKA, Tavčarjeva 
16. Kranj, ki je bila objavljena v Gorenjskem glasu v torek, 17. 
marca 2015, so: 1. nagrada: BON V VREDNOSTI 20 EUR: Re-
nata Košir, Železniki; 2. nagrada: BON V VREDNOSTI 15 EUR: 
Darka Jakob, Naklo; 3. nagrada: BON V VREDNOSTI 10 EUR: 
Magda Košir, Škofja Loka. Čestitamo.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 29. kroga – 12. aprila 2015
1, 14, 25, 27, 28, 34, 36 in 26

Loto PLUS: 7, 8, 10, 15, 20, 21, 30 in 9
Lotko: 8 2 8 4 2 3

Sklad 30. kroga za Sedmico: 2.960.000 EUR
Sklad 30. kroga za PLUS: 1.340.000 EUR
Sklad 30. kroga za Lotka: 280.000 EUR

LOTO

Galvanizer m/ž (2 sodelavca za delo v proizvodnji) (Lesce) 
Vaše delo bo: vhodna kontrola obdelovancev, polnjenje linije (bobni, obešala), 
uprav ljanje z avtomatsko linijo, vmesna kontrola opravljenega dela, odprema izdel-
kov, upravljanje viličarja. Nudimo vse oblike IZOBRAŽEVANJA iz dela, ker se zaveda-
mo, da za tovrstno delo ni ustrezne poklicne šole (dela se je potrebno naučiti). CMC 
GALVANIKA, d.o.o., Alpska 43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 30. 4. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Zdravstveno osebje za redno delo v bolnišnicah in elitnih klinikah za ostarele  
m/ž (Zürich in okolica, Švica) 
Ponujamo: takojšen delovni vizum, pomoč pri iskanju stanovanja (sobo dobite 
takoj) in urejanju administrativnih zadev, zelo dobre razmere, plačo in zavarovanje. 
Za dodatna vprašanja ali prijave pišite ali pokličite: info@staehliperosnal.ch www.
staehlipersonal.ch, 0041 55 610 12 12 (med 8. in 18. uro, govorimo tudi slovensko). 
Možen je osebni termin enkrat na mesec v Sloveniji (Celje). Stähli Personal, Hädi-
lochstrasse 8, 8867  Niederurnen, Schweiz. Prijave zbiramo do 7. 5. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Komercialist za tuje trge  m/ž (Grosuplje, teren tujina) 
Pričakujemo ambiciozne, visoko motivirane, prodorne, samoiniciativne in odločne 
kandidate. Drugi pogoji: izobrazba: vsaj VI. stopnja ekonomske, komercialne, teh-
nične ali druge ustrezne smeri; pripravljenost na redna službena potovanja; odlič-
no znanje nemškega jezika je prednost; znanje angleškega, italijanskega ali drugih 
jezikov je prednost; 2 leti izkušenj prodaje podjetjem (B2B). TORNADO PLUS,  d.o.o., 
Taborska cesta 34, 1290 Grosuplje. Prijave zbiramo do 7. 5. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: VI, VII stopnjo izobrazbe – ekonomske ali tehnične smeri, odlično zna-
nje angleškega jezika, dobro znanje še enega tujega jezika (nemščina ali italijanšči-
na), obvladovanje dela s paketom Office, poznavanje sistemskega okolja Windows, 
zaželeno poznavanje SAP-a, zaželene delovne izkušnje na področju prodaje in trže-
nja na tujih trgih …  Savatech, d.o.o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo 
do 5. 5. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater potopne in žične erozije m/ž (Mengeš) 
Pričakujemo: strojnega tehnika / orodjarja s poklicno izobrazbo – oblikovalec kovin, 
rezkalec, frezalec ali srednjo izobrazbo – strojni tehnik, dobre fizične sposobnosti, 
smisel za organizacijske sposobnosti, samostojnost, samoiniciativnost, k rešitvam 

usmerjena osebnost, ki se ne ustraši izzivov in priložnosti. Zaželeno poznavanje 
Fanuc ali AGIE krmilnika. Plamtex INT., d.o.o., Pod bukvami 8, 1218 Komenda. Prija-
ve zbiramo do 11. 5. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za prevzem franšize m/ž  (teren po Sloveniji, izhodišče domača  
regija) 
Iščemo več novih sodelavcev, ki bi se nam želeli priključiti in skupno delovati v pri-
hodnosti. Snujemo projekt, kjer bi novi sodelavci prevzeli franšizo Mlekarne Krep-
ko, postavili prikolice na dobro obiskane lokacije ter tržili iz prodajnih prikolic naše 
izdelke. Kele & Kele, d.o.o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbira-
mo do 13. 5. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za osebna zavarovanja – mentor m/ž (Celotna Slovenija) 
Svetovalec za osebna zavarovanja – mentor (pogoj licenca AZN), zaposlitev za 
nedoločen čas, baza cca 50.000 lastnih strank. Nimate licence AZN? Omogoča-
mo in financiramo pridobitev dovoljenja AZN, imamo lasten klicni center, mož-
nost trženja enega izmed trenutno najuspešnejših produktov na zavarovalniškem 
trgu, portfeljna provizija, nadpovprečni dohodki za uspešne in dodatne nagrade. 
Zavarovalno zastopanje I.Q., d.o.o., Ulica škofa Maksimilijana Držečnika 11, 2000 
Maribor. Prijave zbiramo do 1. 5. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projekta 'Plače Navison' m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj 5 let izkušenj v IT/obračunu plač, kreativnost in samoinicia-
tivnost pri delu. SPIN, d.o.o., Cesta Kokrškega odreda 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo 
do 9. 5. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni PHP razvijalec m/ž  (Šenčur pri Kranju) 
Pričakujemo: obvezno 3+ letne izkušnje z razvijanjem spletnih rešitev, izkušnje z raz-
vijalskimi vzorci (design patterns, SOLID, cohesion/coupling, DRY, YAGNI ...), izkušnje 
z dobrimi razvijalskimi praksami (avtomatsko testiranje kode, pregledovanje kode, 
programiranje v paru ...), izjemno dobro poznavanje: PHP, MySQL, SOAP, REST, Java 
Script (jQuery) ... pixi* labs, d.o.o., Poslovna cona A 2, 4208  Šenčur. Prijave zbiramo 
do 30. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji m/ž (Gorenjska) 
Za srednje veliko podjetje na Gorenjskem, ki se ukvarja s proizvodnjo kovinskih 
izdelkov, iščemo zanesljivega delavca v proizvodnji m/ž. MANPOWER, d.o.o., PE 
Kranj, Koroška cesta 14, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 30. 4. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Vodja kuhinje m/ž v Kranju (Kranj) 
Opis dela: Organiziranje in izvajanje proizvodnega procesa v kuhinji, izdelava jedil-
nikov in plana proizvodnje ter priprava jedi; Spremljanje in zagotavljanje dnevne 
kakovosti pripravljene hrane in spremljanje zadovoljstva gostov; Naročanje živil pri 
odobrenih dobaviteljih, kontrola nabave in dostave ter vodenje zalog; ... Slorest, 
d.o.o., Verovškova ulica 55, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 3. 5. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Tržnik za spletni portal Edinomesto.com m/ž (Slovenija)
Za naš spletni portal Edinomesto.com iščemo kandidate, ki bi bili pripravljeni spreje-
ti izziv kot tržnik za spletni portal Edinomesto.com. FMG kadrovska agencija, d.o.o., 
Koroška cesta 53c, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 3. 5. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

3-SOBNO galerijsko stanovanje, Šk. 
Loka center, leto izgradnje 1986, zni-
žano 87.000 EUR, tel.: 051/367-406 
 15001309

NA Jesenicah ugodno prodam 3-sob-
no stanovanje, tel.: 041/434-340 
 15001300

ODDAM

2-SOBNO opremljeno stanovanje v 
Kranju, visoko pritličje, največ 3 osebe, 
tel.: 041/315-609  
 15001284

HIŠE
PRODAM

RADOVLJICA: dvostanovanjsko hišo 
(ločeni vhodi) z vrtom, prodam. Energ. 
št. C, tel.: 041/774-377  
 15001291

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 15001285

POSESTI
PRODAM

KAMNIK - Duplica, ob Ljubljanski cesti 
prodam gradbeno parcelo, 526 m2, 
za gradnjo samostojne nizkoenerget-
ske hiše z ravno streho, tel.: 041/366-
993  
                                               15001288

ŠKOFJA Loka - Frankovo nas. ob Ki-
dričevi c. prodam 2 parceli za gradnjo 
dvojčkov, z gradbenim dovoljenjem in 
projekti. Pričetek gradnje takoj, tel.: 
041/366-993 
 15001289

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 
 15001292

TRAVNIK v Tenetišah, tel.: 041/999-
357 
 15001208

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15001015

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15000680

MANJŠI rabljen avto, tel.: 041/718-
856 
 15001294

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–11 
m (tudi neobeljene) – 031/33-99-28, 
pisarna 02/61-31-583; SES, d.o.o., 
Opekarska ul. 22, Maribor 
 15001255

KURIVO
PRODAM

BUKOVO hosto (veje) za butare, če jih 
želi kdo delati, tel.: 041/233-150  
 15001310

SUHA bukova drva, cena 48 EUR/m3, 
možna dostava, tel.: 041/859-641  
 15001312

GLASBILA
PRODAM

HARMONIKO frajtonarico, tel.: 
031/520-266 15001301

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, značke, 
ure, srebrnino, zastave, medalje in 
drugo, tel.: 030/670-770  
 15001317

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

DOBRO ohranjeno otroško posteljico 
z jogijem in gobasto oblogo, cena 50 
EUR, tel.: 031/355-947 
 15001308

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
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Cena knjige je

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico s popustom ob nakupu očal 
do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si 15001172

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv s koritom in 
mizo, tel.: 031/812-210  
 15001223

TRAKTOR Torpedo 4506, s kabino, 
3.300 EUR, leto 1986, tel.: 04/25-
21-167 15001306

TRAKTORSKI cirkular s trakom in 
samonakladalko Pottinger 17, tel.: 
040/212-819 15001305

KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, tel.: 
031/500-933 15001180

VRTAVKASTO brano in kiper prikolico, 
tel.: 031/604-918 15001303

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI krompir, Poljanska dolina, 
tel.: 031/280-774 15001304

JEDILNI in krmni krompir, tel.: 
041/857-703 15001314

JEDILNI krompir, tel.: 070/713-861  
 15001316

KRMNI krompir, 500 kg, tel.: 01/83-
42-343 15001297

KROMPIR zgodnji in pozni ter krm-
ni krompir in vitlo Tajfun 4.5 T, tel.: 
031/585-345 15001287

VINO cviček, možna dostava, tel.: 
031/206-874, Tone 15001286

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

5 MESECEV staro ovco ali menjam za 
mladega ovna, tel.: 041/608-639  
 15001302

BIKCA simentalca, starega 14 dni, 
Mošnje 7, tel.: 04/53-38-193 15001311

ČB bikca, starega 14 dni, tel.: 
041/586-662 15001318

KOKOŠI nesnice, mlade, rjave, talna 
vzreja, Žabnica 39, tel.: 04/23-11-
767, 051/378-939 15001320

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne in gra-
haste, pred nesnostjo, pripeljemo na 
dom, tel.: 040/130-979  
 15001174

KRAVO s teletom LS, pašna, ekološke 
reje, tel.: 041/912-435 15001298

OVNA JS pasme, tel.: 041/821-358  
 15001296

PRAŠIČE, težke od 30 do 110 kg, 
Globočnik, Letališka 7, Voglje, tel.: 
041/745-685 15001256

TELIČKO lim., staro 3 mesece, tel.: 
040/485-307 15001313

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062 15001319

OSTALO
PRODAM

SILAŽNE bale, tel.: 031/745-612  
 15001290

SILAŽNE bale - lucerne in travinja, tel.: 
04/59-57-083, 041/833-202 15001307

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 15001124

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15001251

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugod-
no. Allmont - Mladen Sedlanić, s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899 15001144

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, barvanje vrat, dekorativni ometi in 
opleski, glajenje sten, sanacija plesni 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-90915001265

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15001173

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15001171

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15001205

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manj-
ša gradbena dela. TIP TOP, d. o. o., 
Planina 27, Kranj, 031/458-289,  
tiptop@gmail.com 15001177

NUDIMO vsa gradbena dela, večja in 
manjša. Aksa 1, d.o.o., PE Šorlijeva 6, 
Kranj, tel.: 031/454-855, 070/353-
899 15001093

SLIKOPLESKARSTVO Sandi Ferlan, 
s.p., C. talcev 14, Kranj – barvanje 
napuščev in fasad z lastnimi dvigali do 
viš. 25 m, brez uporabe lestev ali odrov 
in druga slikopleskarska dela, kvali-
tetno in ugodne cene, tel.: 041/682-
166  
 15000926

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 15001169

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim, s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 15001216

IŠČEM

IŠČEM izkušenega sekača za posek v 
gozdu – okolica Cerkelj, tel.: 040/516-
763 15001293

IŠČEMO pastirja za pašo ovac na 
Soriški planini v sezoni 2015, tel.: 
031/883-016 15001263

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 15001176

IŠČEM

IŠČEM žensko 60 let, izključno za 
prijateljstvo in potepanja po Sloveniji z 
avtom, tel.: 051/206-312 15001315

RAZNO
PRODAM

UGODNO prodam nov šotor, kovinsko 
ogrodje, šivalni stroj in pisalni stroj, star 
20 let, tel.: 031/545-534 15001299

PODARIM

PAJKEL in 5 mesecev staro črno la-
bradorko, tel.: 041/532-899 15001295
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Anketa

Štefan Gubič, Britof:

»V petindvajsetih letih je pri-
šlo predvsem do velike zadol-
žitve države. Ne zdi se mi, 
da se je v teh nekaj letih kaj 
spremenilo ali da so se stvari 
izboljšale. Niti ni napredova-
la demokracija.«

Ivan Tresket, Kranj:

»Politiki niso izpolnili priča-
kovanj državljanov. Je pa res, 
da kakršni smo Slovenci, tako 
imamo ureditev. Ne moremo 
pričakovati, da bodo politiki 
drugačni, če pa so ljudje pod-
kupljivi in podobno.«

Ivana Rogelj, Kranj:

»Parlament ni izpolnil priča-
kovanj. Je pa v petindvajsetih 
letih napredovala demokraci-
ja. Naši politiki imajo pluse 
in minuse, a dalo bi se še 
veliko narediti in popraviti 
na bolje.« 

Ivanka Pangerič, Kranj:

»Nikakor niso izpolnili naših 
pričakovanj. Najslabše se mi 
zdi, da so vsi podkupljivi in 
da vse vodijo lobiji. Slovenija 
je, odkar je samostojna, gle-
de demokracije nazadovala, 
in ne napredovala.« 

Neža Rozman

Osmega aprila smo obeležili 
25. obletnico prvih demokra-
tičnih volitev v Sloveniji. Nak-
ljučno izbrane v Kranju smo 
spraševali, če je parlament v 
teh letih izpolnil njihova pri-
čakovanja in če se je glede 
demokracije kaj spremenilo. 

Foto: Gorazd Kavčič

Parlament je 
naše ogledalo

Saša Bešter, Naklo:

»Zdi se mi, da v vseh teh letih 
ni bilo velikih sprememb. Niti 
ne vidim prevelike razlike 
med novo državo in bivšim 
sistemom. Mogoče nam je 
zdaj bolje, vendar je to odvi-
sno, za katero področje gre.« 

info@g-glas.si
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Danes bo sprva zmerno do pretežno oblačno, ponekod bodo 
možne manjše krajevne padavine. Jutri in v četrtek bo sončno 
in zelo toplo, najvišje temperature bodo nad 20 °C. Jutri bo 
pihal šibak jugozahodni veter, ki se bo v četrtek še malo okrepil.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Vilma Stanovnik

Križe – »Danes si ne more-
mo več predstavljati življe-
nja brez prometnih sred-
stev: avtomobilov, motor-
jev, letal in vseh drugih. Če 
bo šlo tako naprej, bomo 
pa kmalu morali hoditi peš 
... Dan za dnem se vozimo 
v službo, če jo seveda ima-
mo. Obiskujemo sorodnike, 
prijatelje, spoznavamo dru-
ge kraje, občudujemo nara-
vo in še marsikaj. Zato je 
prav, da danes blagoslovimo 
tudi vaše motorje. Pozdrav-
ljam vse, ki ste danes zopet 
tukaj, saj to pomeni, da od 
lanskega blagoslova nihče 
ni umrl in tudi, da je blago-
slov pri tem pomagal. Očit-
no niste vozili zgolj po ces-
tah, ampak tudi po pameti,« 
je zbrane motoriste minu-
lo nedeljo v Križah nagovo-
ril župnik Pavel Juhant, ki 
je spomnil tudi na zavetni-
ka šoferjev svetega Krištofa. 

»Moški, vozite po pameti, 
ženske pa se držite moških, 
da boste ostale pametne!« je 
še svetoval Pavel Juhant, nato 
pa se je podal med motorje 
in motoriste in jih blagoslo-
vil. Kar precej časa je z minis-
tranti, ki so delili spominske 
podobice, hodil med motorji, 

saj se je na osmi motoristični 
blagoslov v Križe tokrat pripe-
ljalo rekordno število motori-
stov in motoristk. 

»Vreme nas je kar malo 
presenetilo, tako da na tako 

velik obisk nismo bili pripra-
vljeni in smo seveda veseli. 
Doslej se je namreč k nam na 
blagoslov pripeljalo do šest-
sto motoristov in motoristk, 
letos smo jih našteli več kot 

tisoč. Morda tudi zato, ker je 
to eden redkih blagoslovov 
motorjev na Gorenjskem. 
Več je motorističnih sre-
čanj,« je povedal Bojan Mer-
telj, ki je pri Baru Košuta s 
sodelavci in domačini poskr-
bel, da so obiskovalci in obis-
kovalke lahko videli tudi ple-
sne točke, postregli so jih z 
domačo hrano in pijačo, za 
spomin pa so ministranti 
razdelili tudi blagoslovljene 
podobice. In seveda povabi-
lo, da drugo leto spet pridejo.

Na motor tudi z blagoslovom
V Križah pri Tržiču je na prvo nedeljo po veliki noči potekal velikonočni blagoslov motorjev ter 
motoristov in motoristk, na sončen dan pa se jih je zbralo več kot tisoč.

Župnik Pavel Juhant je v Križah poskrbel za blagoslov več kot tisoč motorjev. / Foto: Luka Rener

To nedeljo, 19. aprila, Goldwing klub Gorenjska 
organizira prvi blagoslov motorjev. Potekal bo pri 
hotelu Bellevue na Šmarjetni gori, začel se bo ob 12. 
uri, vabljeni pa so lastnice in lastniki motorjev vseh 
znamk.

Naklo – Vrtca v Naklem in v Dupljah obiskuje 286 otrok, od 
tega je 80 otrok v prvem starostnem obdobju, sto štirideset 
v drugem starostnem obdobju in 66 otrok v kombiniranih 
oddelkih. Ravnatelj Milan Bohinc je povedal, da je vpisov 
dovolj, da bodo jeseni lahko odprli še dodatni, dvanajsti odde-
lek. S prvim aprilom so se nekoliko podražile cene vrtcev, nove 
cene so potrdili občinski svetniki. Za prvo starostno obdobje 
je nova cena 411,83 evra na mesec, prej je bila 399,92 evra. Za 
drugo starostno obdobje je nova cena 295,45 evra, prej je bila 
282,88 evra. Za kombiniran oddelek je nova cena 327,42 evra, 
prejšnja pa 316,45 evra. Rahlo so se povišale cene dnevnih 
programov, pri stroških ni bistvenih razlik, razen pri zavaro-
valni premiji, ki je zdaj za novo stavbo vrtca v Naklem višja 
za skoraj sedem tisoč evrov. Je pa zaradi prehoda na cenejše 
vire v obeh vrtčevskih enotah nižji znesek stroškov ogrevanja.

Vrtec dražji za nekaj odstotkov

Škofja Loka – V okviru letošnje akcije Loško je ekološko v Škofji 
Loki pripravljajo tudi predstavitev možnosti obnov komunal-
nih priključkov s sredstvi Eko sklada. Predstavitev bo v četr-
tek, 16. aprila, ob 19. uri v Coworking centru Lokomotiva na 
Mestnem trgu 38 v Škofji Loki. Občane bodo verjetno najbolj 
zanimali pogoji za dodeljevanje finančnih spodbud občanom 
za ukrepe učinkovite rabe energije in rabe obnovljivih virov 
energije v stanovanjskih stavbah. Eko sklad bo v letu 2015 obja-
vil dva javna poziva za dodeljevanje teh finančnih spodbud. 

O letošnjih finančnih mehanizmih Eko sklada

Kranj – Danes, v torek, so se spet spremenile maloprodajne 
cene naftnih derivatov, in sicer se je 95-oktanski motorni ben-
cin pocenil za pol centa na 1,311 evra za liter, cena 100-oktan-
skega bencina se ni spremenila, dizelsko gorivo se je pocenilo 
za 0,1 centa na 1,197 evra, kurilno olje pa se je podražilo za 
0,4 centa na 0,848 evra za liter.

Malenkostne spremembe cen naftnih derivatov

Kranj – Danes, v torek, bo več kot 22 tisoč družin prejelo 
dodatek za veliko družino. Za družino s tremi otroki znaša 395 
evrov, za družino s štirimi ali več otroki pa 480 evrov. Pravico 
do dodatka ima eden od staršev, pod pogojem, da ima eden 
od staršev in otroci skupno stalno prebivališče v Sloveniji in 
da izpolnjuje premoženjski cenzus, ki znaša 643,46 evra na 
družinskega člana.

Danes izplačilo dodatka za veliko družino




